



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 258

Lucrari de replanificarea încăperilor clădirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM SF TREIME, mun. Chişinău, str. Alecu Russo, 11/1 Etapa II (REPETAT) 2025.

18.03.2025

Chişinău
(municipiu, oraş)

I. PARTEA GENERALĂ (OBLIGATORIU)

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziţie LP nr. nr. ocds-b3wdp1-MD-1738240386053 între **IMSP SCM Sfânta Treime**, mun. Chişinău, str. Alecu Russo, 11, telefon: 022441185, 022438237, fax: 022441185, e-mail: achiziții.sf.treime@gmail.com, IDNO 1003600152592, reprezentat prin **Oleg CRUDU, director** în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **SRL „ADRIKA”** cu sediul în mun. Chişinău, Str. Lech Kaczynski 2/3 telefon 069177775, e-mail: ninacovas@mail.ru IDNO 1014600026086 autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația AVIZ nr. 1963/24 din 19.04.2024 I.P. „Agentia Servicii Publice „ Departamentul inregistrare si licentiere a unitatilor de drept, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate Constructiile de cladiri instalatii si retele tehnico-edilitare reconstructii, reprezentat prin administrator Adrian Covaş, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să execute **Lucrari de replanificarea încăperilor clădirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM SF TREIME, mun. Chişinău, str. Alecu Russo, 11/1 Etapa II (REPETAT) 2025** sarcini în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este **de 90 zile** după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;

- c) influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;
- d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.7. Se indică termenul de garanție a lucrărilor **min 5 ani**.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de **4,667,999**

PATRU MILIOANE ȘASE SUTE ȘASEZECI ȘI ȘAPTE MII NOUA SUTE NOUĂZECI ȘI NOUĂ LEI inclusiv TVA 778 000,00 LEI

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 5. zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI ȘI ALE BENEFICIARULUI

- 4.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului în două exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 4.2. Antreprenorul are obligația să execute, să finalizeze lucrarea în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de execuție și prevederile actelor normative din domeniul construcțiilor.
- 4.3. Antreprenorul are obligația de a supraveghea lucrările, de a asigura forța de muncă, materialele, instalațiile, echipamentele și toate celelalte obiecte fie de natură provizorie, fie definitive cerute de și pentru contract, în măsura în care necesitatea asigurării acestora este prevăzută în contract sau se poate deduce în mod rezonabil din contract.
- 4.4. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului se repartizează astfel:
- a) un exemplar rămâne la dispoziția Antreprenorului, iar altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Agenția pentru Supravegherea Tehnică, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.
- 4.5. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul trebuie să le întocmească și sunt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Antreprenor.
- 4.6. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor.
- 4.7. Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul va notifica Beneficiarul prin scrisori, de câte ori este posibil, că acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.
- 4.8. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenor, fără plată, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de execuție.
- 4.9. Antreprenorul va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de execuție utilizate.
- 4.10. Antreprenorul, prin atribuirea ofertei în favoarea sa, se angajează să prezinte garanția de bună execuție a contractului, în cuantum de 5 % din valoarea contractului atribuit.
- 4.11. Autoritatea contractantă eliberează/restituie garanția de bună execuție Antreprenorului după semnarea procesului-verbal de recepție finală/ procesului-verbal la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.
- 4.12. Antreprenorul trebuie să constituie garanția de bună execuție după primirea scrisorii de acceptare, dar nu mai târziu de data încheierii contractului. Atât timp cât el nu și-a îndeplinit această obligațiune, Beneficiarul poate să rețină garanția Antreprenorului pentru ofertă.
- 4.13. Antreprenorul garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicate în contract.

4.14. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atâta timp cât rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice.

4.15. Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabili tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de execuție pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se dezvăluie informația și să nu fie utilizată în scopuri proprii, indiferent dacă contractul a fost sau nu încheiat.

4.16. Beneficiarul este autorizat să emită dispozițiile pe care le consideră necesare executării lucrărilor, cu respectarea drepturilor Antreprenorului. Dispozițiile se adresează în principiu numai Antreprenorului și dirigintelui de șantier, cu excepția cazurilor în care trebuie de intervenit împotriva unui pericol iminent sau declarat. Beneficiarului trebuie să i se comunice numele dirigintelui de șantier atestat tehnico-profesional, care va dirija execuția lucrărilor și va verifica calitatea lor din partea Antreprenorului.

4.17. Dacă Antreprenorul consideră că dispozițiile Beneficiarului sunt nejustificate sau inoportune, el poate înainta obiecții, dar acestea nu îl scutește de obligația de a executa dispozițiile primite, în afara cazului în care ele contravin prevederilor legale. Dacă prin executarea dispozițiilor Beneficiarului se creează dificultăți în execuție, care generează cheltuieli suplimentare, acestea vor fi suportate de către Beneficiar.

4.18. Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulație și limitelor terenului pus la dispoziția Antreprenorului, precum și materializarea cotelor de nivel în imediata apropiere a terenului, sunt obligațiuni ale Antreprenorului.

4.19. Pentru verificarea trasării de către Beneficiar sau proiectant, Antreprenorul este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.

4.20. Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Antreprenorului de către Beneficiar pentru executarea contractului sunt hotărâtoare. Antreprenorul este obligat să verifice documentele primite și să înștiințeze Beneficiarul cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.

4.21. Antreprenorul are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii și este răspunzător față de Beneficiar pentru respectarea de către subantreprenorii a prevederilor legale și obligațiilor contractuale și profesionale.

4.22. Pe parcursul executării lucrărilor, Beneficiarul are dreptul să dispună în scris:

- a) îndepărtarea de pe șantier a oricăror materiale care sunt calitativ necorespunzătoare;
- b) înlocuirea materialelor necorespunzătoare calitativ cu altele corespunzătoare;
- c) îndepărtarea sau refacerea oricărei lucrări sau părți de lucrare necorespunzătoare din punct de vedere calitativ.

4.23. În cazul neexecutării de către Antreprenor a dispozițiilor din punctul 2.1., Beneficiarul poate opri lucrările, prin rezoluțiunea contractului, în condițiile legii, totodată Antreprenorul compensează cheltuielile aferente suportate de Beneficiar în legătură cu faptul neexecutării.

4.24. În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Antreprenorul este obligat să oprească execuția lucrărilor în zona respectivă și să comunice Beneficiarului, organelor de poliție sau organelor competente acest fapt.

4.25. În timpul desfășurării lucrărilor, Antreprenorul are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sunt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.

4.26. Beneficiarul trebuie să obțină, pe propria cheltuială, toate avizele, autorizațiile și aprobările, să plătească toate taxele necesare legate de execuția lucrărilor, precum și pentru bunuri sau drepturi afectate sau care pot fi afectate de execuția lucrărilor.

5. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. ANTREPRENORUL ȘI SUBANTREPRENORII

6.1. Antreprenorul este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative și prezentului contract.

6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor și lucrările pe care aceștia le vor executa.

6.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de identificare ale subantreprenorilor.

6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată obiectul unei subcontractări.

7. FORȚA DE MUNCĂ

7.1. Antreprenorul și subantreprenorii vor îndeplini toate formalitățile necesare angajării întregii forțe de muncă pentru executarea lucrărilor contractate în conformitate cu prevederile legislației.

8. MATERIALELE ȘI EXECUȚIA LUCRĂRILOR PROPRIU-ZISE

8.1. Materialele vor fi de calitate prevăzută în documentația de executare, urmând a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita. Antreprenorul va asigura, la cerere, forța de muncă, instrumentele, utilajul și materialele necesare pentru examinarea, măsurarea și testarea lucrărilor.

8.2. Costul probelor și încercărilor va fi suportat de Antreprenor, dacă acesta este prevăzut în documentație, în caz contrar cheltuielile vor fi suportate de Beneficiar.

8.3. Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenor, dacă se dovedește că materialele nu sunt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.

8.4. Beneficiarul, proiectantul sau orice altă persoană autorizată de aceștia au acces tot timpul la lucrări pe șantier și în locurile unde se pregătește lucrarea, în depozite de materiale prefabricate etc.

8.5. Lucrările care devin ascunse nu vor fi acoperite fără aprobarea responsabilului tehnic atestat și, după caz, a proiectantului, Antreprenorul asigurând posibilitatea acestora să examineze și să urmărească orice lucrare care urmează să fie ascunsă. Antreprenorul va anunța responsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de câte ori astfel de lucrări, inclusiv fundațiile clădirii, sunt gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat și proiectantul vor participa la examinarea și măsurarea lucrărilor.

8.6. Antreprenorul va dezveli orice parte sau părți de lucrare la dispoziția Beneficiarului și va reface această parte sau părți de lucrare, dacă este cazul. Dacă se constată că lucrările au fost de

calitate corespunzătoare și realizate conform documentației de execuție, dezvelirea, refacerea și/sau repararea vor fi suportate de Beneficiar, în caz contrar, de Antreprenor.

8.7. Costurile pentru consumul de utilități, precum și cel al contoarelor sau al altor aparate de măsurat se suportă de către Antreprenor. În cazul mai multor antreprenori, costurile se suportă proporțional de către aceștia.

8.8. Lucrările executate de Antreprenor în afara celor prevăzute în contract sau fără dispoziția Beneficiarului, precum și cele care nu respectă prevederile contractului, fără a exista în acest sens o dispoziție expresă a Beneficiarului, nu vor fi plătite Antreprenorului. Antreprenorul trebuie să înlăture aceste lucrări, în termenul stabilit cu Beneficiarul. De asemenea, el răspunde în fața Beneficiarului de toate pagubele pe care le-a provocat acestuia. Lucrările respective vor fi plătite Antreprenorului numai dacă se dovedesc a fi necesare și se presupune că ele corespund voinței Beneficiarului, în care caz vor fi notificate imediat.

8.9. Lucrările încep după semnarea și înregistrarea contractului în modul corespunzător și primirea ordinului de execuție.

9. PERIOADA DE GARANȚIE ȘI REMEDIERI ÎN PERIOADA DE GARANȚIE

9.1. Perioada de garanție pentru lucrări este de **min. 5 ani**.

9.2. Perioada de garanție începe de la data recepției la terminarea lucrărilor și până la expirarea termenului prevăzut la punctul 9.1 din prezentul capitol.

9.3. Antreprenorul are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului din cont propriu, în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

10. RĂSPUNDEREA PĂRȚILOR

10.1. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a obligațiilor prevăzute de prezentul contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

10.2. Dacă în legătură cu executarea lucrărilor de construcții se produce o daună unui terț, părțile contractante răspund solidar, conform prevederilor legale. Pentru stabilirea între părți a cuantumului răspunderii pentru dauna provocată se va ține seama de gradul de vinovăție a fiecărui partener în producerea acesteia, dacă în clauzele contractuale nu s-a prevăzut altfel.

10.3. Membrii asocierii își păstrează individualitatea ca subiecți de drept, însă sunt obligați să răspundă solidar față de autoritatea contractantă pentru modul de îndeplinire a obligațiilor contractuale.

10.4. Dacă prejudiciul cauzat terței persoane este urmare a unei măsuri dispuse de beneficiar în forma în care a fost aplicată, atunci acesta poartă singur răspunderea, numai dacă Antreprenorul l-a înștiințat în prealabil de pericolul legat de executarea dispoziției.

10.5. Antreprenorul este obligat, conform prevederilor legale, la plata daunelor pentru încălcarea sau deteriorarea drumurilor de acces sau a rețelelor de utilități, a terenurilor limitrofe prin depozitarea de pământ, materiale sau alte obiecte, precum și ca urmare a unor îngrădiri sau limitări din proprie vină.

10.6. Antreprenorul trebuie să asigure lucrările executate și dotările pe care le are la dispoziție împotriva degradării și furturilor până la predarea lucrărilor către Beneficiar. El trebuie să ia măsuri de protecție contra degradării lucrării datorită acțiunilor atmosferice și a apei și să îndepărteze zăpada și gheața.

10.7. Dacă nerespectarea de către Antreprenorul a prevederilor oricărui regulament sau hotărâri ale autorităților administrației publice locale sau ale altor organe locale, legal constituite, și care

au caracter obligatoriu la executarea lucrărilor, provoacă pagube pentru Beneficiar, acesta va fi despăgubit de Antreprenor în mărimea sumei prejudiciului.

10.8. Dacă motivele constrângerii sau ale întreruperii sunt imputabile uneia dintre părțile contractante, atunci cealaltă parte poate emite pretenții privind despăgubirea pentru daunele intervenite și care pot fi dovedite.

10.9. Dacă întârzierea în execuția lucrărilor este din culpa uneia dintre părțile contractante, partea culpabilă va plăti celeilalte părți penalizări și/sau despăgubiri în cuantum de la 0,01% până la 0,1% din valoarea lucrărilor rămase de executat/neonorate pentru fiecare zi de întârziere. Penalizarea devine operantă în momentul în care partea înculpă a intrat în întârziere.

10.10. Beneficiarul nu va fi responsabil pentru nici un fel de daune-interese, compensații plătibile conform prevederilor legale, în privința sau ca urmare a unui accident sau prejudiciu adus unui muncitor sau altei persoane angajate de Antreprenor, cu excepția unui accident sau prejudiciu rezultând din vina Beneficiarului, a agenților sau a angajaților acestora.

10.11. Antreprenorul și subantreprenorii răspund solidar pentru neexecutarea obligațiilor contractuale.

11. SOLUȚIONAREA LITIGIILOR

11.1. În cazul litigiilor privind calitatea și proprietățile materialelor de construcție, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de construcție folosite, fiecare parte poate, după o înștiințare prealabilă a celeilalte părți, să ceară efectuarea unor cercetări de către o instituție publică de cercetare. Costurile cercetărilor efectuate le suportă partea a cărei culpă a fost dovedită.

12. REZOLUȚIUNEA CONTRACTULUI

12.1. Antreprenorul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Beneficiarul nu-și îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune Antreprenorul în situația de a nu putea executa lucrarea;
- b) Beneficiarul nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
- c) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.2. Beneficiarul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Antreprenorul se află în incapacitate de plată, lichidare sau bunurile acestuia sunt subsechestru;
- b) Antreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
- c) Antreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit de către beneficiar;
- d) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.3. Contractul se consideră rezolvit, dacă partea contractantă va comunica în scris celeilalte părți contractante în termen de 15 zile motivele indicate la punctele 12.1 și 12.2 din prezentul contract.

12.4. Beneficiarul, în caz de rezoluțiunea contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate, în maximum 15 zile de la data rezoluțiunii contractului.

12.5. În cazul rezoluțiunii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.

12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art. 19 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

a) Devizele (F 3, 5, 7);

b) Graficul de executare a lucrărilor ;

c) Garanția de bună execuție, 5%.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până **la 31.12.2025**

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL	BENEFICIARUL
Adresa poștală: mun. Chisinau, str. Lech Kaczynski, 2/3	Adresa poștală: mun. Chișinău, Aleco Russo 11
Telefon: tel:069177775	Telefon: 022 44 11 85, 022 43 8237
Cod fiscal: 1014600026086	Cod fiscal: 1003600152592
Banca: EnergBanc SA	Cod: MOLDMD2X366
Cod: ENEGMD22	IBAN: MD21ML000000000022519664
IBAN: MD32EN000000222407756845	

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR

BENEFICIAR

DIRECTOR Adrian Covaș

DIRECTOR OLEG CRUDU



Svod SCM Sf Treime
Et II v2.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D1.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D2.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D3.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D4.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D5.signed.pdf



Sf Tereime Et II v2
D6.signed.pdf

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)

Valoarea de deviz 2878954 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de masura _____ incl. salariu	Total _____ incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii						
1	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	1.72	42035.46 _____ 6144.18	72300.99 _____ 10567.99

Total Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii	72301.08					
Incluziv salariu	10567.99					
1.2. Ferestre (pl.21 p.3)						
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazul din PVC cu latimea 300 mm)	m	86.60	199.71 — 14.84	17295.23 — 1285.14
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm)	m	86.60	197.77 — 16.52	17126.88 — 1430.63
Total Ferestre (pl.21 p.3)	34422.11					
Incluziv salariu	2715.78					
1.3. Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21						
4	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U1/U2 (0,7x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic (gaura	m2	2.94	3080.43 — 74.72	9056.47 — 219.69

		de gratar 0,885x 0,113(h) IVC numai p/ru usa GST) - 2buc.				
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr- un canat, pe captuseli si usi pentru balcon,	m2	56.70	————— — 3080.43	174660.52 —————

1	2	3	4	5	6	7
inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U3 - 8buc.,U4 - 22buc. (0,9x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic	74.72	4236.91				
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	8.50	3056.29 ————— — 55.83	25978.47 ————— 474.51
Total Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21	209695.46					
Incluziv salariu	4931.11					
1.4. Pardoseli Cota -0,600						
1.4.1. tip P- 5 (incaperi 01)						
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	0.20	2532.59 ————— — 262.19	506.52 ————— 52.44

8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp1 200x200x6mm), bec -1,905kg/m2	kg	38.76	23.14 — 1.24	896.93 — 48.16
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (gr.80mm) K=0.8	m2	20.35	11.90 — 3.36	242.18 — 68.38
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Pelicula PVH cu densitate inalta in 2 straturi) k=2	m2	20.35	24.36 — 1.68	495.83 — 34.19
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.200mm	m2	20.35	277.56 — 7.14	5648.24 — 145.30
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	20.35	5.63 — 1.26	114.67 — 25.64

13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20.35	76.04 — 29.05	1547.50 — 591.17
14	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii,	m2	20.35	8.40 — 0.84	170.99 — 17.09

1	2	3	4	5	6	7
executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)						
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	20.35	323.40 — 104.13	6581.27 — 2118.94
Total tip P-5 (incaperi 01)	16204.11					
Incluziv salariu	3101.31					
Total Pardoseli Cota - 0,600	16204.11					
Incluziv salariu	3101.31					
1.5. Pardoseli Cota +3,430						
1.5.1. tip P-1 - 276,67m2						
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	276.67	5.63 —	1559.04 — 348.60

					1.26	
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm	m2	276.67	128.84 7.14	35644.78 1975.42
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	276.67	76.04 29.05	21039.08 8037.26
19	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	276.67	8.40 0.84	2324.72 232.40
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 1,6,7,14,15)	m2	140.42	218.68 45.85	30707.03 6438.26
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 2, 3, 4,5,8,9,10,11,12,13,16,19)	m2	132.70	231.87 56.35	30769.09 7477.65
Total tip P-1 - 276,67m2		122043.77				
Incluziv salariu		24509.60				

1.5.2. tip P-2 (incaperi 20)						
---	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	111.45	5.63 — 1.26	628.02 — 140.43
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2	111.45	115.31 — 7.14	12851.86 — 795.75
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111.45	76.04 — 29.05	8475.10 — 3237.62
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	111.45	8.40 — 0.84	936.46 — 93.62
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	111.45	323.40 — 104.13	36043.38 — 11604.73
Total tip P-2 (incaperi 20)	58934.82					
Incluziv salariu	15872.15					

1.5.3. tip P-3 (incaperi 17,18)						
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	9.38	5.63 — 1.26	52.86 — 11.82
28	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2	9.38	74.75 — 7.14	701.20 — 66.97
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	76.05 — 29.05	713.31 — 272.49
30	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.40 — 0.84	78.82 — 7.88
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete	m2	9.38	44.09 — 1.68	413.57 — 15.76

1	2	3	4	5	6	7
orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum						

aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)						
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	76.05 — 29.05	713.31 — 272.49
33	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.40 — 0.84	78.82 — 7.88
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	9.38	340.06 — 120.78	3189.80 — 1132.96
Total tip P-3 (incaperi 17,18)	5941.65					
Incluziv salariu	1788.25					
1.5.4. tip P-4 (incaperi 21)						
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	18.21	5.63 — 1.26	102.61 — 22.94
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18.21	76.04 — 29.05	1384.75 — 529.00

37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	18.21	323.40 — 104.13	5889.19 — 1896.12
Total tip P-4 (incaperi 21)	7376.56					
Incluziv salariu	2448.06					
Total Pardoseli Cota +3,430	194296.79					
Incluziv salariu	44618.06					
1.6. Pardoseli Cota +6,650						
1.6.1. tip P-1 - 278,38m2						
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	278.38	5.63 — 1.26	1568.67 — 350.76
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	278.38	128.84 — 7.14	35865.09 — 1987.63

1	2	3	4	5	6	7
(Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm						
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	278.38	76.04 — 29.05	21169.15 — 8086.94
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie,	m2	278.38	8.40 — 0.84	2339.09 — 233.84

		executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 27,28,29,30,31)	m2	169.12	218.68 45.85	36983.15 7754.15
43	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 22,23,24,25,26,32,33,36)	m2	106.04	231.87 56.35	24587.47 5975.35
Total tip P-1 - 278,38m2						
Incluziv salariu						
1.6.2. tip P-2 (incaperi 37)						
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	111.79	5.63 1.26	629.94 140.86
45	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2	111.79	115.31 7.14	12891.06 798.18
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	111.79	76.04 29.05	8500.97 3247.50
47	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din	m2	111.79	8.40 0.84	939.32 93.90

		hidroizolatie curenta: strat de separare afereent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	111.79	323.40 ----- 104.13	36153.33 ----- 11640.13

1	2	3	4	5	6	7
Total tip P-2 (incaperi 37)	59114.61					
Incluziv salariu	15920.57					
1.6.3. tip P-3 (incaperi 34,35)						
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	9.38	5.63 ----- 1.26	52.86 ----- 11.82
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2	9.38	74.75 ----- 7.14	701.20 ----- 66.97
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	76.05 ----- 29.05	713.31 ----- 272.49
52	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare afereent lucrarilor de	m2	9.38	8.40 ----- 0.84	78.82 ----- 7.88

		hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
53	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	9.38	44.09 — 1.68	413.57 — 15.76
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9.38	76.05 — 29.05	713.31 — 272.49
55	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	9.38	8.40 — 0.84	78.82 — 7.88
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	9.38	340.06 — 120.78	3189.80 — 1132.96
Total tip P-3 (incaperi 34,35)		5941.65				

Incluziv salariu	1788.25					
1.6.4. tip P-4 (incaperi 38)						

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	18.21	5.63 _____ 1.26	102.61 _____ 22.94
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18.21	76.04 _____ 29.05	1384.75 _____ 529.00
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	18.21	323.40 _____ 104.13	5889.19 _____ 1896.12
Total tip P-4 (incaperi 38)	7376.56					
Incluziv salariu	2448.06					
Total Pardoseli Cota +6,650	194945.40					
Incluziv salariu	44545.56					
1.7. Placarea scarii S-1(pl.17)						
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	40.72	5.63 _____ 1.26	229.46 _____ 51.31
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4	m2	40.72	50.99 _____ 19.88	2076.41 _____ 809.51
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul	m2	40.72	323.40 _____	13169.01 _____ 4239.97

		suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)			104.13	
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv, h=15mm	m	27.71	51.28 20.65	1421.03 572.21
Total Placarea scarii S-1(pl.17)						
Incluziv salariu						
1.8. Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23						
1.8.1. Tavane						
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	830.47	173.69 80.22	144248.23 66620.30
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (incaperi 17,18,34,35) Placi din gipscarton rezistent la umezeala	m2	19.96	179.82 80.22	3589.11 1601.19

1	2	3	4	5	6	7
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	3.83 1.26	3261.40 1071.54
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"	m2	850.43	29.93 22.75	25451.94 19347.28

		grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	3.83 — 1.26	3261.40 — 1071.54
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	850.43	19.45 — 12.25	16543.24 — 10417.77
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850.43	3.83 — 1.26	3261.40 — 1071.54
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	850.43	38.98 — 23.10	33147.21 — 19644.93
Total Tavane		232763.93				
Incluziv salariu		120846.10				
1.8.2. Pereti, pereti despartitori, coloane metalice						
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2249.17	328.32 — 185.68	738437.15 — 417614.64

73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2094.95	3.83 — 1.26	8034.13 — 2639.64
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2094.95	29.93 — 22.75	62698.33 — 47660.11
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2094.95	19.45 — 12.25	40752.64 — 25663.14
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2094.95	3.83 — 1.26	8034.13 — 2639.64
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1752.07	38.98 — 23.10	68290.43 — 40472.82
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Matlalex" (Zugravirea peretilor ale coridoarelor si casele scarii)	m2	683.03	41.06 — 23.10	28043.16 — 15777.99

79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi	m2	100.22	— 306.25	30692.37
----	-------	---	----	--------	----------------	----------------

1	2	3	4	5	6	7
de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (la toata inaltimea incaperilor 17,18,34,35)	102.20	10242.48				
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. Captuseala de tigla ceramica de-a lungul fata a chiuvetei, h=1,5m	m2	54.00	306.25 102.20	16537.50 5518.80

Total Pereti, pereti despartitori, coloane metalice	1001519.86					
Incluziv salariu	568229.26					
Total Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23	1234283.79					
Incluziv salariu	689075.36					
1.9. Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)						
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 5x50, L=31,4ml, greutate - 3,77kg/ml)	kg	118.38	26.82 8.79	3174.95 1039.97
82	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. b=50mm	m2	56.18	695.85 57.12	39092.99 3209.00
83	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Otel pentru acoperis	m2	6.92	351.33 103.32	2431.18 714.97

		b=0,45 tip "Lindab" - Umbrela)				
84	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Foi din tabla cutata LS10, b=0,45mm)	m2	43.70	232.61 39.90	10165.06 1743.63
85	CG24A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (вокруг вентилятора)	m	66.96	41.95 35.88	2808.97 2402.19
86	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40%	m2	20.10	311.02	6251.60

1	2	3	4	5	6	7
sau verticale la terase (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	15.96	320.80				
87	CK26D	Placa de protectie, din aluminiu L=2,0m, latimea 40- 60mm	m	31.40	108.02 4.17	3391.67 130.78
Total Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)	67316.43					
Incluziv salariu	9561.34					
1.10. Balustrada scarii BS-1(pl.19-20)						

88	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	26.00	13.50 — 5.04	351.00 — 131.04
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti curonede sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Teava $\phi 50 \times 3 \text{ mm}$, h=1,0m Inox	m	18.18	1195.32 — 37.80	21730.83 — 687.20
Total Balustrada scarii BS-1(pl.19-20)	22081.83					
Incluziv salariu	818.24					
1.11. Cerdaci C-1 (pl.16)						
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1.25	45.81 — 45.81	57.27 — 57.27
91	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	0.20	2532.59 — 262.19	506.52 — 52.44
92	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si	m3	0.31	1421.22 — 241.33	440.58 — 74.81

		turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (gr.100mm)				
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa φ6 A-I pas150x150mm, bec - 2,89kg/m2) - 4,83m2	kg	13.96	23.14 _____ 1.24	323.05 _____ 17.35
94	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1.25	1731.36 _____ 214.90	2164.20 _____ 268.63
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4.83	76.05 _____ 29.05	367.31 _____ 140.31
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	4.83	5.63 _____ 1.26	27.22 _____ 6.09

1	2	3	4	5	6	7
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	5.45	340.06 _____ 120.78	1853.35 _____ 658.28
Total Cerdacl C-1 (pl.16)	5739.43					
Incluziv salariu	1275.16					
1.12. Peretii decpartitori de						

bloc sanitar (pl.18)						
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Peretii decpartitori de bloc sanitar. Complex: Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm, profil aluminiu banda - 4,57ml, profil aluminiu de perete - 8,45ml, suport din inox - 7buc., balamele din inox - 6buc., minerii usii din inox - 2buc., incuietoare de blocare din inox - 2buc.	m2	6.16	2718.97 46.02	16748.84 283.51
Total Peretii decpartitori de bloc sanitar (pl.18)	16748.84					
Incluziv salariu	283.51					
Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	2084931.15				
Contributii sociale	24.00 %	196119.94				
Total:	100.00 +	2281051.09				
Transport materiale	2.00 %	25137.60				
Cheltueli directe:	100.00 +	2306188.69				
Cheltueli de regie constructii	3.00 %	69185.66				
Total:	100.00 +	2375374.35				
Beneficiu de deviz	1.00 %	23753.74				

Total:	100.00 +	2399128
TVA	20.00 %	479826
Total deviz:	2878954	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)	
(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnatura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-1

Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)

Valoarea de deviz 2878954 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	65.18	42.00	2737.577
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	5.111	42.00	214.67
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	358.079	42.00	15039.318
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1.318	42.00	55.356
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	614.433	42.00	25806.186
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17.023	42.00	714.974
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	164.884	42.00	6925.111
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	150.594	42.00	6324.956
9.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	112.459	42.00	4723.257
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1327.565	42.00	55757.713
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1666.427	42.00	69989.93
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.742	38.50	259.552
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1681.28	38.50	64729.265
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.212	38.50	162.143
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1.184	42.00	49.72
16.	7422010060100	Timplar	h-om	9260.605	42.00	388945.423
17.	7122050013400	Zidar	h-om	209.513	42.00	8799.554
18.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1914.497	42.00	80408.874
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2036.258	42.00	85522.849
Total:	817166.427					

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1397.007	4.00	5588.028
2.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10.183	4.00	40.734
3.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	616.88	4.00	2467.52
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1011.178	16.50	16684.445
5.	2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonkontakt"	kg	134.906	28.50	3844.807
6.	4100126202818	Apa	m3	3.199	0.00	0.00

7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20.035	0.00	0.00
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	111.301	8.00	890.407
9.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2008.503	1.50	3012.755
10.	27321037026110	Banda otel T 4 x 30 mm	kg	24.994	17.50	437.39
11.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	647.422	1.50	971.133
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.166	0.00	0.00
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	31.892	24.00	765.408
14.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	122.36	1.00	122.36
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	164.276	0.50	82.138
16.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8.19	24.00	196.56
17.	1592127000000	Butan in butelie	kg	4.02	13.60	54.672
18.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8668.80	6.20	53746.56
19.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5.412	1.00	5.412
20.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	29.388	12.55	368.819
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	122.36	0.20	24.472
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.028	4500.00	123.75
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2.91	24.00	69.83

24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	231.619	6.80	1575.009
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3107.081	6.80	21128.154
26.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1452.072	14.60	21200.256
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.45	74.00	33.278
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	878.232	2.30	2019.934
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12688.121	2.30	29182.678
30.	2521302602200	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.200mm	m2	21.164	260.00	5502.64
31.	2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	577.252	117.00	67538.484
32.	2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	232.17	104.00	24145.638
33.	2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	19.51	65.00	1268.176
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	118.38	17.50	2071.65
35.	2523116716345	Covor PVC	m2	584.329	130.00	75962.809
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5.494	24.00	131.866
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1410.226	0.70	987.158
38.	2430226109080	Diluant preadez	kg	44.52	8.00	356.162
39.	2010237318750	Distantieri	buc	15.816	0.50	7.908
40.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10157.773	0.02	203.155
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.592	68.00	40.249
42.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1.091	68.00	74.174
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	6747.51	4.00	26990.04

44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29.677	24.00	712.258
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	46.179	0.00	0.00
46.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6.378	1.00	6.378
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	310.446	5.00	1552.23

48.	24302261000001	Fuga	kg	154.375	24.20	3735.865
49.	2521106718320	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - pervazul din PVC cu latimea 300 mm	m	88.332	180.00	15899.76
50.	2743123549005	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm	m	86.60	180.00	15588.00
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	74.785	26.50	1981.794
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16.695	15.00	250.427
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	382.028	2.00	764.056
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1645.845	2.00	3291.69
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	197.132	2.20	433.69
56.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	21.199	1.00	21.199
57.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.011	10.00	0.112
58.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otellaminat (inclusiv suportii) Inox	m	18.18	1150.00	20907.00
59.	2412126100010	Minu de plumb	kg	1.038	60.00	62.28
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	30.118	0.00	0.00
61.	00000052	Nisip	m3	4.782	400.00	1912.64
62.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38.326	400.00	15330.56
63.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.334	400.00	133.56

64.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.324	400.00	529.52
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	152.95	0.10	15.295
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.264	17.50	4.613
67.	2710403600206	Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab"	kg	27.68	42.50	1176.40
68.	2811236304905	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	59.023	400.00	23609.08
69.	2682132602071	Película PVH cu densitate înalta	m2	43.956	10.50	461.538
70.	2030112951153	Peretii de partitori de bloc sanitar Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm. Complet	m2	6.16	2650.00	16324.00
71.	2681116001317	Piatra de freat	kg	13.356	2.00	26.712
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	3.956	19.50	77.142
73.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2.04	420.00	856.80
74.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0.098	420.00	41.034

75.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1.121	420.00	471.03
76.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	41.52	0.10	4.152
77.	2743123549077	Placa de protectie din aluminiu L=2,0m, latimea 40-60mm	m	31.40	102.00	3202.80
78.	2662102701095	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	876.353	44.20	38734.825
79.	2662102701096	Placi ghips-carton rezistent la umezeala	m2	21.063	50.00	1053.14

		250x120x0,95 cm (tavane)				
80.	2662102700201	Placi ghips- carton 250x120x1,25 cm	buc	877.176	152.00	133330.798
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	355.288	185.00	65728.317
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	161.931	170.00	27528.27
83.	2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	903.053	7.00	6321.37
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	53.247	21.00	1118.191
85.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	333.903	5.00	1669.513
86.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	185.169	32.50	6018.002
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	785.453	8.00	6283.623
88.	2710703520285	Profil de suport	m	1880.301	11.50	21623.459
89.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	580.736	26.50	15389.512
90.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2249.17	43.50	97838.895
91.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	989.635	28.66	28362.933
92.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	173.596	0.30	52.079
93.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	41.52	0.10	4.152
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1	kg	0.527	18.00	9.49
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1.184	18.00	21.308
96.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1.038	18.00	18.684
97.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11.42	74.00	845.08
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	69724.27	0.15	10458.64
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	133043.31 4	0.20	26608.663
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30	buc	906.608	0.30	271.982

101.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	41.52	0.30	12.456
102.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	173.596	2.30	399.271
103.	2732103646071	Tabla cutata LS10, b=0,45mm	m2	48.507	150.00	7276.05
104.	2875111000001	Tesatura fibre sticla bitum (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2	22.512	261.00	5875.632
105.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	68.14	2990.00	203738.60
106.	2652102100737	Var hidratat	kg	218.371	3.00	655.114
107.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	14.396	36.00	518.249
108.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1041.00	36.80	38308.80
109.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.455	65.00	29.543
110.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	273.212	42.00	11474.904
Total:	1256879.77					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.313	900.00	281.25
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5.618	900.00	5056.20
3.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0.049	12.00	0.586
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.507	12.00	6.084
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8.313	1.00	8.313
6.	2922140007000	Macara	h-ut	9.363	450.00	4213.53
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.138	5.00	0.692
8.	2922140006703	Macara fereastră de	h-ut	3.01	5.00	15.05

		0,0015 MN (0,15 tf)				
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.856	60.00	51.36
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10.773	12.00	129.281
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1.393	12.00	16.718
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40.395	15.00	605.931
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.386	10.00	13.855
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1.56	15.00	23.40
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6.018	12.00	72.211
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.244	10.00	2.438
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75.87	5.00	379.351
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.75	10.00	7.50
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.124	10.00	1.24
Total:	10884.99					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Benefici ar:	IMSP SCM "Sfant a Treim e"
_____	_____		
(semnatura)	(semnatura)		

WinCmeta 2000
Formular Nr.5

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta
----------------------	--

	Treime" (ETAPA II)
--	---------------------------

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-1

Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)

(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Peretii despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii						
1	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	42035.46 6144.18		
7122050013400	Zidar	h-om	121.8100	42.00	5116.02	
9310060019930	Muncitor	h-om	24.4800	42.00	1028.16	
2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	6.20	31248.00	
2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.30	1174.38	
2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	3.00	380.88	
00000052	Nisip	m3	2.7800	400.00	1112.00	
2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	19.50	44.85	
2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	4500.00	71.948	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.0130	0.00	0.00	
2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	450.00	1849.50	
2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L	h-ut	0.8100	12.00	9.72	

	actionat electric					
1.2. Ferestre (pl.21 p.3)						
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazul din PVC cu latimea 300 mm) Materiale marunte (dopuri)=1.02	m	199.71 14.84		
7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	42.00	11.76	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	38.50	3.08	

1	2	3	4	5	6	7
2521106718320	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - pervazul din PVC cu latimea 300 mm	m	1.0000	180.00	183.60	
2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.224	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05	
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm)	m	197.77 16.52		
7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	42.00	13.44	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	38.50	3.08	
2743123549005	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - solbanc (отлив) din tabla de metal cu protectie vopsita cu latimea 300mm	m	1.0000	180.00	180.00	
2874115829126	Suruburi cu cap inecat	buc	4.0000	0.30	1.20	

	crestat 6 x 30 mm					
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05	
1.3. Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21						
4	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U1/U2 (0,7x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic (gaura de gratar 0,885x 0,113(h) IVC numai p/ru usa GST) - 2buc.	m2	3080.43 74.72		
7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	42.00	61.74	
7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	42.00	3.36	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	2990.00	2990.00	
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	24.00	2.04	
2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.55	5.647	
2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie	m2	3080.43 74.72		

		hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U3 - 8buc., U4 - 22buc. (0,9x2,1(h)) din MDF acoperite cu plastic				
7422010060100	Timplar	h-om	1.4700	42.00	61.74	
7124010010700	Dulgher	h-om	0.0800	42.00	3.36	

1	2	3	4	5	6	7
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	2990.00	2990.00	
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0850	24.00	2.04	
2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.4500	12.55	5.648	
2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.2200	36.00	7.92	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	3056.29 55.83		
7422010060100	Timplar	h-om	1.0600	42.00	44.52	
7124010010700	Dulgher	h-om	0.0400	42.00	1.68	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1.0000	2990.00	2990.00	
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0500	24.00	1.20	
2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.3000	12.55	3.765	

2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0.1500	36.00	5.40	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
1.4. Pardoseli Cota -0,600						
1.4.1. tip P-5 (incaperi 01)						
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	2532.59 262.19		
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	38.50	262.185	
1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	420.00	2142.00	
4100126202818	Apa	m3	0.5000	0.00	0.00	
2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	60.00	128.40	
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp1 200x200x6mm), bec - 1,905kg/m2	kg	23.14 1.24		
7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	42.00	1.05	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	38.50	0.193	
2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	21.00	21.21	
2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.088	
2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.00	0.18	
2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15	
2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.271	
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la	m2	11.90 3.36		

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (gr.80mm) K=0.8 K=0.80						
7123010010200	Betonist	h-om	0.1000	42.00	3.36	
2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0102	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.4000	2.30	4.416	
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0065	400.00	2.08	
1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0060	420.00	2.016	
4100126202818	Apa	m3	0.0033	0.00	0.00	
2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0.0030	12.00	0.029	
10	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Pelicula PVH cu densitate inalta in 2 straturi) k=2 K=2.00	m2	24.36 — 1.68		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	1.68	
2682132602071	Pelicula PVH cu densitate inalta	m2	1.0800	10.50	22.68	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.005	
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol,	m2	277.56 — 7.14		

		Y=400kg/m3) - gr.200mm				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602200	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.200mm	m2	1.0400	260.00	270.40	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.04 — 29.05		

1	2	3	4	5	6	7
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nepsalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
14	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din	m2	8.40 — 0.84		

		fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	323.40 — 104.13		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.5. Pardoseli Cota +3,430						
1.5.1. tip P-1 - 276,67m2						
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	

1	2	3	4	5	6	7
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
17	IzF10A	Strat termoizolator la terase,	m2	128.84 —		

		acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm		— 7.14		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	1.0400	117.00	121.68	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.04 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
19	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din	m2	8.40 — 0.84		

		masa plastica 160 g/m2)				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.002	
20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 1,6,7,14,15) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2	218.68 — 45.85		
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	

1	2	3	4	5	6	7
7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	42.00	42.00	
2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547	
2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457	
2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045	
2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	8.00	0.65	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00	
2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	8.00	1.624	
2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049	
1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244	
2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	26.50	26.897	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
21	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 2, 3, 4,5,8,9,10,11,12,13,16,19)	m2	231.87 — 56.35		

		Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015				
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	42.00	52.50	
2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547	
2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457	
2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045	
2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	8.00	0.65	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00	
2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	8.00	1.624	
2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049	
1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244	
2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	26.50	29.587	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
1.5.2. tip P-2 (incaperi 20)						
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
23	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2	115.31 — 7.14		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	

1	2	3	4	5	6	7
2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	1.0400	104.00	108.16	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2	76.04 —		

		mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin		— 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
25	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	8.40 — 0.84		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.002	
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	323.40 — 104.13		

		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)				
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	

1	2	3	4	5	6	7
1.5.3. tip P-3 (incaperi 17,18)						
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
28	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm	m2	74.75 — 7.14		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	1.0400	65.00	67.60	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm	m2	76.05 — 29.05		

		grosime cu fata driscuita fin				
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
30	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	8.40 — 0.84		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
31	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din	m2	44.09 — 1.68		

1	2	3	4	5	6	7
hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la						

40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)						
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	42.00	1.68	
2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1.7000	24.00	40.80	
2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.34	
2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	10.00	0.006	
2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	1.00	1.13	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.13	
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.05 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
33	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din	m2	8.40 — 0.84		

		hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	340.06 — 120.78		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	42.00	109.62	

1	2	3	4	5	6	7
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	38.50	11.165	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.5.4. tip P-4 (incaperi 21)						
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	5.63 —		

		cu grund tip "Betonokontakt"		— 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.04 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat n spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	323.40 — 104.13		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	

2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	

1	2	3	4	5	6	7
1.6. Pardoseli Cota +6,650						
1.6.1. tip P-1 - 278,38m2						
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
39	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.90,0mm	m2	128.84 — 7.14		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602090	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.90mm	m2	1.0400	117.00	121.68	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.04 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	

2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	8.40 — 0.84		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in	m2	218.68 — 45.85		

1	2	3	4	5	6	7
incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 27,28,29,30,31) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015						
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	42.00	42.00	
2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547	
2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457	
2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045	
2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	8.00	0.65	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00	

2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	8.00	1.624	
2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049	
1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244	
2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	26.50	26.898	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
43	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (incaperi 22,23,24,25,26,32,33,36) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2	231.87 _____ 56.35		
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	42.00	52.50	
2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	130.00	138.547	
2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457	
2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	5.00	3.045	
2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	8.00	0.65	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00	
2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	8.00	1.624	
2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	2.00	0.049	
1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244	
2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	26.50	29.587	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
1.6.2. tip P-2 (incaperi 37)						
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 _____ 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	

2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	

1	2	3	4	5	6	7
45	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.80,0mm	m2	115.31 — 7.14		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602080	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.80mm	m2	1.0400	104.00	108.16	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	76.04 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
47	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatică, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu	m2	8.40 — 0.84		

		impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)				
7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0.0200	42.00	0.84	
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	323.40 — 104.13		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	

1	2	3	4	5	6	7
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.6.3. tip P-3 (incaperi 34,35)						
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din	m2	74.75 — 7.14		

		B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Cimentopolisterol, Y=400kg/m3) - gr.50,0mm				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.1700	42.00	7.14	
2521302602050	Cimentopolisterol, Y=400kg/m3, gr.50mm	m2	1.0400	65.00	67.60	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015	
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.05 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
52	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu	m2	8.40 — 0.84		

1	2	3	4	5	6	7
suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)						
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	

2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
53	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	44.09 — 1.68		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	42.00	1.68	
2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1.7000	24.00	40.80	
2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3400	1.00	0.34	
2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0006	10.00	0.006	
2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1300	1.00	1.13	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0130	10.00	0.13	
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.05 — 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	

1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.802	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
55	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite (Plasa din masa plastica 160 g/m2)	m2	8.40 — 0.84		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	42.00	0.84	

1	2	3	4	5	6	7
2682132602072	Plasa din masa plastica 160 g/m2	m2	1.0800	7.00	7.56	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0005	5.00	0.003	
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	340.06 — 120.78		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	42.00	109.62	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	38.50	11.165	

2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.6.4. tip P-4 (incaperi 38)						
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 ———— 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.04 ———— 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	323.40 ———— 104.13		

		suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)				
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	

1	2	3	4	5	6	7
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.7. Placarea scarii S-1(pl.17)						
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
61	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=4 K=4.00	m2	50.99 — 19.88		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	42.00	16.80	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	38.50	3.08	

2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.30	19.78	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	400.00	11.20	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	5.00	0.06	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.072	
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete; mai mari de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	323.40 — 104.13		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	38.50	9.625	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	

1	2	3	4	5	6	7
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv, h=15mm Material marunt (cirpe, apa etc)=1.05	m	51.28 — 20.65		
7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	42.00	16.80	

9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	24.00	25.704	
2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.00	1.47	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.02	0.126	
2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	24.00	2.52	
2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	1.00	0.30	
2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	10.00	0.50	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	12.00	0.012	
1.8. Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23						
1.8.1. Tavane						
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	173.69 80.22		
9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	42.00	80.22	
2662102701095	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	1.0500	44.20	46.642	
2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	8.00	7.389	
2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	11.50	25.427	
2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2.3500	1.50	3.543	
2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	1.50	1.142	
2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	6.80	1.852	
2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	26.50	2.33	

2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.70	1.161	
2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.254	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.023	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	15.00	0.712	
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	179.82 80.22		

1	2	3	4	5	6	7
(incaperi 17,18,34,35) Placi din gipscarton rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005						
9310060019930	Muncitor	h-om	1.9100	42.00	80.22	
2662102701096	Placi ghips-carton rezistent la umezeala 250x120x0,95 cm (tavane)	m2	1.0500	50.00	52.763	
2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.9190	8.00	7.389	
2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	11.50	25.427	
2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2.3500	1.50	3.543	
2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	1.50	1.142	
2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	6.80	1.852	
2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	26.50	2.33	
2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.6500	0.70	1.161	
2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0.20	3.254	

2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0046	5.00	0.023	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0475	15.00	0.713	
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3.83 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.475	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29.93 — 22.75		
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	42.00	18.90	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173	
4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3.83 — 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.475	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19.45 — 12.25		
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	42.00	8.40	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	

1	2	3	4	5	6	7
2653102100832	Chit pentru lucrari la interior	kg	0.4930	14.60	7.198	

	"Mesterul Manole"					
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3.83 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.475	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38.98 23.10		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	42.00	23.10	
2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	36.80	14.72	
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132	
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00	
1.8.2. Pereti, pereti despartitori, coloane metalice						
72	CF54C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete curbe, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	328.32 185.68		
7422010060100	Timplar	h-om	4.0500	42.00	170.10	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3500	38.50	13.475	
2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	42.00	2.10	
2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0.3900	152.00	59.28	

2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1.0000	43.50	43.50	
2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0.4400	28.66	12.61	
2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53.0000	0.20	10.60	
2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	31.0000	0.15	4.65	
2822115708000	Element de sustinere	buc	3.0000	4.00	12.00	
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3.83 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.475	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29.93 22.75		
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	42.00	18.90	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	

1	2	3	4	5	6	7
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173	
4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
75	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19.45 12.25		
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	42.00	8.40	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	

2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	14.60	7.198	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005	
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3.83 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.475	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38.98 23.10		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	42.00	23.10	
2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	36.80	14.72	
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132	
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00	
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Mattlatex" (Zugravirea peretilor ale coridoarelor si casele scarii)	m2	41.06 23.10		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	42.00	23.10	

2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex"	kg	0.4000	42.00	16.80	
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132	
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00	
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv	m2	306.25 102.20		

1	2	3	4	5	6	7
glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. (la toata inaltimea incaperilor 17,18,34,35)						
7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	38.50	7.70	
2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	170.00	178.50	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	24.20	7.986	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00	

2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	4.00	16.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. Captuseala de tigla ceramica de-a lungul fata a chiuvetei, h=1,5m	m2	306.25 102.20		
7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	42.00	94.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	38.50	7.70	
2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	170.00	178.50	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	24.20	7.986	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.00	0.00	
2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	4.00	16.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	

2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.9. Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24)						
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 5x50, L=31,4ml, greutate - 3,77kg/ml)	kg	26.82 8.79		
7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	42.00	7.98	

1	2	3	4	5	6	7
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	38.50	0.385	
7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	42.00	0.42	
2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	18.00	0.18	
2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	17.50	17.50	
2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	68.00	0.34	
4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00	
1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	1.00	0.015	
82	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. b=50mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1.03	m2	695.85 57.12		
7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2500	42.00	52.50	

9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	38.50	4.62	
2811236304905	Panouri "Sandwich" * pereti, b=50mm	m2	1.0200	400.00	420.24	
2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3.2000	32.50	107.12	
2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3.0000	2.30	7.107	
2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3.0000	0.30	0.927	
2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1750	74.00	13.338	
3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1000	900.00	90.00	
83	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab" - Umbrela)	m2	351.33 103.32		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.4600	42.00	103.32	
2732103702611 0	Banda otel T 4 x 30 mm	kg	3.6118	17.50	63.207	
2412126100010	Minu de plumb	kg	0.1500	60.00	9.00	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.60	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.1500	18.00	2.70	
2710403600206	Otel pentru acoperis b=0,45 tip "Lindab"	kg	4.0000	42.50	170.00	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.60	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.80	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
84	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Foi din tabla cutata LS10, b=0,45mm)	m2	232.61 39.90		

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9500	42.00	39.90	
2732103646071	Tabla cutata LS10, b=0,45mm	m2	1.1100	150.00	166.50	
2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.10	0.35	
2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	1.00	2.80	
2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	0.20	0.56	
2922140007000	Macara	h-ut	0.0500	450.00	22.50	
85	CG24A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (вокруг вентшахт)	m	41.95 35.88		
7123010010200	Betonist	h-om	0.7900	42.00	33.18	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	38.50	2.695	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.7500	2.30	4.025	
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00	
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0050	400.00	2.00	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05	
86	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la terase (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2	311.02 15.96		
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3800	42.00	15.96	
2875111000001	Tesatura fibre sticla bitum (Banda Wakaflex, b=300 mm, L=66,96ml)	m2	1.1200	261.00	292.32	
1592127000000	Butan in butelie	kg	0.2000	13.60	2.72	
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0050	5.00	0.025	

87	CK26D	Placa de protectie, din aluminiu L=2,0m, latimea 40- 60mm	m	108.02 4.17		
7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	42.00	3.78	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	38.50	0.385	
2743123549077	Placa de protectie din aluminiu L=2,0m, latimea 40-60mm	m	1.0000	102.00	102.00	
2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05	
1.10. Balustrada scarii BS-1(pl.19-20)						
88	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1.05	buc	13.50 5.04		
7123010010200	Betonist	h-om	0.1200	42.00	5.04	
4011106202741	Energie electrica	kw	1.5000	0.00	0.00	

1	2	3	4	5	6	7
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.3000	24.00	7.56	
2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti curonede sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Teava $\phi 50 \times 3 \text{ mm}$, h=1,0m Inox	m	1195.32 37.80		
7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	42.00	37.80	
2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de	m	1.0000	1150.00	1150.00	

	otel D=1 1/4" si otellaminat (inclusiv suportii) Inox					
4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00	
2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	68.00	4.08	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.30	1.61	
2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	65.00	1.625	
1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	1.00	0.20	
1.11. Cerdaci C-1 (pl.16)						
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	45.81 45.81		
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	38.50	45.815	
91	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (gr.40mm)	100m2	2532.59 262.19		
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	38.50	262.185	
1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5.1000	420.00	2142.00	
4100126202818	Apa	m3	0.5000	0.00	0.00	
2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	60.00	128.40	
92	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe	m3	1421.22 241.33		

		santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (gr.100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01				
7123010010200	Betonist	h-om	5.1500	42.00	216.30	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	38.50	25.025	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187.0000	2.30	434.401	

1	2	3	4	5	6	7
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7860	400.00	317.548	
1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7250	420.00	307.548	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	0.00	0.00	
2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	12.00	3.902	
2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	450.00	112.50	
2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.00	
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa ϕ 6 A-I pas150x150mm, bec - 2,89kg/m2) - 4,83m2	kg	23.14 1.24		
7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	42.00	1.05	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	38.50	0.192	
2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	21.00	21.21	
2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	17.50	0.087	
2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	18.00	0.18	
2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15	
2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	450.00	0.271	
94	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C	m3	1731.36 214.90		

		10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015				
7123010010200	Betonist	h-om	4.7500	42.00	199.50	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	38.50	15.40	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	2.30	670.001	
1421102200525	Nisip sortat n spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	400.00	311.008	
1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7050	420.00	300.552	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00	
2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.00	
2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	12.00	3.90	
3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	900.00	225.00	
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	76.05 29.05		
7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	42.00	25.20	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	38.50	3.85	
2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.30	29.90	

1	2	3	4	5	6	7
1421102200513	Nisip sortat n spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.803	
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15	
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	

96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5.63 1.26		
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	42.00	1.26	
2416586105300	Amorsa-grund tip "Betonokontakt"	kg	0.1500	28.50	4.275	
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10	
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice antiderapanta 300x300mm)	m2	340.06 120.78		
7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	42.00	109.62	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	38.50	11.165	
2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	185.00	190.55	
2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.00	16.20	
2430226100000 1	Fuga	kg	0.3000	24.20	7.26	
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40	
2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.00	4.50	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144	
1.12. Peretii decpartitori de bloc sanitar (pl.18)						
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Peretii decpartitori de bloc sanitar. Complect: Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm, profil aluminiu banda - 4,57ml, profil aluminiu de perete	m2	2718.97 46.02		

		- 8,45ml, suport din inox - 7buc., balamele din inox - 6buc., minerii usii din inox - 2buc., incuietoare de blocare din inox - 2buc.				
7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0500	42.00	44.10	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	38.50	1.925	
2030112951153	Peretii decpartitori de bloc sanitar Placa aglomerita laminata cu grosime 30mm. Complect	m2	1.0000	2650.00	2650.00	
2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.30	0.90	
2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	74.00	15.54	

1	2	3	4	5	6	7
2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0730	74.00	5.402	
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00	
4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	0.00	0.00	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 176026 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
--------	-----------------------------	-----------------------	------	---------------------------------------	------------------------

Pe unitate de masura	Total				
incl. salariu	incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз питьевой)						
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	105.00	40.76 13.86	4279.87 1455.30
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	6.00	49.36 14.70	296.17 88.20
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PPR PN10 d32x3mm)	m	50.00	58.09 17.22	2904.41 861.00
4	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10 d40x3,7mm)	m	10.00	72.79 18.06	727.88 180.60

5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	171.00	6.72 6.72	1149.12 1149.12
6	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	132.00	4.10 1.68	541.20 221.76
7	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Clema din PPR d20mm)	buc	8.00	6.02 2.10	48.16 16.80
8	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare,	buc	63.00	7.02	442.26 132.30

1	2	3	4	5	6	7
conductele avind diametrul de 1" (Clema din PPR d25mm)	2.10					
9	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Clema din PPR d32mm)	buc	13.00	8.44 2.52	109.72 32.76

10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm)	m	85.00	29.00 17.64	2464.64 1499.40
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d28x5mm)	m	6.00	31.16 17.64	186.95 105.84
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d38x5mm)	m	50.00	32.78 17.64	1639.05 882.00
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d42x5mm)	m	10.00	33.86 17.64	338.63 176.40
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	33.00	89.16 7.56	2942.28 249.48
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din	buc	4.00	101.88 10.08	407.52 40.32

		otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль латунный муфтовый d20mm)				
16	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 " (Вентиль латунный муфтовый d25mm)	buc	6.00	154.98 _____ 12.18	929.88 _____ 73.08
17	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль латунный муфтовый d32mm)	buc	1.00	261.60 _____ 16.80	261.60 _____ 16.80
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Автоматический клапан давления с переливом d15mm)	buc	13.00	78.96 _____ 7.56	1026.48 _____ 98.28
Total Sistema A1 (Водопровод хоз питьевой)						
Incluziv salariu						
1.2. Sistema A2 (Водопровод противопожарный)						
19	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	20.00	142.74 _____ 31.50	2854.89 _____ 630.00

1	2	3	4	5	6	7
20	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau	m	20.00	6.30 _____ 126.00	126.00 _____ 126.00

		rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"			6.30	126.00
21	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" (Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)	buc	25.00	31.90 18.06	797.42 451.50
22	IzJ09B	Vopsirea învelitorii de tablă la conducte și aparate cu vopsea de ulei în 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3.14	39.44 19.74	123.84 61.98
23	SD17B	Hidrant interior, pentru clădiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie și ramă) Пожарный кран d50mm в комплекте (шкаф метал. Ш-ПК-О ; вентиль пожарный бронзовый d50mm 1Б1Р; головка соединительная цапковая d50mm; головка соединительная рукавная d50mm(2шт); головка муфтовая d50mm; ствол пожарный ручной РС-50; рукав пожарный льняной L=20m d51mm)	buc	4.00	3440.85 168.00	13763.40 672.00
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul țigii la interior din fontă, cu flanșe, drept sau de colț, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная фланцевая клиновья 30ч66р d50mm)	buc	1.00	4078.83 81.90	4078.83 81.90
Total Sistema A2 (Водопровод противопожарный)						
		21744.38				

Incluziv salariu	2023.38					
1.3. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)						
25	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x2.8mm)	m	100.00	40.76 13.86	4076.07 1386.00
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	100.00	6.72 6.72	672.00 672.00
27	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	125.00	4.10 1.68	512.50 210.00
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm)	m	87.00	29.00 17.64	2522.63 1534.68
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	28.00	89.16 7.56	2496.48 211.68

1	2	3	4	5	6	7
(Вентиль латунный муфтовый d15mm)						
Total Sistema T3 (Водопровод горячей воды)	10279.68					
Incluziv salariu	4014.36					
1.4. Sistema C1						

30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35.00	80.22 13.44	2807.53 470.40
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	125.00	36.49 10.50	4561.75 1312.50
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	16.00	3.36 3.36	53.76 53.76
33	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	45.00	41.18 21.84	1852.96 982.80
34	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare,	buc	160.00	31.90 18.06	5103.52 2889.60

		conductele avind diametrul de 2"				
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход PPR d110x50mm)	buc	2.00	27.71 _____ 11.76	55.43 _____ 23.52
36	SB10E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x110mm)	buc	14.00	77.35 _____ 13.44	1082.90 _____ 188.16
37	SB10E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x50mm)	buc	6.00	77.35 _____ 13.44	464.10 _____ 80.64
38	SB10C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PPR d50x50mm)	buc	24.00	35.65 _____ 10.50	855.55 _____ 252.00
39	SB09E	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод PPR d110mm)	buc	6.00	51.72 _____ 11.76	310.29 _____ 70.56
40	SB09C	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul	buc	22.00	22.31 _____ 9.24	490.91 _____ 203.28

		de 50 mm (Отвод PPR d50mm)				
41	SB09E	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка PPR d110mm)	buc	4.00	23.71 _____ 11.76	94.86 _____ 47.04

1	2	3	4	5	6	7
42	SB09C	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка PPR d50mm)	buc	12.00	13.81 _____ 9.24	165.77 _____ 110.88
43	SB09E	Piesa de legatura (piesa de curatire) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия PPR d110mm)	buc	2.00	123.72 _____ 11.76	247.43 _____ 23.52
44	SB09C	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ревизия PPR d50mm)	buc	6.00	63.81 _____ 9.24	382.88 _____ 55.44
45	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Supapa de aerisire pentru canalizare (Воздушный клапан d50mm HL900N)	buc	1.00	931.07 _____ 27.72	931.07 _____ 27.72
46	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu - Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d110mm)	buc	4.00	223.00 _____ 25.20	892.00 _____ 100.80

47	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu - Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d50mm)	buc	17.00	128.00 25.20	2176.00 428.40
Total Sistema C1	22528.71					
Incluziv salariu	7321.02					
1.5. Sistema C2 (Внутренние водостоки)						
48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (d90mm)	m	15.00	77.13 13.44	1156.88 201.60
49	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d90mm	buc	20.00	38.18 21.84	763.54 436.80
50	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu - Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d90mm)	buc	4.00	216.00 25.20	864.00 100.80
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatire din polipropilena (Ревизия PPR d90mm)	buc	1.00	133.72 11.76	133.72 11.76
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2.00	134.72 11.76	269.43 23.52
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu din polipropilena	buc	1.00	79.35 13.44	79.35 13.44

		(Тройник PPR d90/90mm)				
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1.00	46.22 _____ 11.76	46.22 _____ 11.76

1	2	3	4	5	6	7
- Cot din polipropilena (Отвод PPR d90mm)						
Total Sistema C2 (Внутренние водостоки)	3313.13					
Incluziv salariu	799.68					
1.6. Echipamente tehnico sanitare						
55	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	27.00	786.23 _____ 86.10	21228.08 _____ 2324.70
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	27.00	561.30 _____ 69.30	15155.10 _____ 1871.10
57	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc	4.00	1963.45 _____ 176.40	7853.80 _____ 705.60

		avind sifonul interior tip S				
58	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном; кран ручной писсуарный)	buc	1.00	2918.06 — 94.50	2918.06 — 94.50
Total Echipamente tehnico-sanitare	47155.07					
Incluziv salariu	4995.90					
1.7. Demontare						
59	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	8.00	3.36 — 3.36	26.88 — 26.88
60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm - Воронка	buc	2.00	33.60 — 33.60	67.20 — 67.20
Total Demontare	94.08					
Incluziv salariu	94.08					
Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	125810.87				
Contributii sociale	24.00 %	6366.69				
Total:	100.00 +	132177.55				
Transport materiale	2.00 %	1984.40				
Cheltueli directe:	100.00 +	134161.96				
Cheltueli de regie constructii	3.00 %	4024.86				
Total:	100.00 +	138186.82				
Beneficiu de deviz	1.00 %	1381.87				

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie	139568.69					
2. Lucrari de montaj						
61	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta	buc	2.00	58.03 —	116.06 — 92.40

		emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm			— 46.20	
62	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	2.00	210.96 — 183.12	421.92 — 366.24
Total lucrari de montaj	100.00 +	537.98				
Contributii sociale	24.00 %	110.07				
Total:	100.00 +	648.06				
Transport materiale	2.00 %	1.59				
Cheltueli directe montaj:	100.00 +	649.64				
Cheltueli de regie montaj	26.00 %	119.25				
Total:	100.00 +	768.89				
Beneficiu de deviz	1.00 %	7.69				
Total Lucrari de montaj	776.58					
3. Utilaje						
63	Огнетушитель ОХП-10	buc	2.00	633.00 — 0.00	1266.00 — 0.00	
64	Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc	2.00	2500.80 — 0.00	5001.60 — 0.00	
Total utilaje	100.00 +	6267.60				
Colectarea materialelor	1.20 %	75.21				
Total Utilaje	6342.81					

Total capitole	100.00 +	146688
TVA	20.00 %	29338
Total deviz:	176026	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(functioia, semnrtura, numele, prenumele)	
(functioia, semnrtura, numele, prenumele)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnatura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-2

Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 176026 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7245070020600	Electrician intretinere- reparatii	h-om	8.72	42.00	366.24
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	517.38	42.00	21729.96
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	99.96	42.00	4198.32
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15.00	42.00	630.00
5.	7112020030100	Specialist	h-om	0.973	42.00	40.883
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.502	42.00	21.101
Total:	26986.504					

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202820	Apa potabila	m3	0.25	0.00	0.00
2.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	27.00	420.00	11340.00
3.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0.832	24.00	19.968
4.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	341.00	0.50	170.50
5.	2875274204020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.20	buc	8.00	3.00	24.00
6.	2875274204025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.25	buc	63.00	4.00	252.00
7.	2875274204032	Bratara pt. tevi de instalatii de	buc	13.00	5.00	65.00

		apa si gaze d.32				
8.	2875274204050	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)	buc	25.00	12.50	312.50
9.	2875274204044	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d4"	buc	45.00	18.00	810.00
10.	2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	160.00	12.50	2000.00
11.	2875274204090	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 90	buc	20.00	15.00	300.00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.281	0.50	0.14

13.	1752117307055	Calafat alb	kg	0.114	25.00	2.86
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2.92	14.50	42.34
15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3.205	24.00	76.92
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	341.00	0.20	68.20
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	77.50	2.30	178.25
18.	2875274204015	Clema din polipropilena d15mm	buc	257.00	1.50	385.50
19.	2523156821037	Compensator de delitatie din polipropilena (Компенсационный патрубок PPR d90mm)	buc	2.00	121.00	242.00
20.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	55.35	18.00	996.30
21.	2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	16.40	2.54	41.656
22.	2523156719425	Cot din material plastic d.25	buc	0.48	3.20	1.536
23.	2523156719432	Cot din material plastic d.32	buc	4.00	3.20	12.80

24.	2523156719440	Cot din material plastic d.40	buc	0.80	5.00	4.00
25.	25231565210	Cot din polipropilena (Отвод PPR d90mm)	buc	1.00	32.50	32.50
26.	2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Cot PP 90' D=110mm	buc	6.00	38.00	228.00
27.	2523156721051	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Cot d=50mm	buc	22.00	12.50	275.00
28.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul dehidrant (Шкаф метал. III-ПК-О)	buc	4.20	1500.00	6300.00
29.	3220137315778	Decapant	kg	1.696	24.00	40.704
30.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0.094	24.00	2.261
31.	2523154721037	Dop din polipropilena (Заглушка PPR d110mm)	buc	4.00	10.00	40.00
32.	2523546721037	Dop din polipropilena (Заглушка PPR d50mm)	buc	12.00	4.00	48.00
33.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	84.00	36.00	3024.00
34.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4.20	10.00	42.00
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.477	32.00	15.274
36.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9.626	2.00	19.252
37.	2622102438000	Lavoar	buc	27.952	550.00	15373.435
38.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0.30	900.00	270.00
39.	2875277330554	Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d110mm)	buc	4.00	187.00	748.00
40.	2875277330556	Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d50mm)	buc	17.00	92.00	1564.00

41.	2875277330552	Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d90mm)	buc	4.00	180.00	720.00
42.	2523156719435	Mufa din material plastic d.32	buc	3.50	3.00	10.50
43.	2523156719442	Mufa din material plastic d.40	buc	0.70	5.00	3.50
44.	2523156719423	Mufa din material plastic d.20	buc	14.35	2.00	28.70
45.	2523156719428	Mufa din material plastic d.25	buc	0.42	2.80	1.176
46.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.30	400.00	120.00
47.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.082	17.50	18.928
48.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0.156	17500.00	2730.00
49.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1.26	14.00	17.64
50.	2555156721037	Piesa de curatire din polipropilena (Ревизия PPR d90mm)	buc	1.00	120.00	120.00
51.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0.166	5.00	0.832
52.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1.03	1100.00	1133.22
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	341.00	0.10	34.10
54.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	54.00	36.00	1944.00
55.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4.12	36.00	148.32
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4.12	300.00	1236.00
57.	2523156721111	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	14.00	60.00	840.00
58.	2523156721112	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110x50	buc	6.00	60.00	360.00
59.	2523156721050	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50	buc	24.00	24.00	576.00
60.	2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	22.55	2.55	57.502
61.	2523156719427	Reductie din material plastic d.25	buc	0.66	3.20	2.112

62.	2523156719434	Reductie din material plastic d.32	buc	5.50	3.40	18.70
63.	2523156719443	Reductie din material plastic d.40	buc	1.10	4.50	4.95
64.	25231565411037	Reductie din polipropilena (Переход PPR d110x50mm)	buc	2.00	14.00	28.00
65.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4.12	400.00	1648.00
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4.12	70.00	288.40
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4.12	20.00	82.40
68.	2913124503050	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt (Задвижка чугунная фланцевая клиновая 30ч6бр d50mm)	buc	1.04	1200.00	1248.00
69.	2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2"	buc	62.22	80.00	4977.60
70.	2875274201020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.20	buc	4.08	90.00	367.20
71.	2875274201025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.25	buc	6.12	140.00	856.80
72.	2875274201032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.32	buc	1.02	240.00	244.80
73.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Автоматический клапан давления с переливом d15mm)	buc	13.26	70.00	928.20

74.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1.02	1550.00	1581.00
75.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1.02	100.00	102.00
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	27.675	70.00	1937.25
77.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.06	18.00	1.08
78.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.86	18.00	15.48
79.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4.23	55.00	232.65

80.	28752741000	Supapa de aerisire pentru canalizare (Воздушный клапан d50mm HL900N)	buc	1.015	890.00	903.35
81.	36520212202	Teava de refulare pt. hidranti de incendiu PC-50	buc	4.20	170.00	714.00
82.	2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	107.10	23.00	2463.30
83.	2521216717025	Teava din material plastic d.25	m	6.12	30.00	183.60
84.	2521216717032	Teava din material plastic d.32	m	51.00	35.00	1785.00
85.	2521216717040	Teava din material plastic d.40	m	10.20	44.20	450.84
86.	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	36.05	64.00	2307.20
87.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	128.75	25.00	3218.75
88.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16.605	19.25	319.646
89.	2521216701050	Teava din otel d.50	m	20.30	105.83	2148.349
90.	2521216717021	Teava din material plastic d.20 x2.8	m	102.00	23.00	2346.00
91.	2521216720190	Teava din material plastic pentru canalizare (d90mm)	m	15.45	61.00	942.45
92.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0.612	12.00	7.344
93.	332051735222	Termoizolatie conducte IZOFLEX d22x5mm	m	186.018	10.50	1953.189
94.	332051735228	Termoizolatie conducte IZOFLEX d28x5mm	m	6.489	12.50	81.112
95.	332051735238	Termoizolatie conducte IZOFLEX d38x5mm	m	54.075	14.00	757.05
96.	332051735242	Termoizolatie conducte IZOFLEX d42x5mm	m	10.815	15.00	162.225
97.	2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	145.55	3.40	494.87
98.	2523156719426	Teu din material plastic d.25	buc	4.26	4.00	17.04
99.	2523156719433	Teu din material plastic d.32	buc	35.50	5.42	192.41
100.	2523156719441	Teu din material plastic d.40	buc	7.10	11.10	78.81

101.	2523156721665	Teu din polipropilena (Тройник PPR d90/90mm	buc	1.00	62.00	62.00
102.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4.161	900.00	3745.08
103.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1.03	54.00	55.62
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	27.675	10.00	276.75
105.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.634	65.00	41.23
106.	2320166200676	White spirit	kg	0.126	24.00	3.014
107.	2913137324303	Вентиль пожарный бронзовый d50mm	buc	4.20	417.00	1751.40
108.	1000003	Воронка с электрообогревом и листоуловителем HL d90mm	buc	2.00	2500.80	5001.60

109.	2811237336425	Головка соединительная рукавная d50mm	buc	8.40	60.00	504.00
110.	2611112500541	Головка соединительная муфтовая d50mm	buc	4.20	60.00	252.00
111.	35520221	Головка цапковая d50mm	buc	4.20	120.00	504.00
112.	1000002	Огнетушитель ОХП-10	buc	2.00	633.00	1266.00
113.	2523154721039	Ревизия PPR d110mm	buc	2.00	110.00	220.00
114.	2523558721037	Ревизия PPR d50mm	buc	6.00	54.00	324.00
Total:	105567.166					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6.275	10.00	62.753
Total:	62.753					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Beneficiar:	IMSP SCM "Sfant a Treime"
_____	_____		
(semnatura)	(semnatura)		

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
----------------------	---

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total _____ incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз- питьевой)						
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	40.76 _____ 13.86		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3300	42.00	13.86	
2521216717020	Teava din material plastic d.20	m	1.0200	23.00	23.46	
2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	0.0800	2.54	0.203	
2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	0.7100	3.40	2.414	
2523156719423	Mufa din material plastic d.20	buc	0.0700	2.00	0.14	
2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	0.1100	2.55	0.281	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	2.00	0.04	
3220137315778	Decapant	kg	0.0060	24.00	0.144	
2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0219	10.00	0.219	
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata	m	49.36 _____		

		prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)		— 14.70		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3500	42.00	14.70	
2521216717025	Teava din material plastic d.25	m	1.0200	30.00	30.60	
2523156719425	Cot din material plastic d.25	buc	0.0800	3.20	0.256	
2523156719426	Teu din material plastic d.25	buc	0.7100	4.00	2.84	
2523156719428	Mufa din material plastic d.25	buc	0.0700	2.80	0.196	
2523156719427	Reductie din material plastic d.25	buc	0.1100	3.20	0.352	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	2.00	0.04	
3220137315778	Decapant	kg	0.0060	24.00	0.144	
2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0233	10.00	0.233	
3	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social	m	58.09 — 17.22		

1	2	3	4	5	6	7
culturale, avind diametrul de 32 mm (PPR PN10 d32x3mm)						
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4100	42.00	17.22	
2521216717032	Teava din material plastic d.32	m	1.0200	35.00	35.70	
2523156719432	Cot din material plastic d.32	buc	0.0800	3.20	0.256	
2523156719433	Teu din material plastic d.32	buc	0.7100	5.42	3.848	
2523156719435	Mufa din material plastic d.32	buc	0.0700	3.00	0.21	
2523156719434	Reductie din material plastic d.32	buc	0.1100	3.40	0.374	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	2.00	0.04	
3220137315778	Decapant	kg	0.0070	24.00	0.168	
2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0272	10.00	0.272	

4	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10 d40x3,7mm)	m	72.79 — 18.06		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4300	42.00	18.06	
2521216717040	Teava din material plastic d.40	m	1.0200	44.20	45.084	
2523156719440	Cot din material plastic d.40	buc	0.0800	5.00	0.40	
2523156719441	Teu din material plastic d.40	buc	0.7100	11.10	7.881	
2523156719442	Mufa din material plastic d.40	buc	0.0700	5.00	0.35	
2523156719443	Reductie din material plastic d.40	buc	0.1100	4.50	0.495	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	2.00	0.04	
3220137315778	Decapant	kg	0.0080	24.00	0.192	
2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0286	10.00	0.286	
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6.72 — 6.72		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1600	42.00	6.72	
6	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	4.10 — 1.68		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0400	42.00	1.68	

2875274204015	Clema din polipropilena d15mm	buc	1.0000	1.50	1.50	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	24.00	0.12	
2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.50	0.50	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.10	0.10	
2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.20	0.20	
7	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Clema din PPR d20mm)	buc	6.02 — 2.10		

1	2	3	4	5	6	7
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	42.00	2.10	
2875274204020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.20	buc	1.0000	3.00	3.00	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	24.00	0.12	
2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.50	0.50	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.10	0.10	
2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.20	0.20	
8	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Clema din PPR d25mm)	buc	7.02 — 2.10		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0500	42.00	2.10	
2875274204025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.25	buc	1.0000	4.00	4.00	

2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	24.00	0.12	
2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.50	0.50	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.10	0.10	
2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.20	0.20	
9	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Clema din PPR d32mm)	buc	8.44 — 2.52		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0600	42.00	2.52	
2875274204032	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.32	buc	1.0000	5.00	5.00	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	24.00	0.12	
2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.50	0.50	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.10	0.10	
2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.20	0.20	
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1.05	m	29.00 — 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051735222	Termoizolatatie conducte IZOFLEX d22x5mm	m	1.0300	10.50	11.356	
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie	m	31.16 — 17.64		

		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d28x5mm) Materiale marunte=1.05				
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	

1	2	3	4	5	6	7
332051735228	Termoizolatie conducte IZOFLEX d28x5mm	m	1.0300	12.50	13.519	
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d38x5mm) Materiale marunte=1.05	m	32.78 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051735238	Termoizolatie conducte IZOFLEX d38x5mm	m	1.0300	14.00	15.141	
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d42x5mm) Materiale marunte=1.05	m	33.86 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051735242	Termoizolatie conducte IZOFLEX d42x5mm	m	1.0300	15.00	16.223	
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	89.16 7.56		

		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2"	buc	1.0000	80.00	81.60	
15	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль латунный муфтовый d20mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	101.88 10.08		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2400	42.00	10.08	
2875274201020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.20	buc	1.0000	90.00	91.80	
16	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль латунный муфтовый d25mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	154.98 12.18		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	42.00	12.18	
2875274201025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.25	buc	1.0000	140.00	142.80	

1	2	3	4	5	6	7
17	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль латунный муфтовый d32mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	261.60 — 16.80		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4000	42.00	16.80	
2875274201032	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d.32	buc	1.0000	240.00	244.80	
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Автоматический клапан давления с переливом d15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	78.96 — 7.56		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Автоматический клапан давления с переливом d15mm)	buc	1.0000	70.00	71.40	
1.2. Sistema A2 (Водопровод противопожарный)						
19	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale,	m	142.74 — 31.50		

		teava avind diametrul de 2"				
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.7500	42.00	31.50	
2521216701050	Teava din otel d.50	m	1.0150	105.83	107.417	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1460	14.50	2.117	
2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0430	18.00	0.774	
2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	18.00	0.054	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0630	14.00	0.882	
20	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6.30 — 6.30		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1500	42.00	6.30	
21	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Хомут	buc	31.90 — 18.06		

1	2	3	4	5	6	7
металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)						
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4300	42.00	18.06	
2875274204050	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут металлический с резиновым уплотнителем и гайкой d50mm)	buc	1.0000	12.50	12.50	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	24.00	0.144	
2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	2.30	0.713	
1421102200525	Nisip sortat nepsalat de riu si	m3	0.0012	400.00	0.48	

	lacuri 0,0-7,0 mm					
4100116202820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.00	
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	39.44 — 19.74		
7112020030100	Specialist	h-om	0.3100	42.00	13.02	
7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1600	42.00	6.72	
2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.2020	65.00	13.13	
2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351- 4 S 3097-80	kg	0.1520	32.00	4.864	
2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0.0300	24.00	0.72	
2320166200676	White spirit	kg	0.0400	24.00	0.96	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025	
23	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Пожарный кран d50mm в комплекте (шкаф метал. Ш-ПК-О ; вентиль пожарный бронзовый d50mm 1Б1Р; головка соединительная цапковая d50mm; головка соедин. рукавная d50mm(2шт);головка муфтовая d50mm; ствол пожарный ручной РС-50; рукав пожарный льняной L=20m d51mm) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1.05	buc	3440.85 — 168.00		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.0000	42.00	168.00	
2913137324303	Вентиль пожарный бронзовый d50mm	buc	1.0000	417.00	437.85	
2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1.0000	10.00	10.50	
2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul	buc	1.0000	1500.00	1575.00	

	pt. furtunul dehidrant (Шкаф метал. III-ПК-О)					
2811237336425	Головка соединительная рукавная d50mm	buc	2.0000	60.00	126.00	
35520221	Головка цапковая d50mm	buc	1.0000	120.00	126.00	

1	2	3	4	5	6	7
36520212202	Teava de refulare pt. hidranti de incendiu PC-50	buc	1.0000	170.00	178.50	
2611112500541	Головка соединительная муфтовая d50mm	buc	1.0000	60.00	63.00	
2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20.0000	36.00	756.00	
24	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная фланцевая клиновая 30ч66р d50mm) Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1.04	buc	4078.83 81.90		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.9500	42.00	81.90	
2913124503050	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt (Задвижка чугунная фланцевая клиновая 30ч66р d50mm)	buc	1.0000	1200.00	1248.00	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.0400	17.50	18.928	
2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0.1500	17500.00	2730.00	
1.3. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)						
25	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la	m	40.76 13.86		

		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x2.8mm)				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3300	42.00	13.86	
2521216717021	Teava din material plastic d.20 x2.8	m	1.0200	23.00	23.46	
2523156719420	Cot din material plastic d.20	buc	0.0800	2.54	0.203	
2523156719421	Teu din material plastic d.20	buc	0.7100	3.40	2.414	
2523156719423	Mufa din material plastic d.20	buc	0.0700	2.00	0.14	
2523156719422	Reductie din material plastic d.20	buc	0.1100	2.55	0.281	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	2.00	0.04	
3220137315778	Decapant	kg	0.0060	24.00	0.144	
2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.0219	10.00	0.219	
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6.72 6.72		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1600	42.00	6.72	
27	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	4.10 1.68		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0400	42.00	1.68	
2875274204015	Clema din polipropilena d15mm	buc	1.0000	1.50	1.50	

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0050	24.00	0.12	
2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1.0000	0.50	0.50	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.0000	0.10	0.10	
2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1.0000	0.20	0.20	
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm) Materiale marunte=1.05	m	29.00 — 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051735222	Termoizolatie conducte IZOFLEX d22x5mm	m	1.0300	10.50	11.356	
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1.02	buc	89.16 — 7.56		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2"	buc	1.0000	80.00	81.60	
1.4. Sistema C1						
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	80.22 — 13.44		

		diametrul de 110 mm				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	42.00	13.44	
2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	1.0300	64.00	65.92	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0150	55.00	0.825	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	36.49 — 10.50		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	42.00	10.50	
2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1.0300	25.00	25.75	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0040	55.00	0.22	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	2.00	0.024	
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic,	10 m	3.36 — 3.36		

1	2	3	4	5	6	7
fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv						
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0800	42.00	3.36	
33	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	41.18 — 21.84		

7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.5200	42.00	21.84	
2875274204044	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d4"	buc	1.0000	18.00	18.00	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	24.00	0.144	
2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	2.30	0.713	
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0012	400.00	0.48	
4100116202820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.00	
34	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	31.90 — 18.06		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4300	42.00	18.06	
2875274204042	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	1.0000	12.50	12.50	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	24.00	0.144	
2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	2.30	0.713	
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0012	400.00	0.48	
4100116202820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.00	
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход PPR d110x50mm)	buc	27.71 — 11.76		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2523156541103 7	Reductie din polipropilena	buc	1.0000	14.00	14.00	

	(Переход PPR d110x50mm)					
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
36	SB10E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x110mm)	buc	77.35 — 13.44		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	42.00	13.44	
2523156721111	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	1.0000	60.00	60.00	

1	2	3	4	5	6	7
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0700	55.00	3.85	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	2.00	0.06	
37	SB10E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x50mm)	buc	77.35 — 13.44		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	42.00	13.44	
2523156721112	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110x50	buc	1.0000	60.00	60.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0700	55.00	3.85	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	2.00	0.06	
38	SB10C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PPR d50x50mm)	buc	35.65 — 10.50		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2500	42.00	10.50	
2523156721050	Ramificatie simpla din	buc	1.0000	24.00	24.00	

	material plastic pentru canalizare d.50					
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0200	55.00	1.10	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0240	2.00	0.048	
39	SB09E	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод PPR d110mm)	buc	51.72 — 11.76		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Cot PP 90' D=110mm	buc	1.0000	38.00	38.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
40	SB09C	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод PPR d50mm)	buc	22.31 — 9.24		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	42.00	9.24	
2523156721051	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - Cot d=50mm	buc	1.0000	12.50	12.50	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0100	55.00	0.55	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	2.00	0.024	
41	SB09E	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110	buc	23.71 — 11.76		

		mm (Заглушка PPR d110mm)				
--	--	--------------------------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2523154721037	Dop din polipropilena (Заглушка PPR d110mm)	buc	1.0000	10.00	10.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
42	SB09C	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка PPR d50mm)	buc	13.81 — 9.24		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	42.00	9.24	
2523546721037	Dop din polipropilena (Заглушка PPR d50mm)	buc	1.0000	4.00	4.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0100	55.00	0.55	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0120	2.00	0.024	
43	SB09E	Piesa de legatura (piesa de curatire) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия PPR d110mm)	buc	123.72 — 11.76		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2523154721039	Ревизия PPR d110mm	buc	1.0000	110.00	110.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
44	SB09C	Piesa de legatura (dop) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ревизия PPR d50mm)	buc	63.81 — 9.24		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	42.00	9.24	
2523558721037	Ревизия PPR d50mm	buc	1.0000	54.00	54.00	

48	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (d90mm)	m	77.13 — 13.44		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	42.00	13.44	
2521216720190	Teava din material plastic pentru canalizare (d90mm)	m	1.0300	61.00	62.83	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0150	55.00	0.825	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
49	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d90mm	buc	38.18 — 21.84		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.5200	42.00	21.84	
2875274204090	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 90	buc	1.0000	15.00	15.00	
2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0.0060	24.00	0.144	
2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.3100	2.30	0.713	
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0012	400.00	0.48	
4100116202820	Apa potabila	m3	0.0010	0.00	0.00	
50	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu - Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d90mm)	buc	216.00 — 25.20		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6000	42.00	25.20	
2875277330552	Mufa antiincendiara (Противопожарная муфта d90mm)	buc	1.0000	180.00	180.00	
2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0.0120	900.00	10.80	

1	2	3	4	5	6	7
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	133.72 — 11.76		

		diametrul de 110 mm - Piesa de curatire din polipropilena (Ревизия PPR d90mm)				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2555156721037	Piesa de curatire din polipropilena (Ревизия PPR d90mm)	buc	1.0000	120.00	120.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	134.72 — 11.76		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
2523156821037	Compensator de delitatie din polipropilena (Компенсационный патрубок PPR d90mm)	buc	1.0000	121.00	121.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu din polipropilena (Тройник PPR d90/90mm)	buc	79.35 — 13.44		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3200	42.00	13.44	
2523156721665	Teu din polipropilena (Тройник PPR d90/90mm)	buc	1.0000	62.00	62.00	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0700	55.00	3.85	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	2.00	0.06	
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	46.22 — 11.76		

		110 mm - Cot din polipropilena (Отвод PPR d90mm)				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2800	42.00	11.76	
25231565210	Cot din polipropilena (Отвод PPR d90mm)	buc	1.0000	32.50	32.50	
2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0350	55.00	1.925	
2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0150	2.00	0.03	
1.6. Echipamente tehnico sanitare						
55	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1.025	buc	786.23 — 86.10		

1	2	3	4	5	6	7
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.0500	42.00	86.10	
2622102438000	Lavoar	buc	1.0100	550.00	569.386	
2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1.0000	70.00	71.75	
2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	10.00	10.25	
2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	19.25	11.839	
2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	18.00	36.90	
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	561.30 — 69.30		

7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	42.00	69.30	
2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1.0000	420.00	420.00	
2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.0000	36.00	72.00	
57	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.03	buc	1963.45 176.40		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.2000	42.00	176.40	
2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1.0100	900.00	936.27	
2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1.0000	400.00	412.00	
2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1.0000	20.00	20.60	
2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1.0000	70.00	72.10	
2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0000	36.00	37.08	
2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1.0000	300.00	309.00	
58	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар керамический настенный со встроенным сифоном; кран ручной писсуарный) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez,	buc	2918.06 94.50		

		dicloretan, etc.)=1.02				
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.2500	42.00	94.50	
2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1.0100	1100.00	1133.22	
2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1.0000	1550.00	1581.00	
2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1.0000	100.00	102.00	
2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0.6000	12.00	7.344	
1.7. Demontare						

1	2	3	4	5	6	7
59	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3.36 — 3.36		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0800	42.00	3.36	
60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm - Воронка	buc	33.60 — 33.60		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8000	42.00	33.60	
2. Lucrari de montaj						
61	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1.04	buc	58.03 — 46.20		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	42.00	46.20	
1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0.0800	5.00	0.416	
1752117307055	Calafat alb	kg	0.0550	25.00	1.43	
2320322600294	Bitum de protectie	kg	0.4000	24.00	9.984	
62	AcB09A	Montarea dispozitivelor de	buc	210.96 —		

		actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1.03		— 183.12		
7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4.3600	42.00	183.12	
2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0.5000	54.00	27.81	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0600	0.50	0.031	
3. Utilaje						
63	Огнетушитель ОХП-10	buc	633.00 0.00			
1000002	Огнетушитель ОХП-10	buc	1.0000	633.00	633.00	
64	Воронка с электрообогревом и листоувителем HL d90mm	buc	2500.80 0.00			
1000003	Воронка с электрообогревом и листоувителем HL d90mm	buc	1.0000	2500.80	2500.80	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Incalzire, ventilare

Valoarea de deviz 891706 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
--------	-----------------------------	-----------------------	------	---------------------------------------	------------------------

Pe unitate de masura	Total				
incl. salariu	incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Ventilare						
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ORG 200x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	10.00	402.19 20.89	4021.95 208.95
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	30.00	342.19 20.89	10265.85 626.85
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	3.00	142.19 20.89	426.58 62.69
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie	buc	2.00	172.19 20.89	344.39 41.79

		Решетка ONG 200x200 VENTS				
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ONG 250x250 VENTS	buc	1.00	202.19 — 20.89	202.19 — 20.89
6	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Заслонка KP 125	buc	2.00	233.91 — 41.16	467.81 — 82.32
7	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Заслонка KP 160	buc	2.00	273.90 — 41.16	547.81 — 82.32
8	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 -	buc	2.00	— 323.90	— 647.81

1	2	3	4	5	6	7
2500 mm, montata pe canal - Заслонка KP 200	41.16	82.32				
9	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm - Узел прохода УП2 с клапаном и с кольцом для сбора конденсата d200mm	buc	2.00	4868.57 — 249.48	9737.14 — 498.96

10	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d100)	buc	3.00	866.53 — 259.14	2599.60 — 777.42
11	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d200)	buc	2.00	866.54 — 259.14	1733.09 — 518.28
12	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d250)	buc	1.00	866.52 — 259.14	866.52 — 259.14
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка дверная MV450/2	buc	31.00	87.19 — 20.89	2703.05 — 647.75
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Саморегулирующийся приточный клапан ECA RA 45	buc	34.00	733.20 — 20.89	24928.63 — 710.43
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d100)	m2	12.80	352.32 — 158.76	4509.76 — 2032.13
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d125)	m2	7.60	352.33 — 158.76	2677.67 — 1206.58
17	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d160)	m2	7.30	352.33 — 158.76	2571.97 — 1158.95
18	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind	m2	6.80	352.32 — 158.76	2395.81 — 1079.57

		perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d180)				
19	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d200)	m2	23.40	352.32 — 158.76	8244.40 — 3714.98
20	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d250)	m2	2.00	333.71 — 113.82	667.42 — 227.64
21	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d400)	m2	4.60	333.71 — 113.82	1535.05 — 523.57

1	2	3	4	5	6	7
22	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d450)	m2	15.30	333.71 — 113.82	5105.72 — 1741.45
23	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm (d630)	m2	14.40	503.23 — 151.62	7246.49 — 2183.33
24	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de	m2	9.40	316.68 — 103.32	2976.77 — 971.21

		0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (400x250)				
25	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (400x400)	m2	15.40	473.89 137.76	7297.86 2121.50
26	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (800x250)	m2	30.30	393.49 137.76	11922.65 4174.13
27	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (800x400)	m2	34.60	393.49 137.76	13614.65 4766.50
28	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm ALU LAMELLA MAT	m2	15.00	90.76 19.91	1361.37 298.62
29	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex Metal Plus". Nota:	m2	15.00	562.88 68.60	8443.18 1029.00

		* R90 - Rezistentă de foc (compoziție ignifugă tip "O3C MB" =170kg, spuma ignifugă tip "Пенокс" =40kg)				
Total Ventilare	140063.19					
Incluziv salariu	31849.25					
1.2. Incalzire						
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 500/1100)	buc	1.00	1768.41 — 27.30	1768.41 — 27.30
31	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 400/400)	buc	18.00	857.57 — 21.00	15436.26 — 378.00
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в	buc	10.00	982.57 — 21.00	9825.70 — 210.00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

ком-те со средствами крепления 22К 400/500)						
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22К 400/600)	buc	8.00	1107.57 — 21.00	8860.56 — 168.00
34	IB06A	Radiatoare de panouri din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 11К 400/400)	buc	6.00	695.57 — 21.00	4173.42 — 126.00
35	IB06A	Radiatoare de panouri din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 11К 400/500)	buc	1.00	800.57 — 21.00	800.57 — 21.00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Клапан запорно измерительный ASV-M D15мм	buc	8.00	899.84 — 7.56	7198.72 — 60.48
37	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta,	buc	8.00	460.20 —	3681.60 — 772.80

		avind dimensiunea de 1" - 2" - Фильтр сетчатый FVR d15mm			— 96.60	
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза RA 2991 d15mm	buc	35.00	359.84 — 7.56	12594.40 — 264.60
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Клапан радиаторный угловой RA-N DN15mm)	buc	44.00	193.17 — 7.56	8499.48 — 332.64
40	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Клапан запорный угловой RLV DN15mm	buc	44.00	143.17 — 7.56	6299.48 — 332.64
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой полнопроходной BVR d15mm	buc	2.00	129.84 — 7.56	259.68 — 15.12
42	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - Кран шаровой полнопроходной BVR d20mm	buc	2.00	163.46 — 9.66	326.92 — 19.32
43	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - Кран шаровой	buc	2.00	253.46 — 9.66	506.92 — 19.32

		полнопроходной BVR d25mm				
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	14.00	146.60 — 4.20	2052.40 — 58.80

1	2	3	4	5	6	7
Автоматический клапан выпуска воздуха d3/8"						
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран сливной d15mm	buc	18.00	84.26 — 6.30	1516.68 — 113.40
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PPR PN20 d20x3,4mm) k=1.3	m	215.00	47.18 — 16.38	10143.06 — 3521.70
47	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (PPR PN20 d25x4,2mm) k=1.3	m	70.00	59.28 — 19.11	4149.60 — 1337.70
48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparaturilor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind	m	285.00	4.78 — 3.78	1362.30 — 1077.30

		diametrul de 3/8" ... 1"				
49	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x1,8mm	m	275.00	46.42 _____ 16.80	12765.64 _____ 4620.00
50	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2mm	m	40.00	69.27 _____ 20.16	2770.74 _____ 806.40
51	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	m	80.00	78.36 _____ 23.52	6268.96 _____ 1881.60
52	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	315.00	4.78 _____ 3.78	1505.70 _____ 1190.70
53	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,	m	80.00	5.87 _____ 4.62	469.60 _____ 369.60

		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
54	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	110.00	26.46 9.66	2910.60 1062.60
55	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	27.70	39.44 19.74	1092.46 546.80
56	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=18x30 mm	m	275.00	47.16	12968.92 5890.50

1	2	3	4	5	6	7
21.42						
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=25x30 mm	m	40.00	49.00 21.42	1959.93 856.80
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=32x30 mm	m	80.00	51.70 21.42	4136.16 1713.60
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=22x9 mm	m	170.00	30.83 17.64	5241.83 2998.80
60	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE, introduse pe conducte, avind	m	70.00	32.78 17.64	2294.67 1234.80

		diametrul si grosimea D=28x9 mm				
Total Incalzire	153841.36					
Incluziv salariu	32028.32					
Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	293904.55				
Contributii sociale	24.00 %	15330.62				
Total:	100.00 +	309235.17				
Transport materiale	2.00 %	4580.82				
Cheltueli directe:	100.00 +	313815.98				
Cheltueli de regie constructii	3.00 %	9414.48				
Total:	100.00 +	323230.46				
Beneficiu de deviz	1.00 %	3232.30				
Total Lucrari de constructie	326462.77					
2. Lucrari de montaj						
2.1. Ventilare						
61	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic - Канальный вентилятор)	buc	1.00	1178.93 — 913.50	1178.93 — 913.50
62	VC06F	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 15.000-26.000 mc/h cu motor electric de 2,2 - 5,5 kw (Крышный вентилятор)	buc	6.00	1974.05 — 1660.26	11844.27 — 9961.56
63	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Бытовой вентилятор)	buc	4.00	486.85 — 485.10	1947.40 — 1940.40

64	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare (Клапан дымоудаления)	buc	5.00	575.90 — 541.80	2879.49 — 2709.00
65	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	5.00	210.96 — 183.12	1054.80 — 915.60

1	2	3	4	5	6	7
66	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Заслонка воздушная)	buc	4.00	398.54 — 372.54	1594.18 — 1490.16
67	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	4.00	210.96 — 183.12	843.84 — 732.48
68	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	8.00	55.25 — 46.20	442.00 — 369.60
Total Ventilare	21784.91					
Incluziv salariu	19032.30					
2.2. Incalzire						
69	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"	buc	8.00	364.60 — 163.80	2916.80 — 1310.40
Total Incalzire	2916.80					

Incluziv salariu	1310.40					
Total lucrari de montaj	100.00 +	24701.71				
Contributii sociale	24.00 %	4882.25				
Total:	100.00 +	29583.96				
Transport materiale	2.00 %	49.40				
Cheltueli directe montaj:	100.00 +	29633.36				
Cheltueli de regie montaj	26.00 %	5289.10				
Total:	100.00 +	34922.47				
Beneficiu de deviz	1.00 %	349.22				
Total Lucrari de montaj	35271.69					
3. Utilaje						
3.1. Ventilare						
70	Вентилятор канальный ТГ200, N=0,125kW	buc	4.00	1792.00 — 0.00	7168.00 — 0.00	
71	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ9-6,3-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x1430-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А112М4	buc	2.00	70140.00 — 0.00	140280.00 — 0.00	
72	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ6-4,5-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x2870-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А100L2	buc	1.00	70054.00 — 0.00	70054.00 — 0.00	
73	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1-ВО 30-160-6,3-Н-20-У1-2,2x1390-380-01-35-**0	buc	2.00	16450.00 — 0.00	32900.00 — 0.00	

1	2	3	4	5	6	7
74	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1- ВО 30-160-5-Н-20- У1-0,55х1400-380- 01-35-**0	buc	1.00	16450.00 _____ — 0.00	16450.00 _____ 0.00	
75	Вентилятор бытовой Decor-300, N=0,035kW	buc	4.00	500.00 _____ — 0.00	2000.00 _____ 0.00	
76	Клапан дымоудаления КПД-4-03- 600х550-1хф- 1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	3.00	7200.00 _____ — 0.00	21600.00 _____ 0.00	
77	Клапан дымоудаления КПД-4-03- 350х550-1хф- 1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	2.00	6500.00 _____ — 0.00	13000.00 _____ 0.00	
78	Заслонка воздушная 400х450 с электроприводом Belimo	buc	1.00	7500.00 _____ — 0.00	7500.00 _____ 0.00	
79	Заслонка воздушная 800х400 с электроприводом Belimo	buc	3.00	9000.00 _____ — 0.00	27000.00 _____ 0.00	
80	Шумоглушитель CP 200	buc	8.00	1160.00 _____ — 0.00	9280.00 _____ 0.00	
Total Ventilare	347232.00					
Incluziv salariu	0.00					
3.2. Incalzire						
81	Регулятор перепада давления ASV PV DN15mm	buc	8.00	3700.00 _____ — 0.00	29600.00 _____ 0.00	
Total Incalzire	29600.00					
Incluziv salariu	0.00					
Total utilaje	100.00 +	376832.00				
Colectarea materialelor	1.20 %	4521.98				
Total Utilaje	381353.98					

Total capitole	100.00 +	743088
TVA	20.00 %	148618
Total deviz:	891706	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)	
(functia, semnatura, numele, prenumele)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnatura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-3

Incalzire, ventilare

Valoarea de deviz 891706 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	39.24	42.00	1648.08
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18.40	42.00	772.80
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	302.25	42.00	12694.50
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	460.11	42.00	19324.62
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1085.393	42.00	45586.506
6.	7134050013250	Izolator	h-om	21.75	42.00	913.50
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	7.11	42.00	298.62
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.33	38.50	243.705
9.	7112020030100	Specialist	h-om	8.587	42.00	360.654
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4.432	42.00	186.144
11.	7122050013400	Zidar	h-om	52.17	42.00	2191.14

Total:	84220.269					
---------------	------------------	--	--	--	--	--

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	47.627	17.50	833.48
2.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	3.437	17.50	60.147
3.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1.40	24.00	33.60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.706	0.50	1.353
5.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2.20	24.00	52.80
6.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	3.611	25.00	90.27
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	33.679	14.50	488.343
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55.50	2.30	127.65
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29.846	2.30	68.646
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2.239	80.00	179.12
11.	1111000100032	Cochilii vata minerala 6=30mm ALU LAMELLA MAT	m2	15.45	68.00	1050.60
12.	3250002102	Compozitie ignifuga "O3C-MB"	kg	170.00	32.00	5440.00
13.	2875274117000	Cot fonta	buc	16.00	5.00	80.00

14.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	133.00	0.60	79.80
15.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0.831	24.00	19.944

16.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1.464	75.00	109.77
17.	2924127322014	Filtru pentru apa potabila Фильтр сетчатый FVR d15mm	buc	8.08	360.00	2908.80
18.	2811236306201	Grila ventilatie Решетка ORG 200x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	10.00	380.00	3800.00
19.	2811236306202	Grila ventilatie Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	30.00	320.00	9600.00
20.	2811236306203	Grila ventilatie Решетка ONG 150x100 VENTS	buc	3.00	120.00	360.00
21.	2811236306204	Grila ventilatie Решетка ONG 200x200 VENTS	buc	2.00	150.00	300.00
22.	2811236306205	Grila ventilatie Решетка ONG 250x250 VENTS	buc	1.00	180.00	180.00
23.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	2.025	32.00	64.80
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	9.553	32.00	305.686
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4.21	32.00	134.733
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7.50	2.00	15.00
27.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	1.853	2.00	3.705

		gr 25 S 1581				
28.	332051835223	Izolarea cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE D=22x9 mm	m	183.855	12.20	2243.031
29.	332051835224	Izolarea cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE D=28x9 mm	m	75.705	14.00	1059.87
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	16.65	1.00	16.65
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1.558	60.00	93.474
32.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	10.812	1.00	10.812
33.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	8.00	5.00	40.00
34.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.036	400.00	14.48
35.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1.00	45.00	44.995
36.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.404	45.00	18.162
37.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	85.916	17.50	1503.525
38.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	14.532	17.50	254.315
39.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	172.583	17.50	3020.201
40.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	36.18	17.50	633.15
41.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3.337	17.50	58.391
42.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	1.869	17.50	32.711

43.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0.965	17.50	16.884
44.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25	kg	0.446	17.50	7.809
45.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34	kg	1.447	17.50	25.326
46.	2411115904512	Oxygen tehnice gazos S2031	m3	22.163	14.00	310.279

47.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	5.167	20.00	103.348
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48.24	0.10	4.824
49.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	67.335	0.15	10.10
50.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	47.235	0.25	11.809
51.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M	buc	48.24	0.10	4.824
52.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	189.00	0.10	18.90
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3266.684	0.10	326.668
54.	2875274122000	Racord olandez	buc	16.00	36.00	576.00
55.	2822115700054	Radiator de panouri din otel 22K 500/1100	buc	1.00	1733.00	1733.00
56.	2822115700003	Radiator de panouri din otel 22K 400/400	buc	18.00	830.00	14940.00
57.	2822115700004	Radiator de panouri din otel 22K 400/500	buc	10.00	955.00	9550.00
58.	2822115700005	Radiator de panouri din otel 22K 400/600	buc	8.00	1080.00	8640.00
59.	2822115700007	Radiator de panouri din otel 11K 400/400	buc	6.00	668.00	4008.00
60.	2822115700008	Radiator de panouri din otel 11K 400/500	buc	1.00	773.00	773.00
61.	2875274205107	Robinet cu mufa - Кран сливной d15mm	buc	18.00	75.00	1350.00
62.	2913134500003	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn	buc	14.00	140.00	1960.00

		1/4 " Автоматический клапан выпуска воздуха d3/8"				
63.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	360.24	0.10	36.024
64.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2936.594	0.10	293.659
65.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25	kg	1.185	18.00	21.33
66.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5	kg	7.275	18.00	130.95
67.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11.684	18.00	210.31
68.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0.675	18.00	12.15
69.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4.514	55.00	248.27
70.	445145454	Spuma ignifuga "Пеннокс"	kg	40.00	46.00	1840.00
71.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	110.00	16.80	1848.00
72.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	256.335	0.50	128.167
73.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	119.595	1.00	119.595
74.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2942.624	0.30	882.787
75.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	312.00	0.30	93.60
76.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	48.24	0.25	12.06
77.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22.11	0.30	6.633
78.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26.13	0.30	7.839
79.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	18.09	0.30	5.427
80.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0.121	36.00	4.342
81.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	93.284	32.00	2985.088
82.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	274.851	32.00	8795.242

83.	2710403643005	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6mm	kg	173.871	32.00	5563.888
84.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	269.541	32.00	8625.312
85.	2710403643006	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	423.959	32.00	13566.694
86.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	287.885	23.00	6621.355
87.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	93.73	30.00	2811.90
88.	2521216701018	Teava din otel d18x1,8mm	m	279.125	27.50	7675.938
89.	2521216701025	Teava din otel 25x2,2mm	m	40.60	46.70	1896.02
90.	2521216701032	Teava din otel 32x2,2mm	m	81.20	51.80	4206.16
91.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	32.00	27.50	880.00
92.	332051735218	Termoizolatie conducte K-FLEX d18x30 mm	m	297.413	23.80	7078.417
93.	332051735224	Termoizolatie conducte K-FLEX d25x30 mm	m	43.26	25.50	1103.13
94.	332051735226	Termoizolatie conducte K-FLEX d32x30 mm	m	86.52	28.00	2422.56
95.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1.776	12.00	21.312
96.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	4.635	54.00	250.29
97.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5.595	65.00	363.701
98.	2320166200676	White spirit	kg	3.358	24.00	80.592
99.	1000004	Вентилятор канальный ТТ200, N=0,125kW	buc	4.00	1792.00	7168.00
100.	1000005	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ9-6,3-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x1430-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А112М4	buc	2.00	70140.00	140280.00

101.	1000006	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ6- 4,5-ДУ-Н-600- У1-1П-5,5х2870- 380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А100L2	buc	1.00	70054.00	70054.00
102.	1000007	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1- ВО 30-160-6,3-Н- 20-У1-2,2х1390- 380-01-35-**0	buc	2.00	16450.00	32900.00
103.	1000008	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1- ВО 30-160-5-Н- 20-У1-0,55х1400- 380-01-35-**0	buc	1.00	16450.00	16450.00
104.	1000009	Вентилятор бытовой Decor- 300, N=0,035kW	buc	4.00	500.00	2000.00
105.	1000012	Заслонка воздушная 400х450 с электроприводом Belimo	buc	1.00	7500.00	7500.00
106.	1000013	Заслонка воздушная 800х400 с электроприводом Belimo	buc	3.00	9000.00	27000.00
107.	2874115765702	Заслонка КР 125	buc	2.00	160.00	320.00
108.	2874115765703	Заслонка КР 160	buc	2.00	200.00	400.00
109.	2874115765704	Заслонка КР 200	buc	2.00	250.00	500.00

110.	1000010	Клапан дымоудаления КПД-4-03- 600х550-1хф-1BE230- сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	3.00	7200.00	21600.00
111.	1000011	Клапан дымоудаления КПД-4-03- 350х550-1хф-1BE230- сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	2.00	6500.00	13000.00
112.	2875274202703	Клапан запорно- измерительный ASV-M D15мм	buc	8.00	890.00	7120.00

113.	2875274202706	Клапан запорный угловой RLV DN15mm	buc	44.00	133.33	5866.52
114.	2875274202705	Клапан радиаторный угловой RA N DN15mm)	buc	44.00	183.33	8066.52
115.	2875274202707	Кран шаровой полнопроходной BVR d15mm	buc	2.00	120.00	240.00
116.	2875274542700	Кран шаровой полнопроходной BVR d20mm	buc	2.00	150.00	300.00
117.	2875274542701	Кран шаровой полнопроходной BVR d25mm	buc	2.00	240.00	480.00
118.	1000015	Регулятор перепада давления ASV-PV DN15mm	buc	8.00	3700.00	29600.00
119.	2811236306206	Решетка дверная MV450/2	buc	31.00	65.00	2015.00
120.	2811236306207	Саморегулирующийся приточный клапан ECA RA 45	buc	34.00	711.00	24174.00
121.	2875274202704	Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза RA 2991 d15mm	buc	35.00	350.00	12250.00
122.	2811236310035	Узел прохода УП2 с клапаном и с кольцом для сбора конденсата d200mm	buc	2.006	4550.00	9127.30
123.	1000014	Шумоглушитель CP 200	buc	8.00	1160.00	9280.00
Total:	608342.868					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10.725	10.00	107.25
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2.05	900.00	1845.00
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata	h-ut	28.00	25.00	700.00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13.543	5.00	67.715
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8.85	15.00	132.75
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7.47	3.00	22.41
Total:	2875.125					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Beneficiar:	IMSP SCM "Sfant a Treime"
---------------------	--------------	--------------------	---------------------------

(semnatura)	(semnatura)		

WinCmeta 2000
Formular Nr.5

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
----------------------	---

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-3

Incalzire, ventilare (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1.1. Ventilare						
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ORG 200x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	402.19 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306201	Grila ventilatie Решетка ORG 200x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	1.0000	380.00	380.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	

2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	342.19 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306202	Grila ventilatie Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS	buc	1.0000	320.00	320.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie	buc	142.19 20.89		

1	2	3	4	5	6	7
Решетка ORG 150x100 P (с регулятором расхода) VENTS						
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306203	Grila ventilatie Решетка ONG 150x100 VENTS	buc	1.0000	120.00	120.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	

4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ONG 200x200 VENTS	buc	172.19 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306204	Grila ventilatie Решетка ONG 200x200 VENTS	buc	1.0000	150.00	150.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grila ventilatie Решетка ONG 250x250 VENTS	buc	202.19 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306205	Grila ventilatie Решетка ONG 250x250 VENTS	buc	1.0000	180.00	180.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	
6	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc	233.91 41.16		

		- Заслонка КР 125				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0.9800	42.00	41.16	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.465	
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	60.00	2.70	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.84	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115765702	Заслонка КР 125	buc	1.0000	160.00	160.00	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.6000	18.00	10.80	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.30	8.40	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1800	10.00	1.80	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	5.00	0.10	

1	2	3	4	5	6	7
7	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Заслонка КР 160	buc	273.90 41.16		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0.9800	42.00	41.16	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.465	
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	60.00	2.70	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.84	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115765703	Заслонка КР 160	buc	1.0000	200.00	200.00	

2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.6000	18.00	10.80	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.30	8.40	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1800	10.00	1.80	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
8	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal - Заслонка КР 200	buc	323.90 41.16		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0.9800	42.00	41.16	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.465	
2412126100010	Minu de plumb	kg	0.0450	60.00	2.70	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
2411115904512	Oxygen tehnic gaze S2031	m3	0.0600	14.00	0.84	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115765704	Заслонка КР 200	buc	1.0000	250.00	250.00	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.6000	18.00	10.80	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.80	
2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.30	8.40	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1800	10.00	1.80	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	5.00	0.10	
9	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava	buc	4868.57 249.48		

		neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm - Узел прохода УП2 с клапаном и с кольцом для сбора конденсата d200mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1.003				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5.9400	42.00	249.48	
3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1.8000	25.00	45.135	
2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.6000	2.30	1.384	
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.1200	60.00	7.221	

1	2	3	4	5	6	7
2811236310035	Узел прохода УП2 с клапаном и с кольцом для сбора конденсата d200mm	buc	1.0000	4550.00	4563.65	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	10.00	1.50	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0400	5.00	0.20	
10	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d100) Material marunt=1.005	buc	866.53 — 259.14		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6.1700	42.00	259.14	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.1400	17.50	2.462	
2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0.5700	17.50	10.025	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.477	
2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.0000	2.30	4.623	
2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2.4100	17.50	42.386	
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.1070	60.00	6.452	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	

1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0060	400.00	2.413	
2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0.3100	17.50	5.452	
2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0.1600	17.50	2.814	
2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0.0740	17.50	1.301	
2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0.2400	17.50	4.221	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0450	14.00	0.633	
2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8.0000	0.10	0.804	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.3000	18.00	5.427	
2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0.0200	36.00	0.724	
2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15.4700	32.00	497.515	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8.0000	0.10	0.804	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1.0000	0.30	0.301	
2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8.0000	0.25	2.01	
2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12.0000	1.00	12.06	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.2200	10.00	2.20	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
11	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d200) Material marunt=1.005	buc	866.54 — 259.14		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6.1700	42.00	259.14	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.1400	17.50	2.462	
2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0.5700	17.50	10.025	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.477	
2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.0000	2.30	4.623	
2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2.4100	17.50	42.386	

1	2	3	4	5	6	7
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.1070	60.00	6.453	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0060	400.00	2.42	
2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0.3100	17.50	5.452	
2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0.1600	17.50	2.814	
2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0.0740	17.50	1.301	
2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0.2400	17.50	4.221	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0450	14.00	0.633	
2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8.0000	0.10	0.804	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.3000	18.00	5.427	
2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0.0200	36.00	0.724	
2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15.4700	32.00	497.515	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8.0000	0.10	0.804	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1.0000	0.30	0.301	
2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8.0000	0.25	2.01	
2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12.0000	1.00	12.06	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.2200	10.00	2.20	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
12	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (Дефлектор d250) Material marunt=1.005	buc	866.52 — 259.14		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6.1700	42.00	259.14	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.1400	17.50	2.462	
2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0.5700	17.50	10.024	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1700	14.50	2.478	

2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.0000	2.30	4.623	
2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2.4100	17.50	42.387	
2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.1070	60.00	6.45	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0060	400.00	2.40	
2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0.3100	17.50	5.451	
2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0.1600	17.50	2.814	
2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0.0740	17.50	1.302	
2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0.2400	17.50	4.221	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0450	14.00	0.633	
2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8.0000	0.10	0.804	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.3000	18.00	5.427	
2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0.0200	36.00	0.724	
2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15.4700	32.00	497.514	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8.0000	0.10	0.804	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1.0000	0.30	0.301	

1	2	3	4	5	6	7
2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8.0000	0.25	2.01	
2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12.0000	1.00	12.06	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.2200	10.00	2.20	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка дверная MV450/2	buc	87.19 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306206	Решетка дверная MV450/2	buc	1.0000	65.00	65.00	

2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Саморегулирующийся приточный клапан ECA RA 45	buc	733.20 20.89		
7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	42.00	19.74	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	38.50	1.155	
2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15	
2811236306207	Саморегулирующийся приточный клапан ECA RA 45	buc	1.0000	711.00	711.00	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.15	
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d100) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2	352.32 158.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.7800	42.00	158.76	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	17.50	14.14	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	32.00	0.388	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0170	1.00	0.017	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.2500	17.50	22.094	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0300	20.00	0.606	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	18.00	0.545	
2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	32.00	151.904	

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d125) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2	352.33 158.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.7800	42.00	158.76	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	17.50	14.14	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.147	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	32.00	0.388	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0170	1.00	0.017	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.2500	17.50	22.094	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0300	20.00	0.606	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	18.00	0.545	
2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	32.00	151.904	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	

2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
17	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d160) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2	352.33 158.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.7800	42.00	158.76	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	17.50	14.14	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	32.00	0.388	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0170	1.00	0.017	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.2500	17.50	22.094	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0300	20.00	0.606	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	18.00	0.545	
2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	32.00	151.904	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	

1	2	3	4	5	6	7
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818	

2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
18	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d180) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2	352.32 158.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.7800	42.00	158.76	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	17.50	14.14	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	32.00	0.388	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0170	1.00	0.017	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.2500	17.50	22.094	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0300	20.00	0.606	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	18.00	0.545	
2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	32.00	151.904	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
19	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de	m2	352.32 158.76		

		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (d200) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.7800	42.00	158.76	
2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0.8000	17.50	14.14	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0120	32.00	0.388	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0170	1.00	0.017	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.2500	17.50	22.094	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0300	20.00	0.606	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0300	18.00	0.545	
2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.7000	32.00	151.904	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6.0000	0.10	0.606	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6.0000	0.30	1.818	

1	2	3	4	5	6	7
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25	
20	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau	m2	333.71 113.82		

		aluminu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d250) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.7100	42.00	113.82	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0.0400	75.00	3.03	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0450	32.00	1.454	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0480	1.00	0.049	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.364	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.6000	17.50	28.28	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.848	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0600	20.00	1.212	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0200	18.00	0.364	
2710403643005	Tabla zincata sau aluminu de 0,6mm	kg	5.5000	32.00	177.76	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12.0000	0.30	3.636	
2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0600	5.00	0.30	
21	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminu de 0,6	m2	333.71 113.82		

		mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d400) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.7100	42.00	113.82	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.147	
2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn- Si	kg	0.0400	75.00	3.029	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0450	32.00	1.455	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0480	1.00	0.048	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.364	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.6000	17.50	28.28	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.849	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0600	20.00	1.212	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0200	18.00	0.364	

1	2	3	4	5	6	7
2710403643005	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6mm	kg	5.5000	32.00	177.76	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12.0000	0.30	3.636	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0600	5.00	0.30	
22	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau	m2	333.71 113.82		

		aluminu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm (d450) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.7100	42.00	113.82	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0.0400	75.00	3.03	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0450	32.00	1.454	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0480	1.00	0.048	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.364	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.6000	17.50	28.28	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.848	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0600	20.00	1.212	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0200	18.00	0.364	
2710403643005	Tabla zincata sau aluminu de 0,6mm	kg	5.5000	32.00	177.76	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12.0000	0.10	1.212	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12.0000	0.30	3.636	
2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0600	5.00	0.30	
23	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminu de 1 mm	m2	503.23 151.62		

		grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm (d630) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.005				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.6100	42.00	151.62	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn- Si	kg	0.0400	75.00	3.015	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0520	32.00	1.672	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0750	1.00	0.075	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0070	45.00	0.317	
2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2.5000	17.50	43.969	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	14.00	0.844	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0900	20.00	1.809	

1	2	3	4	5	6	7
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16.0000	0.10	1.608	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0200	18.00	0.362	
2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9.0000	32.00	289.44	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16.0000	0.10	1.608	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16.0000	0.30	4.824	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	10.00	1.50	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	5.00	0.40	

24	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (400x250) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.01	m2	316.68 103.32		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.4600	42.00	103.32	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0450	32.00	1.454	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0480	1.00	0.048	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.364	
2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1.3500	17.50	23.861	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.424	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0060	20.00	0.121	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16.0000	0.10	1.616	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0400	18.00	0.727	
2710403643005	Tabla zincata sau aluminiu de 0,6mm	kg	5.5000	32.00	177.76	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16.0000	0.10	1.616	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16.0000	0.30	4.848	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0700	5.00	0.35	
25	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de	m2	473.89 137.76		

		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (400x400) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.005				
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.2800	42.00	137.76	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0520	32.00	1.672	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0750	1.00	0.075	
2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0050	45.00	0.226	

1	2	3	4	5	6	7
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.362	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.7000	17.50	29.899	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.422	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0090	20.00	0.181	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0400	18.00	0.724	
2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9.0000	32.00	289.44	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24.0000	0.30	7.236	

3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	10.00	0.50	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	5.00	0.40	
26	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (800x250) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.005	m2	393.49 137.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.2800	42.00	137.76	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0520	32.00	1.672	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0750	1.00	0.075	
2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0050	45.00	0.226	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.362	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.7000	17.50	29.899	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.422	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0090	20.00	0.181	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0400	18.00	0.724	
2710403643006	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8	kg	6.5000	32.00	209.04	

	mm grosime, cal.I					
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24.0000	0.30	7.236	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	10.00	0.50	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	5.00	0.40	
27	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (800x400) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1.005	m2	393.49 137.76		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.2800	42.00	137.76	

1	2	3	4	5	6	7
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0100	14.50	0.146	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0520	32.00	1.672	
2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	2.00	0.02	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0750	1.00	0.075	
2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0050	45.00	0.226	
2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	45.00	0.362	
2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1.7000	17.50	29.899	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.422	
2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0090	20.00	0.181	

2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0400	18.00	0.724	
2710403643006	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6.5000	32.00	209.04	
2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24.0000	0.10	2.412	
2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24.0000	0.30	7.236	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	10.00	0.50	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0800	5.00	0.40	
28	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm ALU LAMELLA MAT	m2	90.76 19.91		
7134050013240	Izolator - termic	h-om	0.4740	42.00	19.908	
1111000100032	Cochilii vata minerala 6=30mm ALU LAMELLA MAT	m2	1.0300	68.00	70.04	
2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0.0450	18.00	0.81	
29	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (compozitie ignifuga tip "O3C-MB" =170kg, spuma ignifuga tip "Пенокс" =40kg)	m2	562.88 68.60		
7134050013250	Izolator	h-om	1.4500	42.00	60.90	
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	38.50	7.70	
2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0.1350	32.00	4.32	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0510	0.50	0.025	

2320166200676	White spirit	kg	0.1500	24.00	3.60	
3250002102	Compozitie ignifuga "O3C-MB"	kg	11.33333	32.00	362.667	
445145454	Spuma ignifuga "Пенокс"	kg	2.666666	46.00	122.667	
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00	
1.2. Incalzire						
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 500/1100)	buc	1768.41 27.30		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.6500	42.00	27.30	

1	2	3	4	5	6	7
2822115700054	Radiator de panouri din otel 22K 500/1100	buc	1.0000	1733.00	1733.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0040	80.00	0.32	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0080	55.00	0.44	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4.0000	0.60	2.40	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2500	15.00	3.75	
31	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 400/400)	buc	857.57 21.00		

7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	42.00	21.00	
2822115700003	Radiator de panouri din otel 22K 400/400	buc	1.0000	830.00	830.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	80.00	0.24	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	55.00	0.33	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	15.00	3.00	
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 400/500)	buc	982.57 21.00		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	42.00	21.00	
2822115700004	Radiator de panouri din otel 22K 400/500	buc	1.0000	955.00	955.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	80.00	0.24	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	55.00	0.33	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	15.00	3.00	
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальной панельный радиатор с боковым	buc	1107.57 21.00		

		подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 22K 400/600)				
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	42.00	21.00	
2822115700005	Radiator de panouri din otel 22K 400/600	buc	1.0000	1080.00	1080.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	80.00	0.24	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	55.00	0.33	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	

1	2	3	4	5	6	7
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	15.00	3.00	
34	IB06A	Radiatoare de panouri din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm (Стальной панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 11K 400/400)	buc	695.57 — 21.00		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	42.00	21.00	
2822115700007	Radiator de panouri din otel 11K 400/400	buc	1.0000	668.00	668.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	80.00	0.24	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	55.00	0.33	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	15.00	3.00	
35	IB06A	Radiatoare de panouri din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm (Стальной	buc	800.57 — 21.00		

		панельный радиатор с боковым подключением и встроенным воздушным краном в ком-те со средствами крепления 11K 400/500)				
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	42.00	21.00	
2822115700008	Radiator de panouri din otel 11K 400/500	buc	1.0000	773.00	773.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	80.00	0.24	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	55.00	0.33	
2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.20	
2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.80	
2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	15.00	3.00	
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Клапан запорно-измерительный ASV-M D15мм	buc	899.84 — 7.56		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274202703	Клапан запорно-измерительный ASV-M D15мм	buc	1.0000	890.00	890.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	55.00	1.32	
37	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" - Фильтр сетчатый FVR d15mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1.01	buc	460.20 — 96.60		
7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.3000	42.00	96.60	

1	2	3	4	5	6	7
2924127322014	Filtru pentru apa potabila Фильтр	buc	1.0000	360.00	363.60	

	сетчатый FVR d15mm					
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза RA 2991 d15mm	buc	359.84 — 7.56		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274202704	Термостатический элемент со встроенным датчиком, с защитой от мороза RA 2991 d15mm	buc	1.0000	350.00	350.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	55.00	1.32	
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Клапан радиаторный угловой RA-N DN15mm)	buc	193.17 — 7.56		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274202705	Клапан радиаторный угловой RA N DN15mm)	buc	1.0000	183.33	183.33	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	55.00	1.32	
40	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Клапан запорный угловой RLV DN15mm	buc	143.17 — 7.56		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274202706	Клапан запорный угловой RLV DN15mm	buc	1.0000	133.33	133.33	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	55.00	1.32	

41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Кран шаровой полнопроходной BVR d15mm	buc	129.84 — 7.56		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	42.00	7.56	
2875274202707	Кран шаровой полнопроходной BVR d15mm	buc	1.0000	120.00	120.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	55.00	1.32	
42	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - Кран	buc	163.46 — 9.66		

1	2	3	4	5	6	7
шаровой полнопроходной BVR d20mm						
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	42.00	9.66	
2875274542700	Кран шаровой полнопроходной BVR d20mm	buc	1.0000	150.00	150.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	80.00	1.60	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	55.00	2.20	
43	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - Кран шаровой полнопроходной BVR d25mm	buc	253.46 — 9.66		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	42.00	9.66	
2875274542701	Кран шаровой полнопроходной BVR d25mm	buc	1.0000	240.00	240.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	80.00	1.60	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	55.00	2.20	
44	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind	buc	146.60 — 4.20		

		diametrul nominal de 1/4" Автоматический клапан выпуска воздуха d3/8"				
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	42.00	4.20	
2913134500003	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Автоматический клапан выпуска воздуха d3/8"	buc	1.0000	140.00	140.00	
2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0.1000	24.00	2.40	
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Кран сливной d15mm	buc	84.26 — 6.30		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	42.00	6.30	
2875274205107	Robinet cu mufa - Кран сливной d15mm	buc	1.0000	75.00	75.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0150	80.00	1.20	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0320	55.00	1.76	
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PPR PN20 d20x3,4mm) k=1.3 K=1.30	m	47.18 — 16.38		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3000	42.00	16.38	
2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1.0300	23.00	30.797	
47	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	59.28 —		

1	2	3	4	5	6	7
armata sau nearmata, montata	19.11					

in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (PPR PN20 d25x4,2mm) k=1.3 K=1.30						
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	42.00	19.11	
2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1.0300	30.00	40.17	
48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	4.78 — 3.78		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0900	42.00	3.78	
2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
49	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x1,8mm	m	46.42 — 16.80		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	42.00	16.80	
2521216701018	Teava din otel d18x1,8mm	m	1.0150	27.50	27.913	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0640	14.50	0.928	
2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0170	18.00	0.306	
2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	18.00	0.054	

2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.42	
50	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2mm	m	69.27 — 20.16		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4800	42.00	20.16	
2521216701025	Teava din otel 25x2,2mm	m	1.0150	46.70	47.401	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0640	14.50	0.928	
2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0170	18.00	0.306	
2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	18.00	0.054	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	14.00	0.42	
51	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	78.36 —		

1	2	3	4	5	6	7
nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2mm	23.52					
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5600	42.00	23.52	
2521216701032	Teava din otel 32x2,2mm	m	1.0150	51.80	52.577	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0860	14.50	1.247	
2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0240	18.00	0.432	
2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	18.00	0.054	

2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0380	14.00	0.532	
52	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	4.78 — 3.78		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0900	42.00	3.78	
2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
53	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	5.87 — 4.62		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1100	42.00	4.62	
2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0500	25.00	1.25	
54	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	26.46 — 9.66		
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	42.00	9.66	
2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1.0000	16.80	16.80	
55	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	39.44 — 19.74		
7112020030100	Specialist	h-om	0.3100	42.00	13.02	
7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1600	42.00	6.72	
2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.2020	65.00	13.13	

2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1520	32.00	4.864	
2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0.0300	24.00	0.72	
2320166200676	White spirit	kg	0.0400	24.00	0.96	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025	

1	2	3	4	5	6	7
56	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K-FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=18x30 mm Materiale marunte=1.05	m	47.16 21.42		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.5100	42.00	21.42	
332051735218	Termoizolatie conducte K-FLEX d18x30 mm	m	1.0300	23.80	25.74	
57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K-FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=25x30 mm Materiale marunte=1.05	m	49.00 21.42		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.5100	42.00	21.42	
332051735224	Termoizolatie conducte K-FLEX d25x30 mm	m	1.0300	25.50	27.578	
58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane K-FLEX , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea d=32x30 mm Materiale marunte=1.05	m	51.70 21.42		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.5100	42.00	21.42	
332051735226	Termoizolatie conducte K-FLEX d32x30 mm	m	1.0300	28.00	30.282	

59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE , introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=22x9 mm Materiale marunte=1.05	m	30.83 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051835223	Izolarea cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE D=22x9 mm	m	1.0300	12.20	13.194	
60	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=28x9 mm Materiale marunte=1.05	m	32.78 17.64		
7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.4200	42.00	17.64	
332051835224	Izolarea cu mansoane din cauciuc expandat Armaflex ACE D=28x9 mm	m	1.0300	14.00	15.141	
2. Lucrari de montaj						
2.1. Ventilare						
61	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic - Канальный вентилятор) Material marunt si de montaj=1.005	buc	1178.93 913.50		

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21.7500	42.00	913.50	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2200	14.50	3.206	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.1500	32.00	4.822	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1800	14.00	2.533	
2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48.0000	0.10	4.824	
2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.1800	18.00	3.256	
2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0.2000	12.00	2.412	
2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22.0000	0.30	6.633	
2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26.0000	0.30	7.839	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	10.00	1.00	
3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.2500	900.00	225.00	
2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1.3000	3.00	3.90	
62	VC06F	Montarea ventilatoarelor de acoperis axiale antrenate direct, avind debitul de 15.000-26.000 mc/h cu motor electric de 2,2 - 5,5 kw (Крышный вентилятор) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1.05	buc	1974.05 1660.26		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39.5300	42.00	1660.26	
2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.4000	14.50	6.09	
2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.2500	32.00	8.40	
2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.3500	14.00	5.145	
2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	30.0000	0.10	3.15	

2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0.2500	12.00	3.15	
2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	30.0000	0.50	15.75	
3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.3000	900.00	270.00	
2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.7000	3.00	2.10	
63	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Бытовой вентилятор) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1.01	buc	486.85 485.10		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11.5500	42.00	485.10	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	10.00	1.00	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	5.00	0.75	
64	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare (Клапан дымоудаления) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1.005	buc	575.90 541.80		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12.9000	42.00	541.80	

1	2	3	4	5	6	7
2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0.4000	17.50	7.035	
2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.5000	2.30	5.779	

2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.1500	32.00	4.824	
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0400	1.00	0.04	
2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7.0000	0.15	1.055	
2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7.0000	0.25	1.759	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	0.10	0.201	
2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7.0000	1.00	7.035	
2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7.0000	0.50	3.518	
2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2.0000	0.30	0.603	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	10.00	1.50	
2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.2500	3.00	0.75	
65	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1.03	buc	210.96 183.12		
7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4.3600	42.00	183.12	
2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0.5000	54.00	27.81	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0600	0.50	0.031	
66	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Заслонка воздушная) Materiale marunte=1.005	buc	398.54 372.54		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8.8700	42.00	372.54	
2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0.3300	17.50	5.804	
2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0000	2.30	2.312	
2412126100010	Minu de plumb	kg	0.1000	60.00	6.03	

2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0200	1.00	0.02	
2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8.0000	0.15	1.206	
2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3.0000	0.25	0.754	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2.0000	0.10	0.201	
2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8.0000	0.50	4.02	
2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3.0000	1.00	3.015	
2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2.0000	0.30	0.603	
3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	10.00	1.50	
2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1800	3.00	0.54	
67	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1.03	buc	210.96 183.12		
7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4.3600	42.00	183.12	
2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0.5000	54.00	27.81	
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0600	0.50	0.031	
68	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	55.25 46.20		
7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.1000	42.00	46.20	

1	2	3	4	5	6	7
2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0500	1.00	0.05	
2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18.0000	0.10	1.80	
2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18.0000	0.10	1.80	
2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18.0000	0.30	5.40	
2.2. Incalzire						
69	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de	buc	364.60 163.80		

		gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"				
7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3.9000	42.00	163.80	
2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4.0000	27.50	110.00	
2875274122000	Racord olandez	buc	2.0000	36.00	72.00	
2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1.0000	5.00	5.00	
2875274117000	Cot fonta	buc	2.0000	5.00	10.00	
1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0200	80.00	1.60	
2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	55.00	2.20	
3. Utilaje						
3.1. Ventilare						
70	Вентилятор канальный ТТ200, N=0,125kW	buc	1792.00 0.00			
1000004	Вентилятор канальный ТТ200, N=0,125kW	buc	1.0000	1792.00	1792.00	
71	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ9-6,3-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x1430-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А112М4	buc	70140.00 0.00			
1000005	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ9-6,3-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x1430-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем А112М4	buc	1.0000	70140.00	70140.00	
72	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ6-4,5-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5x2870-	buc	70054.00 0.00			

	380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем A100L2					
1000006	Вентилятор крышный с вертикальным выбросом КРОВ6-4,5-ДУ-Н-600-У1-1П-5,5х2870-380 в комплекте с обратным клапаном, с эл.двигателем A100L2	buc	1.0000	70054.00	70054.00	
73	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1-ВО 30-160-6,3-Н-20-У1-2,2х1390-380-01-35-**0	buc	16450.00 0.00			
1000007	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1-ВО 30-160-6,3-Н-20-У1-2,2х1390-380-01-35-**0	buc	1.0000	16450.00	16450.00	

1	2	3	4	5	6	7
74	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1-ВО 30-160-5-Н-20-У1-0,55х1400-380-01-35-**0	buc	16450.00 0.00			
1000008	Вентилятор крышный подпора воздуха ВКОП1-ВО 30-160-5-Н-20-У1-0,55х1400-380-01-35-**0	buc	1.0000	16450.00	16450.00	
75	Вентилятор бытовой Decor-300, N=0,035kW	buc	500.00 0.00			
1000009	Вентилятор бытовой Decor-300, N=0,035kW	buc	1.0000	500.00	500.00	
76	Клапан дымоудаления КПД-4-03-600х550-1хф-1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	7200.00 0.00			
1000010	Клапан дымоудаления КПД-4-03-600х550-1хф-	buc	1.0000	7200.00	7200.00	

	1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo					
77	Клапан дымоудаления КПД-4-03-350x550-1хф-1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	6500.00 0.00			
1000011	Клапан дымоудаления КПД-4-03-350x550-1хф-1BE230-сн-р-мрз, с электроприводом Belimo	buc	1.0000	6500.00	6500.00	
78	Заслонка воздушная 400x450 с электроприводом Belimo	buc	7500.00 0.00			
1000012	Заслонка воздушная 400x450 с электроприводом Belimo	buc	1.0000	7500.00	7500.00	
79	Заслонка воздушная 800x400 с электроприводом Belimo	buc	9000.00 0.00			
1000013	Заслонка воздушная 800x400 с электроприводом Belimo	buc	1.0000	9000.00	9000.00	
80	Шумоглушитель CP 200	buc	1160.00 0.00			
1000014	Шумоглушитель CP 200	buc	1.0000	1160.00	1160.00	
3.2. Incalzire						
81	Регулятор перепада давления ASV-PV DN15mm	buc	3700.00 0.00			
1000015	Регулятор перепада давления ASV-PV DN15mm	buc	1.0000	3700.00	3700.00	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	Formular Nr.7
---	---------------

(denumirea obiectivului)	
--------------------------	--

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Echipament electric de forta si iluminat. (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 463585 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (p/u CIII-1)	buc	1.00	171.24 — 97.44	171.24 — 97.44
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ГPII)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
3	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2.00	171.24 — 97.44	342.48 — 194.88
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4.00	105.49 — 65.52	421.98 — 262.08
6	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de	buc	1.00	167.72 — 141.12	167.72 — 141.12

		distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (III O1)				
7	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10.00	105.49 — 65.52	1054.94 — 655.20
9	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (III O2)	buc	1.00	167.72 — 141.12	167.72 — 141.12
10	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — —	159.97 — —

1	2	3	4	5	6	7
118.02	118.02					
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11.00	105.49 — 65.52	1160.43 — 720.72
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III Y)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
13	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7.00	105.49 — 65.52	738.46 — 458.64

15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIIC1)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
16	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16.00	105.49 — 65.52	1687.90 — 1048.32
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIIC2)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
19	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	17.00	105.49 — 65.52	1793.40 — 1113.84
21	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (IIIB)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
22	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02

23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8.00	105.49 — 65.52	843.95 — 524.16
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III AO)	buc	1.00	384.79 — 97.44	384.79 — 97.44
25	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	1.00	159.97 — 118.02	159.97 — 118.02

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4.00	105.49 — 65.52	421.98 — 262.08
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6.00	105.49 — 65.52	632.96 — 393.12
28	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	12.00	277.93 — 133.14	3335.14 — 1597.68
29	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	10.00	54.42 — 47.46	544.20 — 474.60

30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	10.00	125.56 — 75.60	1255.64 — 756.00
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	1.43	4281.97 — 3696.00	6123.22 — 5285.28
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0.05	4604.05 — 4124.40	230.20 — 206.22
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.85	1689.76 — 1600.20	1436.30 — 1360.17
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0.11	3653.25 — 3196.20	401.86 — 351.58
35	08-03-591-12	Priza de fisa 2 locuritip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.58	3008.01 — 2914.80	1744.64 — 1690.58
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.54	1372.32 — 1352.40	741.05 — 730.30
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.18	1397.80 — 1377.60	251.60 — 247.97
38	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0.01	3615.84 — 3192.00	36.16 — 31.92
39	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0.04	21471.50 — 2612.40	858.86 — 104.50

40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	43.50	935.62 — 802.20	40699.32 — 34895.70
41	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0.75	1795.26 — 1444.80	1346.45 — 1083.60

1	2	3	4	5	6	7
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	26.85	612.50 — 520.80	16445.60 — 13983.48
43	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0.40	893.22 — 768.60	357.29 — 307.44
44	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4 Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx	buc	104.00	12.84 — 10.92	1335.78 — 1135.68
45	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7. Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 5x1.5mm ²	buc	8.00	17.93 — 15.96	143.43 — 127.68

46	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7. Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 5x4mm ²	buc	2.00	20.39 — 17.22	40.79 — 34.44
47	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² - Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 5x16mm ²	buc	6.00	52.95 — 48.30	317.70 — 289.80
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	16.20	244.86 — 235.62	3966.67 — 3817.04
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0.30	293.68 — 283.08	88.11 — 84.92

50	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0.25	344.29 — 330.12	86.07 — 82.53
51	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0.30	489.47 — 470.40	146.84 — 141.12
52	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	33.00	102.90 — 96.18	3395.70 — 3173.94
53	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	1.20	252.17 — 235.62	302.61 — 282.74

54	pret	Corp de iluminat cu lampi led aplica pe perete, Pn=12W, IP65 CD led 13	buc	10.00	270.00 — 0.00	2700.00 — 0.00
55	pret	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare 10A 250V IP20	buc	85.00	50.00 — 0.00	4250.00 — 0.00

1	2	3	4	5	6	7
56	pret	Priza de fisa la tripolara instalatie descisa IP54	buc	11.00	70.00 — 0.00	770.00 — 0.00
57	pret	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare pentru computatoare 10A 220V IP20	buc	58.00	90.00 — 0.00	5220.00 — 0.00
58	pret	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa , 10A, 230V	buc	54.00	50.00 — 0.00	2700.00 — 0.00
59	pret	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa , 10A, 230V, IP20	buc	18.00	70.00 — 0.00	1260.00 — 0.00
60	pret	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa 10A, 230V IP54	buc	1.00	80.00 — 0.00	80.00 — 0.00
61	pret	Conductor ПВ-1нг(А)-LSLTx 1,5mm2	m	370.00	4.20 — 0.00	1554.00 — 0.00
62	pret	Conductor ПВ-1нг(А)-LSLTx 2,5mm2	m	4580.00	6.70 — 0.00	30686.00 — 0.00
63	pret	Conductor ПВ-1нг(А)-LSLTx 4,0mm2	m	100.00	9.90 — 0.00	990.00 — 0.00
64	pret	Conductor ПВ-1нг(А)-	m	75.00	25.00 — 0.00	1875.00 — 0.00

		LSLTx 10mm2			— 0.00	
65	pret	Conductor ΠΒ-1ΗΓ(A)- LSLTx 35mm2	m	100.00	80.00 — 0.00	8000.00 — 0.00
66	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FRLSLTx 5x1.5mm2	m	75.00	60.00 — 0.00	4500.00 — 0.00
67	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FR-LSLTx 3x1.5mm2	m	350.00	30.00 — 0.00	10500.00 — 0.00
68	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FR-LSLTx 2x1.5mm2	m	20.00	26.50 — 0.00	530.00 — 0.00
69	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FR-LSLTx 3x2.5mm2	m	70.00	41.50 — 0.00	2905.00 — 0.00
70	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FRLSLTx 5x4mm2	m	5.00	96.00 — 0.00	480.00 — 0.00
71	pret	Cablu BBΓΗΓ(A)- FRLSLTx 5x16mm2 (1.478kg/m)	m	40.00	321.00 — 0.00	12840.00 — 0.00

1	2	3	4	5	6	7
72	pret	Cablu BBΓΗΓ- LSLTx 3x1.5mm2	m	1605.00	12.50 — 0.00	20062.50 — 0.00
73	pret	Cablu BBΓΗΓ- LSLTx 2x1.5mm2	m	560.00	9.20 — 0.00	5152.00 — 0.00
74	pret	Teava ΠΒΧ d=20mm	m	4325.00	3.50 — 0.00	15137.50 — 0.00
75	pret	Teava ΠΒΧ d=25mm	m	25.00	4.75 — 0.00	118.75 — 0.00
76	pret	Teava ΠΒΧ d=40mm	m	55.00	14.60 — 0.00	803.00 — 0.00

77	pret	Teava ПВХ d=50mm	m	20.00	17.75 — 0.00	355.00 — 0.00
78	pret	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	220.00	5.00 — 0.00	1100.00 — 0.00
79	pret	Cutie de ramificare	buc	710.00	5.00 — 0.00	3550.00 — 0.00
Total lucrari de montaj	100.00 +	236943.53				
Contributii sociale	24.00 %	19156.43				
Total:	100.00 +	256099.96				
Transport materiale	2.00 %	3050.67				
Cheltueli directe montaj:	100.00 +	259150.62				
Cheltueli de regie montaj	26.00 %	20752.79				
Total:	100.00 +	279903.42				
Beneficiu de deviz	1.00 %	2799.03				
Total Lucrari de montaj	282702.45					
2. Utilaje						
80	pret	Intrerupator automat 3p, 100A, BA47- 100/3/100C (p/u CII-1)	buc	1.00	300.00 — 0.00	300.00 — 0.00
81	pret	Dulap de distributie ИРПН- 363-0 36 УХЛ3 IP31, 540x310x120 (ГПН)	buc	1.00	1200.00 — 0.00	1200.00 — 0.00
82	pret	Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	1.00	110.00 — 0.00	110.00 — 0.00
83	pret	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	2.00	100.00 — —	200.00 — 0.00

1	2	3	4	5	6	7
0.00						
84	pret	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	2.00	100.00 — 0.00	200.00 — 0.00

85	pret	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29//3/10C	buc	2.00	100.00 0.00	200.00 0.00
86	pret	Dulap de distributie ИРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИО1)	buc	1.00	850.00 0.00	850.00 0.00
87	pret	Intrerupator BH32/3/20 , 20A	buc	1.00	105.00 0.00	105.00 0.00
88	pret	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	6.00	30.00 0.00	180.00 0.00
89	pret	Intrerupator automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	4.00	220.00 0.00	880.00 0.00
90	pret	Dulap de distributie ИРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИО2)	buc	1.00	850.00 0.00	850.00 0.00
91	pret	Intrerupator BH32/3/20 , 20A	buc	1.00	105.00 0.00	105.00 0.00
92	pret	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	7.00	30.00 0.00	210.00 0.00
93	pret	Intrerupator automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	4.00	220.00 0.00	880.00 0.00
94	pret	Dulap de distributie ИРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИЛУ)	buc	1.00	850.00 0.00	850.00 0.00
95	pret	Intrerupator BH32/3/63 , 63A	buc	1.00	110.00 0.00	110.00 0.00
96	pret	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	3.00	100.00 0.00	300.00 0.00
97	pret	Intrerupator automat 1p, 20A, BA47- 29/1/20C	buc	2.00	30.00 0.00	60.00 0.00
98	pret	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	2.00	30.00 0.00	60.00 0.00
99	pret	Dulap de distributie ИРН-483-0 36 УХЛ3 IP31,	buc	1.00	1670.00	1670.00

		620x310x120 (ИЦ-1)				
--	--	-----------------------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
0.00	0.00					
100	pret	Intreuptor BH32/3/40 , 40A	buc	1.00	110.00 0.00	110.00 0.00
101	pret	Intreuptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	10.00	220.00 0.00	2200.00 0.00
102	pret	Intreuptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	6.00	220.00 0.00	1320.00 0.00
103	pret	Dulap de distributie ИЦН- 48з-0 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ИЦ-2)	buc	1.00	1670.00 0.00	1670.00 0.00
104	pret	Intreuptor BH32/3/40 , 40A	buc	1.00	110.00 0.00	110.00 0.00
105	pret	Intreuptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	12.00	220.00 0.00	2640.00 0.00
106	pret	Intreuptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	5.00	220.00 0.00	1100.00 0.00
107	pret	Dulap de distributie ИЦН- 24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИЦВ)	buc	1.00	850.00 0.00	850.00 0.00
108	pret	Intreuptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.00	105.00 0.00	105.00 0.00
109	pret	Intreupator automat cu 1 pol, 4A, BA47- 29/1/4C	buc	8.00	30.00 0.00	240.00 0.00
110	pret	Dulap de distributie ИЦН- 12з-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ИЦАО)	buc	1.00	500.00 0.00	500.00 0.00
111	pret	Intreuptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.00	105.00 0.00	105.00 0.00
112	pret	Intreupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	4.00	30.00 0.00	120.00 0.00

113	pret	Intrerupator automat API50K-3M 380B 10A	buc	1.00	320.00 0.00	320.00 0.00
114	pret	Intrerupator automat API50K-3M 380B 16A	buc	3.00	320.00 0.00	960.00 0.00
115	pret	Intrerupator automat API50K-3M 380B 25A	buc	2.00	320.00 0.00	640.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
0.00	0.00					
116	pret	Demaror magnetic ПМА-3160	buc	1.00	2100.00 0.00	2100.00 0.00
117	pret	Demaror magnetic ПМА-0160	buc	1.00	2100.00 0.00	2100.00 0.00
118	pret	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 16.0A	buc	2.00	2100.00 0.00	4200.00 0.00
119	pret	Releu termic РТИ-1321, 16A	buc	2.00	135.00 0.00	270.00 0.00
120	pret	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 12.0A	buc	3.00	2100.00 0.00	6300.00 0.00
121	pret	Releu termic РТИ-1321, 12A	buc	3.00	130.00 0.00	390.00 0.00
122	pret	Demaror magnetic ПМА-0220 cu termoreleu 6.0A	buc	2.00	2100.00 0.00	4200.00 0.00
123	pret	Releu termic РТИ-1310, 6.0A	buc	2.00	130.00 0.00	260.00 0.00
124	pret	Demaror magnetic ПМА-0220 cu termoreleu 1.25A	buc	4.00	2100.00 0.00	8400.00 0.00
125	pret	Releu termic РТИ-1306, 1.25 A	buc	4.00	130.00 0.00	520.00 0.00
126	pret	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	10.00	160.00 0.00	1600.00 0.00
127	pret	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED 1200 4000K	buc	89.00	370.00 0.00	32930.00 0.00
128	pret	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco	buc	12.00	380.00 0.00	4560.00 0.00

		LED1200 EM 4000K				
129	pret	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=18W, 4000K, IP65 CD led 18	buc	32.00	250.00 0.00	8000.00 0.00
130	pret	Indicator de lumina "ВЫХОД" 5W (IP20) cu acumulator pentru 1 ora de lucru in regim de avarie cu pictograma " EXIT" (verde) BOX 2021.5 LED	buc	5.00	850.00 0.00	4250.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
Total utilaje	100.00 +	102390.00				
Colectarea materialelor	1.20 %	1228.68				
Total Utilaje	103618.68					

Total capitole	100.00 +	386321
TVA	20.00 %	77264
Total deviz:	463585	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura, nume, prenume)	
(functia, semnatura, nume, prenume)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnatura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-4

Echipament electric de forta si iluminat. (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 463585 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
---	-------------	-----------	----------	-----------	--------	------

1.	1	Muncitor	h-om	1900.439	42.00	79818.438
Total:	79818.438					

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	19.325	15.00	289.875
2.	5009619	Ate de cusut	kg	0.151	5.00	0.755
3.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.276	25.00	6.90
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0.005	600.00	2.88
5.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.239	55.00	13.14
6.	3000006	Cablu BBΓнг(A)-FRLSLTx 5x1.5mm2	m	75.00	60.00	4500.00
7.	3000007	Cablu BBΓнг(A)-FR-LSLTx 3x1.5mm2	m	350.00	30.00	10500.00
8.	3000008	Cablu BBΓнг(A)-FR-LSLTx 2x1.5mm2	m	20.00	26.50	530.00
9.	3000009	Cablu BBΓнг(A)-FR-LSLTx 3x2.5mm2	m	70.00	41.50	2905.00
10.	3000010	Cablu BBΓнг(A)-FRLSLTx 5x4mm2	m	5.00	96.00	480.00
11.	3000011	Cablu BBΓнг(A)-FRLSLTx 5x16mm2 (1.478kg/m)	m	40.00	321.00	12840.00
12.	3000012	Cablu BBΓнг-LSLTx 3x1.5mm2	m	1605.00	12.50	20062.50
13.	3000013	Cablu BBΓнг-LSLTx 2x1.5mm2	m	560.00	9.20	5152.00
14.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13.64	2.00	27.28
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	673.681	1.00	673.681

16.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.007	2300.00	16.56
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	9.00	25.00	225.00
18.	3000001	Conductor ПБ-1нг(А)-LSLTx 1,5mm2	m	370.00	4.20	1554.00

19.	3000002	Conductor ПБ-1нг(А)-LSLTx 2,5mm2	m	4580.00	6.70	30686.00
20.	3000003	Conductor ПБ-1нг(А)-LSLTx 4,0mm2	m	100.00	9.90	990.00
21.	3000004	Conductor ПБ-1нг(А)-LSLTx 10mm2	m	75.00	25.00	1875.00
22.	3000005	Conductor ПБ-1нг(А)-LSLTx 35mm2	m	100.00	80.00	8000.00
23.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.013	500.00	6.30
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.275	16500.00	4537.50
25.	2000001	Corp de iluminat cu lampi led aplica pe perete, Pn=12W, IP65 CD led 13	buc	10.00	270.00	2700.00
26.	1000048	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco	buc	89.00	370.00	32930.00

		LED 1200 4000K				
27.	1000049	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED1200 EM 4000K	buc	12.00	380.00	4560.00
28.	1000050	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=18W, 4000K, IP65 CD led 18	buc	32.00	250.00	8000.00
29.	1000037	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-3160	buc	1.00	2100.00	2100.00
30.	1000038	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-0160	buc	1.00	2100.00	2100.00
31.	1000039	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-1220 cu termoreleu 16.0A	buc	2.00	2100.00	4200.00
32.	1000041	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-1220 cu termoreleu 12.0A	buc	3.00	2100.00	6300.00
33.	1000043	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-0220 cu termoreleu 6.0A	buc	2.00	2100.00	4200.00
34.	1000045	Demaror magnetic ΠΙΜΑ-0220 cu termoreleu 1.25A	buc	4.00	2100.00	8400.00
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.798	20.00	35.96
36.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.032	20.00	0.64
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	673.681	2.00	1347.362
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	15.97	5.00	79.847
39.	1000017	Dulap de distributie IIQH-363-0 36	buc	1.00	1200.00	1200.00

		УХЛ3 IP31, 540x310x120				
40.	1000022	Dulap de distributie ЩРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120	buc	4.00	850.00	3400.00
41.	1000029	Dulap de distributie ЩРН-483-0 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120	buc	2.00	1670.00	3340.00
42.	1000033	Dulap de distributie ЩРН-123-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120	buc	1.00	500.00	500.00
43.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9.371	68.00	637.214
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	900.05	0.10	90.005
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.853	20.00	17.05
46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	73.81	10.00	738.10
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4.729	20.00	94.574

48.	5009030	Flanse	10 buc	44.25	5.00	221.25
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0.20	8.00	1.60
50.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	2.28	5.00	11.40
51.	1000051	Indicator de lumina "ВЫХОД" 5W (IP20) cu acumulator pentru 1 ora de lucru in regim de avarie cu pictograma " EXIT" (verde) BOX 2021.5 LED	buc	5.00	850.00	4250.00
52.	2000005	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa , 10A, 230V	buc	54.00	50.00	2700.00
53.	2000006	Intrerupator cu 2 clape la instalatie	buc	18.00	70.00	1260.00

		inchisa , 10A, 230V, IP20				
54.	2000007	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa 10A, 230V IP54	buc	1.00	80.00	80.00
55.	1000016	Intrerupator automat 3p, 100A, BA47- 100/3/100C	buc	1.00	300.00	300.00
56.	1000019	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47- 29//3/40C	buc	2.00	100.00	200.00
57.	1000020	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47- 29//3/16C	buc	5.00	100.00	500.00
58.	1000021	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47- 29//3/10C	buc	2.00	100.00	200.00
59.	1000024	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	17.00	30.00	510.00
60.	1000027	Intrerupator automat 1p, 20A, BA47- 29/1/20C	buc	2.00	30.00	60.00
61.	1000028	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47- 29/1/10C	buc	2.00	30.00	60.00
62.	1000032	Intrerupator automat cu 1 pol, 4A, BA47- 29/1/4C	buc	8.00	30.00	240.00
63.	1000034	Intrerupator automat API50K-3M 380B 10A	buc	1.00	320.00	320.00
64.	1000035	Intrerupator automat API50K-3M 380B 16A	buc	3.00	320.00	960.00
65.	1000036	Intrerupator automat API50K-3M 380B 25A	buc	2.00	320.00	640.00

66.	1000018	Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	1.00	110.00	110.00
67.	1000023	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	4.00	105.00	420.00
68.	1000025	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	30.00	220.00	6600.00
69.	1000026	Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1.00	110.00	110.00
70.	1000030	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	2.00	110.00	220.00
71.	1000031	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	11.00	220.00	2420.00
72.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.002	1200.00	2.28
73.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.984	60.00	59.04
74.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.011	1500.00	16.95
75.	4029050	Mortar de ciment	m3	0.914	900.00	822.15
76.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.006	400.00	2.40
77.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.002	17500.00	28.00

78.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	12.971	5.00	64.856
79.	5009062	Papuci de cablu	buc	573.40	1.00	573.40
80.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.001	500.00	0.60

81.	1000047	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	10.00	160.00	1600.00
82.	5009113	Prezoane	buc	291.72	0.50	145.86
83.	2000002	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare 10A 250V IP20	buc	85.00	50.00	4250.00
84.	2000003	Priza de fisa la tripolara instalatie descisa IP54	buc	11.00	70.00	770.00
85.	2000004	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare pentru computatoare 10A 220V IP20	buc	58.00	90.00	5220.00
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.917	25.00	72.93
87.	5009090	Profil de montaj	buc	21.75	10.00	217.50
88.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0.90	13.60	12.24
89.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	110.00	1.00	110.00
90.	5009070	Racordari	10 buc	88.35	2.00	176.70
91.	1000040	Releu termic ПТИ-1321, 16A	buc	2.00	135.00	270.00
92.	1000042	Releu termic ПТИ-1321, 12A	buc	3.00	130.00	390.00
93.	1000044	Releu termic ПТИ-1310, 6.0A	buc	2.00	130.00	260.00
94.	1000046	Releu termic ПТИ-1306, 1.25 A	buc	4.00	130.00	520.00
95.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.022	5000.00	109.00
96.	5009031	Scoabe	10 buc	5.025	3.00	15.075
97.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.193	10.00	1.93
98.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.095	14500.00	1381.85
99.	1011977	Suruburi de constructie cu	kg	19.404	45.00	873.167

		piulite si saibe				
100.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.029	500.00	14.50
101.	3000014	Teava PIBX d=20mm	m	4325.00	3.50	15137.50
102.	3000015	Teava PIBX d=25mm	m	25.00	4.75	118.75
103.	3000016	Teava PIBX d=40mm	m	55.00	14.60	803.00
104.	3000017	Teava PIBX d=50mm	m	20.00	17.75	355.00
105.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	4.252	50.00	212.60
106.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1.113	54.00	60.102
107.	1019852	Vopsea	kg	6.112	60.00	366.72
108.	2000009	Cutie de ramificare	buc	710.00	5.00	3550.00
109.	2000008	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	220.00	5.00	1100.00
Total:	254923.473					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.
1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut

2.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45.045	3.00	135.135
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	20.771	100.00	2077.07
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4.80	15.00	72.00
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	82.254	5.00	411.27
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	82.254	5.00	411.27
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23.126	10.00	231.258
8.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	18.554	25.00	463.855

		conductelor principale), 10 t				
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2.216	25.00	55.413
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	134.13	5.00	670.65
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3.64	3.00	10.92
Total:	4591.716					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Beneficiar:	IMSP SCM "Sfant a Treime"
_____	_____		
(semnatura)	(semnatura)		

WinCmeta 2000
Formular Nr.5

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
----------------------	---

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-4

Echipament electric de forta si iluminat. (Marca EEF/IEI)

(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total _____				
	incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (p/u CIII-1)	buc	171.24 _____ 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	

1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0040	10.00	0.04	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.3800	45.00	17.10	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0140	60.00	0.84	
1019852	Vopsea	kg	0.0470	60.00	2.82	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	16500.00	33.00	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	5.00	0.01	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0090	54.00	0.486	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0360	5.00	0.18	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	25.00	0.125	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2000	3.00	0.60	

1	2	3	4	5	6	7
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	100.00	0.50	

2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ГПИИ)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.1700	45.00	7.65	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	16500.00	247.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
3	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca	kg	0.0720	5.00	0.36	

	"ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	171.24 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0040	10.00	0.04	

1	2	3	4	5	6	7
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.3800	45.00	17.10	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0140	60.00	0.84	
1019852	Vopsea	kg	0.0470	60.00	2.82	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	16500.00	33.00	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	5.00	0.01	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0090	54.00	0.486	

5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0360	5.00	0.18	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	25.00	0.125	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2000	3.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	100.00	0.50	
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	

5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПCПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	

1	2	3	4	5	6	7
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
6	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (ПO1)	buc	167.72 141.12		
1	Muncitor	h-om	3.3600	42.00	141.12	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0410	20.00	0.82	
1019852	Vopsea	kg	0.2000	60.00	12.00	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.0410	5.00	0.205	
5009061	Fisa de izolatie	buc	21.0000	0.10	2.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009264	Tub din policlrorvinil	kg	0.1240	50.00	6.20	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe	kg	0.0160	5.00	0.08	

	compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	0.5100	5.00	2.55	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
7	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	

1	2	3	4	5	6	7
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala	h-ut	0.1300	10.00	1.30	

	cu arc electric (de curent continuu)					
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
9	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (IIIQ2)	buc	167.72 141.12		
1	Muncitor	h-om	3.3600	42.00	141.12	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0410	20.00	0.82	
1019852	Vopsea	kg	0.2000	60.00	12.00	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.0410	5.00	0.205	
5009061	Fisa de izolatie	buc	21.0000	0.10	2.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009264	Tub din policlorvinil	kg	0.1240	50.00	6.20	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0160	5.00	0.08	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0.0100	25.00	0.25	

1	2	3	4	5	6	7
exceptia conductelor principale), 10 t						
331451	Perforatoare electrice	h-ut	0.5100	5.00	2.55	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
10	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		

1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	

1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	

1	2	3	4	5	6	7
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III/IV)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	

1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.1700	45.00	7.65	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	16500.00	247.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
13	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	

330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JCPIIT", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0.0020	25.00	0.05	

	tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t					
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III C1)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.1700	45.00	7.65	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	16500.00	247.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	

1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	

1019760	Lac de electroizolatatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	

1	2	3	4	5	6	7
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИЦ2)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	
1011977	Suruburi de constructie cu	kg	0.1700	45.00	7.65	

	piulite si saibe					
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	16500.00	247.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
19	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	

350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		

1	2	3	4	5	6	7
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0.0020	25.00	0.05	

	principale), 10 t					
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
21	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III B)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.1700	45.00	7.65	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0150	16500.00	247.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
22	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	

1	2	3	4	5	6	7
1011977	Suruburi de constructie cu	kg	0.5300	45.00	23.85	

	piulite si saibe					
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	

2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСОПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИЧАО)	buc	384.79 97.44		
1	Muncitor	h-om	2.3200	42.00	97.44	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1500	68.00	10.20	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.1700	45.00	7.65	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale,	t	0.0150	16500.00	247.50	

	grilaje sudate, masa pina la 0,1 t					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7700	10.00	7.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
25	08-03-521-15	Declansator tripolar	buc	159.97 ----- 118.02		
1	Muncitor	h-om	2.8100	42.00	118.02	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.5300	45.00	23.85	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	
1019852	Vopsea	kg	0.0700	60.00	4.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	5.00	0.025	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	54.00	2.592	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0720	5.00	0.36	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	3.00	1.14	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la	h-ut	0.0040	100.00	0.40	

	8 t					
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	

1	2	3	4	5	6	7
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	

330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	105.49 65.52		
1	Muncitor	h-om	1.5600	42.00	65.52	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0360	60.00	2.16	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	16500.00	16.50	
5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	1.00	6.10	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	

1	2	3	4	5	6	7
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	100.00	0.20	
28	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	277.93 133.14		
1	Muncitor	h-om	3.1700	42.00	133.14	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0800	68.00	5.44	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0020	10.00	0.02	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.3730	45.00	16.785	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0120	60.00	0.72	
1019852	Vopsea	kg	0.0390	60.00	2.34	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0030	16500.00	49.50	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0310	20.00	0.62	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	6.1000	10.00	61.00	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0120	54.00	0.648	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0240	5.00	0.12	

021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0060	25.00	0.15	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0060	100.00	0.60	
29	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	54.42 47.46		
1	Muncitor	h-om	1.1300	42.00	47.46	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0400	45.00	1.80	
5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0.0200	8.00	0.16	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	100.00	4.00	
30	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe	buc	125.56		

1	2	3	4	5	6	7
constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	75.60					
1	Muncitor	h-om	1.8000	42.00	75.60	

1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0.0600	68.00	4.08	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0500	45.00	2.25	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	60.00	0.36	
1019852	Vopsea	kg	0.0350	60.00	2.10	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	16500.00	33.00	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.0610	10.00	0.61	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	5.00	0.005	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	54.00	0.324	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0120	5.00	0.06	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0010	25.00	0.025	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	10.00	1.30	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0010	100.00	0.10	

31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	4281.97 3696.00		
1	Muncitor	h-om	88.0000	42.00	3696.00	
1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0.00315	1500.00	4.72	
5009113	Prezoane	buc	204.0000	0.50	102.00	
5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	25.00	51.00	
5009264	Tub din policlorvinil	kg	2.8000	50.00	140.00	
21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1.5500	25.00	38.75	
30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31.5000	3.00	94.50	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.5500	100.00	155.00	
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	4604.05 4124.40		
1	Muncitor	h-om	98.2000	42.00	4124.40	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4.0800	20.00	81.60	

1	2	3	4	5	6	7
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00153	500.00	1.00	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΓCΘΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.2100	5.00	1.05	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1.1200	25.00	28.00	

	principale), 10 t					
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25.6000	10.00	256.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.1200	100.00	112.00	
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1689.76 ----- 1600.20		
1	Muncitor	h-om	38.1000	42.00	1600.20	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	4.765	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1.5000	45.00	67.50	
5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.20	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.4200	5.00	2.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	100.00	4.00	
34	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	3653.25 ----- 3196.20		
1	Muncitor	h-om	76.1000	42.00	3196.20	
1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0140	17500.00	238.636	
1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0027	1200.00	3.273	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0240	68.00	1.607	
1011977	Suruburi de constructie cu	kg	2.7300	45.00	122.85	

	piulite si saibe					
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9.7600	1.00	9.76	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9.7600	2.00	19.52	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1200	25.00	3.00	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.6400	10.00	46.40	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1200	100.00	12.00	
35	08-03-591-12	Priza de fisa 2 locuritip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	3008.01 2914.80		

1	2	3	4	5	6	7
1	Muncitor	h-om	69.4000	42.00	2914.80	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	4.655	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1.5000	45.00	67.50	
5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.20	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЦПИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.4200	5.00	2.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0700	25.00	1.75	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina	h-ut	0.0700	100.00	7.00	

	la 8 t					
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1372.32 1352.40		
1	Muncitor	h-om	32.2000	42.00	1352.40	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	4.722	
5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.20	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	100.00	4.00	
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1397.80 1377.60		
1	Muncitor	h-om	32.8000	42.00	1377.60	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	5.00	
5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.20	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	100.00	4.00	
38	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	3615.84 3192.00		
1	Muncitor	h-om	76.0000	42.00	3192.00	
1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4- 5 mm	t	0.0140	17500.00	175.00	
1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0027	1200.00	0.00	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0240	68.00	1.36	
1011977	Suruburi de constructie cu	kg	3.5400	45.00	159.30	

	piulite si saibe					
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9.7600	1.00	9.76	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9.7600	2.00	19.52	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1000	25.00	2.50	

1	2	3	4	5	6	7
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.6400	10.00	46.40	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1000	100.00	10.00	
39	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	21471.50 2612.40		
1	Muncitor	h-om	62.2000	42.00	2612.40	
1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.1800	2300.00	414.00	
1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4.2000	68.00	285.60	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27.0000	45.00	1215.00	
1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.8000	20.00	16.00	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1.0000	16500.00	16500.00	
4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.1500	400.00	60.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.7400	25.00	43.50	

040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15.1000	10.00	151.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.7400	100.00	174.00	
40	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	935.62 802.20		
1	Muncitor	h-om	19.1000	42.00	802.20	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	14500.00	30.467	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12.2000	1.00	12.20	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12.2000	2.00	24.40	
1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	25.00	5.00	
4029050	Mortar de ciment	m3	0.0210	900.00	18.90	
5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00	
5009070	Racordari	10 buc	2.0000	2.00	4.00	
5009090	Profil de montaj	buc	0.5000	10.00	5.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	25.00	2.75	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.9400	5.00	14.70	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	
41	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1795.26 1444.80		
1	Muncitor	h-om	34.4000	42.00	1444.80	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii,	t	0.0021	14500.00	30.933	

	zincata, diametru 3,0 mm					
--	--------------------------------	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0.9600	68.00	65.28	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	1.00	13.40	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	2.00	26.80	
1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.4000	25.00	10.00	
5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00	
5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.00	20.10	
5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	0.10	1.80	
5009070	Racordari	10 buc	1.8000	2.00	3.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3300	25.00	8.25	
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23.5000	3.00	70.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	10.00	27.00	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.9600	5.00	34.80	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3300	100.00	33.00	
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	612.50 520.80		
1	Muncitor	h-om	12.4000	42.00	520.80	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	14500.00	0.594	
1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	5000.00	4.004	
1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	1200.00	0.072	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	55.00	0.458	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	20.00	0.082	

5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	25.00	0.24	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	15.00	7.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	25.00	9.75	
030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	100.00	39.00	
43	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	893.22 ----- 768.60		
1	Muncitor	h-om	18.3000	42.00	768.60	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	14500.00	0.00	
1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	5000.00	3.75	
1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	1200.00	0.00	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	55.00	0.454	

1	2	3	4	5	6	7
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	20.00	0.08	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	25.00	0.237	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	15.00	7.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0.5600	25.00	14.00	

	principale), 10 t					
030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4.2600	5.00	21.30	
030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4.2600	5.00	21.30	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.5600	100.00	56.00	
44	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx	buc	12.84 10.92		
1	Muncitor	h-om	0.2600	42.00	10.92	
1010633	Parafina petroliera solida "Π-3"	t	0.00001	500.00	0.005	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00001	14500.00	0.139	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.055	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm,	kg	0.0100	5.00	0.05	

	grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	25.00	0.125	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	100.00	0.50	
45	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7. Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 5x1.5mm2	buc	17.93 15.96		
1	Muncitor	h-om	0.3800	42.00	15.96	
1010633	Parafina petroliera solida "Π-3"	t	0.00001	500.00	0.006	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00001	14500.00	0.181	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	

1	2	3	4	5	6	7
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.056	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina,	kg	0.0100	5.00	0.05	

	marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	25.00	0.125	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	100.00	0.50	
46	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7. Cablu ББГНГ(А)-FRLSLTx 5x4mm2	buc	20.39 17.22		
1	Muncitor	h-om	0.4100	42.00	17.22	
1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.00001	500.00	0.00	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00003	14500.00	0.725	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.05	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe	kg	0.0200	5.00	0.10	

	compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
47	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² - Cablu ББГнг(А)-FRLSLTx 5x16mm ²	buc	52.95 48.30		
1	Muncitor	h-om	1.1500	42.00	48.30	
1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0.0008	600.00	0.48	

1	2	3	4	5	6	7
1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.00001	500.00	0.008	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00204	55.00	0.112	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.0024	25.00	0.06	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0.1500	13.60	2.04	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.1000	5.00	0.50	

021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	244.86 ----- 235.62		
1	Muncitor	h-om	5.6100	42.00	235.62	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00043	500.00	0.216	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.1600	5.00	0.80	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina	h-ut	0.0100	100.00	1.00	

	la 8 t					
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	293.68 ----- 283.08		
1	Muncitor	h-om	6.7400	42.00	283.08	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0006	500.00	0.333	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.1600	5.00	0.80	

1	2	3	4	5	6	7
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	25.00	0.50	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	100.00	2.00	
50	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire	100 m	344.29 ----- 330.12		

		comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
1	Muncitor	h-om	7.8600	42.00	330.12	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00105	500.00	0.60	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.3200	5.00	1.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	100.00	4.00	
51	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	489.47 470.40		
1	Muncitor	h-om	11.2000	42.00	470.40	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00116	500.00	0.50	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	

5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.3200	5.00	1.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0800	25.00	2.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0800	100.00	8.00	
52	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau	100 m	102.90		

1	2	3	4	5	6	7
multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	96.18					
1	Muncitor	h-om	2.2900	42.00	96.18	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0006	500.00	0.30	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 -	kg	0.1600	5.00	0.80	

	0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
53	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	252.17 ----- 235.62		
1	Muncitor	h-om	5.6100	42.00	235.62	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00116	500.00	0.583	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.3200	5.00	1.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0800	25.00	2.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina	h-ut	0.0800	100.00	8.00	

	la 8 t					
54	pret	Corp de iluminat cu lampi led aplica pe perete, Pn=12W, IP65 CD led 13	buc	270.00 0.00		
2000001	Corp de iluminat cu lampi led aplica pe perete, Pn=12W, IP65 CD led 13	buc	1.0000	270.00	270.00	
55	pret	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare 10A 250V IP20	buc	50.00 0.00		
2000002	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare 10A 250V IP20	buc	1.0000	50.00	50.00	

1	2	3	4	5	6	7
56	pret	Priza de fisa la tripolara instalatie descisa IP54	buc	70.00 0.00		
2000003	Priza de fisa la tripolara instalatie descisa IP54	buc	1.0000	70.00	70.00	
57	pret	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare pentru computatoare 10A 220V IP20	buc	90.00 0.00		
2000004	Priza de fisa la instalatie inchisa cu contact de inpamintare pentru computatoare 10A 220V IP20	buc	1.0000	90.00	90.00	
58	pret	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa , 10A, 230V	buc	50.00 0.00		
2000005	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa , 10A, 230V	buc	1.0000	50.00	50.00	
59	pret	Intrerupator cu 2 clape la instalatie	buc	70.00 0.00		

		inchisa , 10A, 230V, IP20				
2000006	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa , 10A, 230V, IP20	buc	1.0000	70.00	70.00	
60	pret	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa 10A, 230V IP54	buc	80.00 0.00		
2000007	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa 10A, 230V IP54	buc	1.0000	80.00	80.00	
61	pret	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 1,5mm2	m	4.20 0.00		
3000001	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 1,5mm2	m	1.0000	4.20	4.20	
62	pret	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 2,5mm2	m	6.70 0.00		
3000002	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 2,5mm2	m	1.0000	6.70	6.70	
63	pret	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 4,0mm2	m	9.90 0.00		
3000003	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 4,0mm2	m	1.0000	9.90	9.90	
64	pret	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 10mm2	m	25.00 0.00		
3000004	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 10mm2	m	1.0000	25.00	25.00	
65	pret	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 35mm2	m	80.00 0.00		
3000005	Conductor ПІВ- 1нг(А)-LSLTx 35mm2	m	1.0000	80.00	80.00	
66	pret	Cablu BBΓнг(А)- FRLSLTx 5x1.5mm2	m	60.00 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
3000006	Cablu BBΓнг(А)- FRLSLTx 5x1.5mm2	m	1.0000	60.00	60.00	
67	pret	Cablu BBΓнг(А)- FR-LSLTx 3x1.5mm2	m	30.00 0.00		
3000007	Cablu BBΓнг(А)-FR- LSLTx 3x1.5mm2	m	1.0000	30.00	30.00	

68	pret	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FR-LSLT _x 2x1.5mm ²	m	26.50 0.00		
3000008	Cablu BBΓ _{HR} (A)-FR- LSLT _x 2x1.5mm ²	m	1.0000	26.50	26.50	
69	pret	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FR-LSLT _x 3x2.5mm ²	m	41.50 0.00		
3000009	Cablu BBΓ _{HR} (A)-FR- LSLT _x 3x2.5mm ²	m	1.0000	41.50	41.50	
70	pret	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FRSLT _x 5x4mm ²	m	96.00 0.00		
3000010	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FRSLT _x 5x4mm ²	m	1.0000	96.00	96.00	
71	pret	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FRSLT _x 5x16mm ² (1.478kg/m)	m	321.00 0.00		
3000011	Cablu BBΓ _{HR} (A)- FRSLT _x 5x16mm ² (1.478kg/m)	m	1.0000	321.00	321.00	
72	pret	Cablu BBΓ _{HR} - LSLT _x 3x1.5mm ²	m	12.50 0.00		
3000012	Cablu BBΓ _{HR} - LSLT _x 3x1.5mm ²	m	1.0000	12.50	12.50	
73	pret	Cablu BBΓ _{HR} - LSLT _x 2x1.5mm ²	m	9.20 0.00		
3000013	Cablu BBΓ _{HR} - LSLT _x 2x1.5mm ²	m	1.0000	9.20	9.20	
74	pret	Teava PIBX d=20mm	m	3.50 0.00		
3000014	Teava PIBX d=20mm	m	1.0000	3.50	3.50	
75	pret	Teava PIBX d=25mm	m	4.75 0.00		
3000015	Teava PIBX d=25mm	m	1.0000	4.75	4.75	
76	pret	Teava PIBX d=40mm	m	14.60 0.00		
3000016	Teava PIBX d=40mm	m	1.0000	14.60	14.60	
77	pret	Teava PIBX d=50mm	m	17.75 0.00		
3000017	Teava PIBX d=50mm	m	1.0000	17.75	17.75	

78	pret	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	5.00 0.00		
----	------	--------------------------------------	-----	--------------	--	--

1	2	3	4	5	6	7
2000008	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1.0000	5.00	5.00	
79	pret	Cutie de ramificare	buc	5.00 0.00		
2000009	Cutie de ramificare	buc	1.0000	5.00	5.00	
2. Utilaje						
80	pret	Intrerupator automat 3p, 100A, BA47-100/3/100C (p/u CIII-1)	buc	300.00 0.00		
1000016	Intrerupator automat 3p, 100A, BA47-100/3/100C	buc	1.0000	300.00	300.00	
81	pret	Dulap de distributie ИПН-363-0 36 УХЛ3 IP31, 540x310x120 (ГПИ)	buc	1200.00 0.00		
1000017	Dulap de distributie ИПН-363-0 36 УХЛ3 IP31, 540x310x120	buc	1.0000	1200.00	1200.00	
82	pret	Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	110.00 0.00		
1000018	Intreruptor BH32/3/100 , 100A	buc	1.0000	110.00	110.00	
83	pret	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	100.00 0.00		
1000019	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1.0000	100.00	100.00	
84	pret	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	100.00 0.00		
1000020	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1.0000	100.00	100.00	
85	pret	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29//3/10C	buc	100.00 0.00		

1000021	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29//3/10C	buc	1.0000	100.00	100.00	
86	pret	Dulap de distributie ИПН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИО1)	buc	850.00 0.00		
1000022	Dulap de distributie ИПН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120	buc	1.0000	850.00	850.00	
87	pret	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	105.00 0.00		
1000023	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.0000	105.00	105.00	
88	pret	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	30.00 0.00		
1000024	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	1.0000	30.00	30.00	
89	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	220.00 0.00		
1000025	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1.0000	220.00	220.00	

1	2	3	4	5	6	7
90	pret	Dulap de distributie ИПН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИО2)	buc	850.00 0.00		
1000022	Dulap de distributie ИПН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120	buc	1.0000	850.00	850.00	
91	pret	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	105.00 0.00		
1000023	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.0000	105.00	105.00	
92	pret	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	30.00 0.00		
1000024	Intrerupator automat cu 1 pol,	buc	1.0000	30.00	30.00	

	6A, BA47- 29/1/6C					
93	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	220.00 0.00		
1000025	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1.0000	220.00	220.00	
94	pret	Dulap de distributie ИПН- 24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ИЦУ)	buc	850.00 0.00		
1000022	Dulap de distributie ИПН- 24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120	buc	1.0000	850.00	850.00	
95	pret	Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	110.00 0.00		
1000026	Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1.0000	110.00	110.00	
96	pret	Intreruptor automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	100.00 0.00		
1000020	Intreruptor automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1.0000	100.00	100.00	
97	pret	Intreruptor automat 1p, 20A, BA47- 29/1/20C	buc	30.00 0.00		
1000027	Intreruptor automat 1p, 20A, BA47- 29/1/20C	buc	1.0000	30.00	30.00	
98	pret	Intreruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	30.00 0.00		
1000028	Intreruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1.0000	30.00	30.00	
99	pret	Dulap de distributie ИПН- 483-0 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120 (ИЦ-1)	buc	1670.00 0.00		
1000029	Dulap de distributie ИПН- 483-0 36 УХЛ3 IP31, 620x310x120	buc	1.0000	1670.00	1670.00	
100	pret	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	110.00 0.00		

1000030	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	1.0000	110.00	110.00	
101	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	<u>220.00</u>		

1	2	3	4	5	6	7
0.00						
1000025	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1.0000	220.00	220.00	
102	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	<u>220.00</u> 0.00		
1000031	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	1.0000	220.00	220.00	
103	pret	Dulap de distributie IIC _{PH} - 483-0 36 YXJ13 IP31, 620x310x120 (IIC-2)	buc	<u>1670.00</u> 0.00		
1000029	Dulap de distributie IIC _{PH} - 483-0 36 YXJ13 IP31, 620x310x120	buc	1.0000	1670.00	1670.00	
104	pret	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	<u>110.00</u> 0.00		
1000030	Intreruptor BH32/3/40 , 40A	buc	1.0000	110.00	110.00	
105	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	<u>220.00</u> 0.00		
1000025	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1.0000	220.00	220.00	
106	pret	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	<u>220.00</u> 0.00		
1000031	Intreruptor automat ABDT 32 C16/10 , 16A 10mA	buc	1.0000	220.00	220.00	

107	pret	Dulap de distributie ЩРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (ЩВ)	buc	850.00 0.00		
1000022		Dulap de distributie ЩРН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120	buc	1.0000	850.00	850.00
108	pret	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	105.00 0.00		
1000023		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.0000	105.00	105.00
109	pret	Intreruptor automat cu 1 pol, 4A, BA47- 29/1/4C	buc	30.00 0.00		
1000032		Intreruptor automat cu 1 pol, 4A, BA47- 29/1/4C	buc	1.0000	30.00	30.00
110	pret	Dulap de distributie ЩРН-123-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (ЩАО)	buc	500.00 0.00		
1000033		Dulap de distributie ЩРН-123-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120	buc	1.0000	500.00	500.00
111	pret	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	105.00 0.00		
1000023		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1.0000	105.00	105.00
112	pret	Intreruptor automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	30.00 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
1000024	Intreruptor automat cu 1 pol, 6A, BA47- 29/1/6C	buc	1.0000	30.00	30.00	
113	pret	Intreruptor automat АП50К-3М 380В 10А	buc	320.00 0.00		
1000034	Intreruptor automat АП50К-3М 380В 10А	buc	1.0000	320.00	320.00	
114	pret	Intreruptor automat АП50К-3М 380В 16А	buc	320.00 0.00		

1000035	Intrerupator automat API50K-3M 380B 16A	buc	1.0000	320.00	320.00	
115	pret	Intrerupator automat API50K-3M 380B 25A	buc	320.00 0.00		
1000036	Intrerupator automat API50K-3M 380B 25A	buc	1.0000	320.00	320.00	
116	pret	Demaror magnetic ПМА-3160	buc	2100.00 0.00		
1000037	Demaror magnetic ПМА-3160	buc	1.0000	2100.00	2100.00	
117	pret	Demaror magnetic ПМА-0160	buc	2100.00 0.00		
1000038	Demaror magnetic ПМА-0160	buc	1.0000	2100.00	2100.00	
118	pret	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 16.0A	buc	2100.00 0.00		
1000039	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 16.0A	buc	1.0000	2100.00	2100.00	
119	pret	Releu termic РТИ-1321, 16A	buc	135.00 0.00		
1000040	Releu termic РТИ-1321, 16A	buc	1.0000	135.00	135.00	
120	pret	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 12.0A	buc	2100.00 0.00		
1000041	Demaror magnetic ПМА-1220 cu termoreleu 12.0A	buc	1.0000	2100.00	2100.00	
121	pret	Releu termic РТИ-1321, 12A	buc	130.00 0.00		
1000042	Releu termic РТИ-1321, 12A	buc	1.0000	130.00	130.00	
122	pret	Demaror magnetic ПМА-0220 cu termoreleu 6.0A	buc	2100.00 0.00		
1000043	Demaror magnetic ПМА-0220 cu termoreleu 6.0A	buc	1.0000	2100.00	2100.00	

123	pret	Releu termic PTИ-1310, 6.0A	buc	130.00 0.00		
1000044	Releu termic PTИ-1310, 6.0A	buc	1.0000	130.00	130.00	
124	pret	Demaror magnetic ПМА- 0220 cu termoreleu 1.25A	buc	2100.00		

1	2	3	4	5	6	7
0.00						
1000045	Demaror magnetic ПМА-0220 cu termoreleu 1.25A	buc	1.0000	2100.00	2100.00	
125	pret	Releu termic PTИ-1306, 1.25 A	buc	130.00 0.00		
1000046	Releu termic PTИ-1306, 1.25 A	buc	1.0000	130.00	130.00	
126	pret	Post de comanda cu butoane ПКЕ- 222-2	buc	160.00 0.00		
1000047	Post de comanda cu butoane ПКЕ- 222-2	buc	1.0000	160.00	160.00	
127	pret	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED 1200 4000K	buc	370.00 0.00		
1000048	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED 1200 4000K	buc	1.0000	370.00	370.00	
128	pret	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED1200 EM 4000K	buc	380.00 0.00		
1000049	Corp de iluminat de tavan cu lampi LED 32W, IP20 OPTIMA.OPL eco LED1200 EM 4000K	buc	1.0000	380.00	380.00	
129	pret	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=18W, 4000K, IP65 CD led 18	buc	250.00 0.00		
1000050	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=18W, 4000K, IP65 CD led 18	buc	1.0000	250.00	250.00	

130	pret	Indicator de lumina "ВЫХОД" 5W (IP20) cu acumulator pentru 1 ora de lucru in regim de avarie cu pictograma "EXIT" (verde) BOX 2021.5 LED	buc	850.00 0.00		
1000051	Indicator de lumina "ВЫХОД" 5W (IP20) cu acumulator pentru 1 ora de lucru in regim de avarie cu pictograma "EXIT" (verde) BOX 2021.5 LED	buc	1.0000	850.00	850.00	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Semnalizare de incendiu. (Marca SI)

Valoarea de deviz 197453 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	buc	1.00	467.46 462.00	467.46 462.00

2	10-08-001-01	Plata de extindere 8 zone	buc	2.00	1012.15 — 1008.00	2024.30 — 2016.00
3	11-04-008-01	Modul cu releu	buc	10.00	44.26 — 43.26	442.60 — 432.60
4	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПC" pentru: 1 raza	buc	1.00	254.97 — 252.00	254.97 — 252.00
5	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	1.00	501.60 — 424.20	501.60 — 424.20
6	10-08-002-01	Адаптер электропитания	buc	1.00	43.26 — 42.00	43.26 — 42.00
7	10-04-100-06	ретранслятор	buc	1.00	324.22 — 294.00	324.22 — 294.00
8	10-08-002-03	Avertizoare "ПC" automate: de fum	buc	109.00	87.55 — 84.00	9542.76 — 9156.00
9	10-08-002-06	Baza pentru detectoare	buc	218.00	16.31 — 14.70	3554.74 — 3204.60
10	10-08-003-09	Dispozitiv de alarma optico-sonor	buc	20.00	128.57 — —	2571.45 — —

1	2	3	4	5	6	7
126.00	2520.00					
11	10-08-002-02	Declansator manual	buc	9.00	87.00 — 84.00	783.01 — 756.00
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0.10	4604.05 — 4124.40	460.40 — 412.44
13	10-08-003-09	Dispozitiv de alarma optico-sonor	buc	1.00	128.55 — 126.00	128.55 — 126.00
14	08-01-121-1	Acumulator	buc	4.00	87.19 — 86.52	348.78 — 346.08

15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	9.50	1283.30 — 999.60	12191.39 — 9496.20
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0.20	846.82 — 684.18	169.36 — 136.84
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	0.10	244.64 — 235.62	24.46 — 23.56
18	08-02-412-2	Introducerea furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² , BBΓHΓ-FRLS 3x1.5mm ² conductorilor in tevi si	100 m	1.10	293.67 — 283.08	323.04 — 311.39
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0.01	21471.50 — 2612.40	214.72 — 26.12
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8.60	612.42 — 520.80	5266.79 — 4478.88
21	33320133-12	Cablu KΠCЭHΓ(A)-FRLS 2x2x0.75mm ²	m	860.00	17.00 — 0.00	14620.00 — 0.00
22	33320133-091	Cablu BBΓHΓ(A)-FR-LSTx 3x1.5mm ²	m	110.00	30.00 — 0.00	3300.00 — 0.00
23	333203-091	Conductor PV3 1,5mm ²	m	10.00	5.00 — 0.00	50.00 — 0.00
24	441000-1559	Teava PVC d=16mm	m	950.00	2.80 — 0.00	2660.00 — 0.00
25	33371000 11-05	Canal pentru cabluri 22x10	m	20.00	6.00 — 0.00	120.00 — 0.00

1	2	3	4	5	6	7
26	3337103-31	Materiale de fixare	kg	10.00	19.50 _____ 0.00	195.00 _____ 0.00
Total lucrari de montaj	100.00 +	60584.32				
Contributii sociale	24.00 %	8380.06				
Total:	100.00 +	68964.38				
Transport materiale	2.00 %	463.32				
Cheltueli directe montaj:	100.00 +	69427.70				
Cheltueli de regie montaj	26.00 %	9078.40				
Total:	100.00 +	78506.10				
Beneficiu de deviz	1.00 %	785.06				
Total Lucrari de montaj	79291.16					
2. Utilaje						
27	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLine036-4	buc	1.00	4867.00 _____ 0.00	4867.00 _____ 0.00	
28	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8z	buc	2.00	933.00 _____ 0.00	1866.00 _____ 0.00	
29	Modul cu releu REL1INT	buc	10.00	158.00 _____ 0.00	1580.00 _____ 0.00	
30	3340107-19	SmartLAN/485 (Плата связи Ethernet)Plata de comunicatii Ethernet ,	buc	1.00	2520.00 _____ 0.00	2520.00 _____ 0.00
31	3340127-07	Statia de alimentare elewctrica cu controlul esirilor (РИП) , 24MVdc, 4A, EN54-4 SPS 24160G	buc	1.00	4450.00 _____ 0.00	4450.00 _____ 0.00
32	Адаптер электропитания 24/12 Vdc, STD241201	buc	1.00	270.83 _____ 0.00	270.83 _____ 0.00	
33	25547	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1.00	3210.00 _____ 0.00	3210.00 _____ 0.00

34	Detector optic de fum ID100	buc	121.00	230.00 _____ 0.00	27830.00 _____ 0.00	
35	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	121.00	46.00 _____ 0.00	5566.00 _____ 0.00	
36	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	121.00	47.00 _____ 0.00	5687.00 _____ 0.00	
37	Выносной световой индикатор IL0010	buc	22.00	217.00 _____ 0.00	4774.00 _____ 0.00	

1	2	3	4	5	6	7
38	Avertizor de incendiu manual, rosu, EN54-11 , IC0020	buc	9.00	254.00 _____ 0.00	2286.00 _____ 0.00	
39	Свето-звуковой указатель(табло) красный, 10-30Vdc, 50mA, 92dBA ISS022	buc	10.00	1475.00 _____ 0.00	14750.00 _____ 0.00	
40	Dispozitiv optico-sonor de alarma , de exterior Ivy-R	buc	1.00	919.00 _____ 0.00	919.00 _____ 0.00	
41	Acumulator 12V, 17A/h	buc	4.00	917.00 _____ 0.00	3668.00 _____ 0.00	
Total utilaje		100.00 +	84243.83			
Colectarea materialelor		1.20 %	1010.93			
Total Utilaje		85254.76				

Total capitole	100.00 +	164544
TVA	20.00 %	32909
Total deviz:	197453	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(funcția, semnătura, nume, prenume)	
(funcția, semnătura, nume, prenume)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnătura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al	WinCmeta2000 Formular Nr.3
---	-------------------------------

IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-5

Semnalizare de incendiu. (Marca SI)

Valoarea de deviz 197453 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1	Muncitor	h-om	831.355	42.00	34916.91
Total:	34916.91					

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0.004	500.00	2.00
2.	362552697	Acumulator 12V, 17A/h	buc	4.00	917.00	3668.00
3.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	4.30	15.00	64.50
4.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0.713	15.00	10.695
5.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0.000	5000.00	0.50
6.	4110006	Apa distilata	kg	11.20	0.00	0.00
7.	1012073	Ate aspre	kg	0.002	5.00	0.01
8.	3622247	Avertizor de incendiu manual, rosu, EN54-11 , IC0020	buc	9.00	254.00	2286.00
9.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.083	25.00	2.065
10.	365552547	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	121.00	46.00	5566.00

11.	3625221	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	121.00	47.00	5687.00
12.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.072	55.00	3.938
13.	362552225	Выносной световой индикатор IL0010	buc	22.00	217.00	4774.00
14.	3332138-091	Cablu BBΓнг(A)-FR-LSTx 3x1.5mm2	m	110.00	30.00	3300.00
15.	33320133-12	Cablu КПСЭнг(A)-FRLS 2x2x0.75mm2	m	860.00	17.00	14620.00
16.	3337100011-05	Canal pentru cabluri 22x10	m	20.00	6.00	120.00
17.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.96	2.00	1.92

18.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0.327	60.00	19.62
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	127.30	1.00	127.30
20.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie montaj	1000 buc	0.327	200.00	65.40
21.	2547	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLine036-4	buc	1.00	4867.00	4867.00
22.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.002	2300.00	4.14
23.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0.005	25.00	0.125
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1.90	25.00	47.50
25.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.074	20.00	1.482
26.	3332138-58	Conductor PV3 1,5mm2	m	10.00	5.00	50.00
27.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0.06	500.00	30.00

28.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.000	500.00	0.10
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.01	16500.00	165.00
30.	362522269	Свето-звуковой указатель(табло) красный, 10-30Vdc, 50mA, 92dBA ISS022	buc	10.00	1475.00	14750.00
31.	3625225	Detector optic de fum ID100	buc	121.00	230.00	27830.00
32.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0.004	500.00	2.20
33.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.408	20.00	8.16
34.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.008	20.00	0.16
35.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40.00	0.36	14.40
36.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	43.75	2.00	87.50
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	127.30	2.00	254.60
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.372	5.00	1.86
39.	36222547	Dispozitiv optico-sonor de alarma , de exterior Ivy-R	buc	1.00	919.00	919.00
40.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	9.162	68.00	623.016
41.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0.002	600.00	1.32
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	185.64	0.10	18.564
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.06	20.00	1.20
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.059	20.00	1.186
45.	5009030	Flanse	10 buc	9.50	5.00	47.50
46.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.001	1200.00	0.60

47.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.03	60.00	1.80
48.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.003	1500.00	4.50
49.	5	Masa utilajului	t	0.001	0.00	0.00
50.	3337103-31	Materiale de fixare	kg	10.00	19.50	195.00
51.	362552547	Modul cu releu REL1INT	buc	10.00	158.00	1580.00

52.	3652547	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8z	buc	2.00	933.00	1866.00
53.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0.000	500.00	0.20
54.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.002	400.00	0.60
55.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.239	5.00	1.195
56.	36255254758	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1.00	3210.00	3210.00
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	10.00	1.00	10.00
58.	5009070	Racordari	10 buc	17.10	2.00	34.20
59.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.007	5000.00	34.50
60.	5009031	Scoabe	10 buc	63.65	3.00	190.95
61.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0.02	20.00	0.40
62.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0.000	500.00	0.05
63.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.02	14500.00	292.90
64.	35587	SmartLAN/485 (Плата связи Ethenet)Plata de comunicatii Ethenet ,	buc	1.00	2520.00	2520.00
65.	3625555	Statia de alimentare electrica cu controlul esirilor	buc	1.00	4450.00	4450.00

		(PIIT) , 24MVdc, 4A, EN54-4 SPS 24160G				
66.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0.20	42.00	8.40
67.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.57	45.00	25.65
68.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.001	500.00	0.35
69.	441000-1559	Teava PVC d=16mm	m	950.00	2.80	2660.00
70.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0.08	50.00	4.00
71.	1019852	Vopsea	kg	0.024	60.00	1.44
72.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК- 1180"	t	0.00	500.00	0.00
73.	36255297	Адаптер электропитания 24/12 Vdc, STD241201	buc	1.00	270.83	270.83
Total:	107408.526					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	150.10	3.00	450.30
2.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.10	100.00	10.00
3.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0.44	100.00	44.00
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4.551	100.00	455.14

5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25.68	15.00	385.20
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	25.80	5.00	129.00
7.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	25.80	5.00	129.00
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1.216	3.00	3.648
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	54.521	10.00	545.21

10.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4.551	25.00	113.785
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	47.196	5.00	235.98
Total:	2501.263					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Beneficiar:	IMSP SCM "Sfant a Treime"
_____	_____		
(semnatura)	(semnatura)		

WinCmeta 2000
Formular Nr.5

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
----------------------	---

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-5

Semnalizare de incendiu. (Marca SI)

(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total _____				
	incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	buc	467.46 _____		
1	Muncitor	h-om	11.0000	42.00	462.00	
1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0.00002	1500.00	0.00	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0030	20.00	0.06	
1012206	Dibluri din masa plastica,	10 buc	0.3000	2.00	0.60	

	suruburi 12x70 mm					
5220076	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0.0300	15.00	0.45	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.2900	15.00	4.35	
2	10-08-001-01	Plata de extindere 8 zone	buc	1012.15 1008.00		
1	Muncitor	h-om	24.0000	42.00	1008.00	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0056	20.00	0.112	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.4000	2.00	0.80	
5220076	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0.0560	15.00	0.84	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1600	15.00	2.40	
3	11-04-008-01	Modul cu releu	buc	44.26 43.26		
1	Muncitor	h-om	1.0300	42.00	43.26	
400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
4	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 1 raza	buc	254.97 252.00		
1	Muncitor	h-om	6.0000	42.00	252.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00015	1500.00	0.15	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0016	20.00	0.032	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.3000	2.00	0.60	

1	2	3	4	5	6	7
5220076	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0.0160	15.00	0.24	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1300	15.00	1.95	
5	10-02-016-06	Bloc de alimentare РІП	buc	501.60 424.20		
1	Muncitor	h-om	10.1000	42.00	424.20	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.0003	1500.00	0.45	
1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0.0001	500.00	0.05	
1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.0300	60.00	1.80	

1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0.00002	500.00	0.00	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0100	20.00	0.20	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.3000	45.00	13.50	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1.0000	2.00	2.00	
1100113	Scoabe 10x2	kg	0.0200	20.00	0.40	
5	Masa utilajului	t	0.0010	0.00	0.00	
5009062	Papuci de cablu	buc	10.0000	1.00	10.00	
5009264	Tub din policlorvinil	kg	0.0800	50.00	4.00	
5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0.0600	15.00	0.90	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0200	5.00	0.10	
030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0.4400	100.00	44.00	
6	10-08-002-01	Адаптер электропитания	buc	43.26 42.00		
1	Muncitor	h-om	1.0000	42.00	42.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00001	1500.00	0.00	
1010329	Clei "88-CA"	kg	0.0050	25.00	0.125	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0002	20.00	0.004	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.1000	2.00	0.20	
5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0.0020	15.00	0.03	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0600	15.00	0.90	
7	10-04-100-06	ретранслятор	buc	324.22 294.00		
1	Muncitor	h-om	7.0000	42.00	294.00	
1012073	Ate aspre	kg	0.0020	5.00	0.01	
5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМВГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0.0600	500.00	30.00	
5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0.0120	15.00	0.18	

5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca	kg	0.0060	5.00	0.03	
---------	---	----	--------	------	------	--

1	2	3	4	5	6	7
"ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv						
8	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: de fum	buc	87.55 84.00		
1	Muncitor	h-om	2.0000	42.00	84.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00002	1500.00	0.03	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0004	20.00	0.008	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.3000	2.00	0.60	
5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0.0040	15.00	0.06	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1900	15.00	2.85	
9	10-08-002-06	Baza pentru detectoare	buc	16.31 14.70		
1	Muncitor	h-om	0.3500	42.00	14.70	
1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0.00002	500.00	0.01	
1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0.00001	600.00	0.006	
1011680	Cartuse pentru pistol de constructie montaj	1000 buc	0.0015	200.00	0.30	
3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0.0015	60.00	0.09	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1200	10.00	1.20	
10	10-08-003-09	Dispozitiv de alarma optico-sonor	buc	128.57 126.00		
1	Muncitor	h-om	3.0000	42.00	126.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.000015	1500.00	0.022	

1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.3000	2.00	0.60	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1300	15.00	1.95	
11	10-08-002-02	Declansator manual	buc	87.00 84.00		
1	Muncitor	h-om	2.0000	42.00	84.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00001	1500.00	0.017	
1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0005	20.00	0.01	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.2500	2.00	0.50	
5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0.0050	15.00	0.075	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1600	15.00	2.40	
12	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	4604.05 4124.40		
1	Muncitor	h-om	98.2000	42.00	4124.40	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4.0800	20.00	81.60	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00153	500.00	1.00	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca	kg	0.2100	5.00	1.05	

1	2	3	4	5	6	7
"ГЭСЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv						
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	1.1200	25.00	28.00	

	conductelor principale), 10 t					
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25.6000	10.00	256.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.1200	100.00	112.00	
13	10-08-003-09	Dispozitiv de alarma optico-sonor	buc	128.55 126.00		
1	Muncitor	h-om	3.0000	42.00	126.00	
1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.000015	1500.00	0.00	
1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.3000	2.00	0.60	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1300	15.00	1.95	
14	08-01-121-1	Acumulator	buc	87.19 86.52		
1	Muncitor	h-om	2.0600	42.00	86.52	
1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0.00011	500.00	0.05	
4110006	Apa distilata	kg	2.8000	0.00	0.00	
5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0.00003	5000.00	0.125	
5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0.0010	500.00	0.50	
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1283.30 999.60		
1	Muncitor	h-om	23.8000	42.00	999.60	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	14500.00	30.374	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.9600	68.00	65.28	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	1.00	13.40	

1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	2.00	26.80	
1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.2000	25.00	5.00	
5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00	
5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.00	20.10	
5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	0.10	1.80	
5009070	Racordari	10 buc	1.8000	2.00	3.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	25.00	2.75	
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	3.00	47.40	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	10.00	27.00	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	5.00	24.20	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	846.82 — 684.18		
1	Muncitor	h-om	16.2900	42.00	684.18	
101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1.0000	42.00	42.00	
101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200.0000	0.36	72.00	
134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6.0800	3.00	18.24	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.0800	5.00	30.40	
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	244.64 — 235.62		
1	Muncitor	h-om	5.6100	42.00	235.62	

1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.00043	500.00	0.00	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.1600	5.00	0.80	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
18	08-02-412-2	Introducerea furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² , ББГнг-FRLS 3x1.5mm ² conductorilor in tevi si	100 m	293.67 — 283.08		
1	Muncitor	h-om	6.7400	42.00	283.08	
1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.0006	500.00	0.318	
1019852	Vopsea	kg	0.0200	60.00	1.20	
5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.3100	5.00	1.55	
5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.8000	2.00	1.60	
5009061	Fisa de izolatie	buc	12.2000	0.10	1.22	
5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.0500	20.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	20.00	0.40	
5440089	Panglica lipicioasa de	kg	0.1600	5.00	0.80	

	izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0.0200	25.00	0.50	

1	2	3	4	5	6	7
exceptia conductelor principale), 10 t						
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	100.00	2.00	
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	21471.50 2612.40		
1	Muncitor	h-om	62.2000	42.00	2612.40	
1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.1800	2300.00	414.00	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4.2000	68.00	285.60	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27.0000	45.00	1215.00	
1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.8000	20.00	16.00	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1.0000	16500.00	16500.00	
4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.1500	400.00	60.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.7400	25.00	43.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu	h-ut	15.1000	10.00	151.00	

	arc electric (de curent continuu)					
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8	h-ut	1.7400	100.00	174.00	
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	612.42 ----- 520.80		
1	Muncitor	h-om	12.4000	42.00	520.80	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	14500.00	0.506	
1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	5000.00	4.012	
1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	1200.00	0.07	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	55.00	0.458	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	20.00	0.082	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	25.00	0.24	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0.5000	15.00	7.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0.3900	25.00	9.75	
030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
400002	Autoobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	100.00	39.00	
21	33320133-12	Cablu КПСЭНГ(А)- FRLS 2x2x0.75mm2	m	17.00 ----- 0.00		
33320133-12	Cablu КПСЭНГ(А)- FRLS 2x2x0.75mm2	m	1.0000	17.00	17.00	
22	33320133- 091	Cablu ББГНГ(А)-FR- LSTx 3x1.5mm2	m	30.00 ----- 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

3332138-091	Cablu BBГнг(A)-FR-LSTx 3x1.5mm2	m	1.0000	30.00	30.00	
23	333203-091	Conductor PV3 1,5mm2	m	5.00 — 0.00		
3332138-58	Conductor PV3 1,5mm2	m	1.0000	5.00	5.00	
24	441000-1559	Teava PVC d=16mm	m	2.80 — 0.00		
441000-1559	Teava PVC d=16mm	m	1.0000	2.80	2.80	
25	3337100011-05	Canal pentru cabluri 22x10	m	6.00 — 0.00		
3337100011-05	Canal pentru cabluri 22x10	m	1.0000	6.00	6.00	
26	3337103-31	Materiale de fixare	kg	19.50 — 0.00		
3337103-31	Materiale de fixare	kg	1.0000	19.50	19.50	
2. Utilaje						
27	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLine036-4	buc	4867.00 — 0.00			
2547	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLine036-4	buc	1.0000	4867.00	4867.00	
28	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8z	buc	933.00 — 0.00			
3652547	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8z	buc	1.0000	933.00	933.00	
29	Modul cu releu REL1INT	buc	158.00 — 0.00			
362552547	Modul cu releu REL1INT	buc	1.0000	158.00	158.00	
30	3340107-19	SmartLAN/485 (Плата связи Ethenet)Plata de comunicatii Ethenet ,	buc	2520.00 — 0.00		
35587	SmartLAN/485 (Плата связи Ethenet)Plata de	buc	1.0000	2520.00	2520.00	

	comunicatii Ethernet ,					
31	3340127-07	Statia de alimentare electrica cu controlul esirilor (РИП) , 24MVdc, 4A, EN54-4 SPS 24160G	buc	4450.00 — 0.00		
3625555	Statia de alimentare electrica cu controlul esirilor (РИП) , 24MVdc, 4A, EN54-4 SPS 24160G	buc	1.0000	4450.00	4450.00	
32	Адаптер электропитания 24/12 Vdc, STD241201	buc	270.83 — 0.00			
36255297	Адаптер электропитания 24/12 Vdc, STD241201	buc	1.0000	270.83	270.83	
33	25547	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	3210.00 — 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
36255254758	Panou repetor LCD pentru centrala (SmartLetUsee/LCD-Lite)	buc	1.0000	3210.00	3210.00	
34	Detector optic de fum ID100	buc	230.00 — 0.00			
3625225	Detector optic de fum ID100	buc	1.0000	230.00	230.00	
35	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	46.00 — 0.00			
365552547	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	1.0000	46.00	46.00	
36	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	47.00 — 0.00			
3625221	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	1.0000	47.00	47.00	
37	Выносной световой индикатор IL0010	buc	217.00 — 0.00			
362552225	Выносной световой индикатор IL0010	buc	1.0000	217.00	217.00	
38	Avertizor de incendiu manual, rosu, EN54-11 , IC0020	buc	254.00 — 0.00			
3622247	Avertizor de incendiu manual, rosu, EN54-11 , IC0020	buc	1.0000	254.00	254.00	

39	Свето-звуковой указатель(табло) красный, 10-30Vdc, 50mA, 92dBA ISS022	buc	1475.00 0.00			
362522269	Свето-звуковой указатель(табло) красный, 10-30Vdc, 50mA, 92dBA ISS022	buc	1.0000	1475.00	1475.00	
40	Dispozitiv optico-sonor de alarma , de exterior Ivy-R	buc	919.00 0.00			
36222547	Dispozitiv optico-sonor de alarma , de exterior Ivy-R	buc	1.0000	919.00	919.00	
41	Acumulator 12V, 17A/h	buc	917.00 0.00			
362552697	Acumulator 12V, 17A/h	buc	1.0000	917.00	917.00	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

WinCmeta2000

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Automatizarea evacuării fumului (marca AEF)

Valoarea de deviz 60275 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (1-ЩУСД)	buc	1.00	373.55 216.30	373.55 216.30
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii	buc	95.00	23.45	2227.75 2074.80

		metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5			— 21.84	
3	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm ²	100 fire	1.90	835.05 — 705.60	1586.60 — 1340.64
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment: cleva fara carcasa de protectie	100 buc	1.15	2309.71 — 1974.00	2656.17 — 2270.10
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (2-IIIYCД)	buc	1.00	373.55 — 216.30	373.55 — 216.30
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	80.00	23.45 — 21.84	1876.00 — 1747.20
7	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm ²	100 fire	1.60	835.06 — 705.60	1336.10 — 1128.96
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: cleva fara carcasa de protectie	100 buc	0.75	2311.64 — 1974.00	1733.73 — 1480.50
9	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (3-IIIYCД)	buc	1.00	373.55 — 216.30	373.55 — 216.30

1	2	3	4	5	6	7
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	70.00	23.45 21.84	1641.50 1528.80
11	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	1.40	835.04 705.60	1169.05 987.84
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0.80	2310.47 1974.00	1848.38 1579.20
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2.85	1283.46 999.60	3657.85 2848.86
14	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0.50	1793.33 1444.80	896.66 722.40
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0.002	21518.75 2612.40	43.04 5.22
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2.45	612.55 520.80	1500.75 1275.96
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate	buc	6.00	12.95 10.92	77.72 65.52

		conductori, pina la: 4				
18	08-02- 158-6	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 10	buc	12.00	24.54 21.84	294.48 262.08
19	08-02- 158-7	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 14	buc	6.00	31.69 28.98	190.13 173.88
20	08-02- 158-8	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 19	buc	4.00	41.03 38.22	164.13 152.88
21	08-02- 158-9	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 27	buc	6.00	55.87 52.92	335.22 317.52
22	08-03- 545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	6.00	194.25 139.02	1165.47 834.12
23	08-03- 545-2	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 20	buc	1.00	329.00 217.14	329.00 217.14
Total lucrari de montaj	100.00 +	25851.83				

Contributii sociale	24.00 %	5199.01				
---------------------	---------	---------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7
Total:	100.00 +	31050.84				
Transport materiale	2.00 %	68.69				
Cheltueli directe montaj:	100.00 +	31119.52				
Cheltueli de regie montaj	26.00 %	5632.26				
Total:	100.00 +	36751.78				
Beneficiu de deviz	1.00 %	367.52				
Total Lucrari de montaj	37119.30					
2. Utilaje						
2.1. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещаций из: 1- ЩУСД						
24	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.00	350.00 _____ 0.00	350.00 _____ 0.00
25	33662	-Intreruptor BH32/1/20 , 20A	buc	2.00	105.00 _____ 0.00	210.00 _____ 0.00
26	3363	-Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	1.00	83.33 _____ 0.00	83.33 _____ 0.00
27	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	9.00	36.70 _____ 0.00	330.30 _____ 0.00
28	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	3.00	36.70 _____ 0.00	110.10 _____ 0.00
29	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	4.00	77.50 _____ 0.00	310.00 _____ 0.00
30	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	6.00	93.33 _____ 0.00	559.98 _____ 0.00
31	336654	-Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	16.00	82.50 _____ 0.00	1320.00 _____ 0.00

32	336654	-Modul de priza PPM77/4	buc	16.00	79.00 _____ 0.00	1264.00 _____ 0.00
33	336654	-Contactor КМИ- 10910, 9А, 230В/AC31НО	buc	2.00	145.83 _____ 0.00	291.66 _____ 0.00
34	336654	-Rama pentru inscriptii PIM66x26	buc	3.00	7.00 _____ 0.00	21.00 _____ 0.00
35	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	115.00	4.67 _____ 0.00	537.05 _____ 0.00

1	2	3	4	5	6	7
36	336654	-Rama pentru inscriptii PIM55x15	buc	25.00	7.00 _____ 0.00	175.00 _____ 0.00
37	336654	-Rama pentru inscriptii PIM66x26	buc	10.00	7.00 _____ 0.00	70.00 _____ 0.00
38	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	5.00	42.00 _____ 0.00	210.00 _____ 0.00
39	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	2.00	24.00 _____ 0.00	48.00 _____ 0.00
Total Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 1- ЩУСД		5890.42				
Incluziv salariu		0.00				
2.2. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 2- ЩУСД						
40	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.00	350.00 _____ 0.00	350.00 _____ 0.00

41	33662	-Intreruptor BH32/1/20 , 20A	buc	1.00	105.00 — 0.00	105.00 — 0.00
42	3363	-Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	1.00	83.33 — 0.00	83.33 — 0.00
43	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	10.00	36.70 — 0.00	367.00 — 0.00
44	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	4.00	36.70 — 0.00	146.80 — 0.00
45	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	5.00	77.50 — 0.00	387.50 — 0.00
46	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск- Стоп"	buc	6.00	93.33 — 0.00	559.98 — 0.00
47	336654	-Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	6.00	82.50 — 0.00	495.00 — 0.00
48	336654	-Modul de priza PPM77/4	buc	6.00	79.00 — 0.00	474.00 — 0.00

1	2	3	4	5	6	7
49	336654	-Contactor КМИ- 10910, 9A, 230В/AC31НО	buc	3.00	145.83 — 0.00	437.49 — 0.00
50	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	75.00	4.67 — 0.00	350.25 — 0.00
51	336654	-Rama pentru inscriptii PIIM55x15	buc	25.00	7.00 — 0.00	175.00 — 0.00
52	336654	-Rama pentru inscriptii PIIM66x26	buc	10.00	7.00 — 0.00	70.00 — 0.00
53	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	5.00	42.00 — 0.00	210.00 — 0.00

					— 0.00	— 0.00
54	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	2.00	24.00 — 0.00	48.00 — 0.00
Total Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 2- ЩУСД	4259.35					
Incluziv salariu	0.00					
2.3. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 3- ЩУСД						
55	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.00	350.00 — 0.00	350.00 — 0.00
56	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	11.00	36.70 — 0.00	403.70 — 0.00
57	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	2.00	36.70 — 0.00	73.40 — 0.00
58	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	7.00	77.50 — 0.00	542.50 — 0.00
59	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск- Стоп"	buc	6.00	93.33 — 0.00	559.98 — 0.00
60	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	80.00	4.67 — 0.00	373.60 — 0.00
61	336654	-Rama pentru inscriptii ПІМ55x15	buc	25.00	7.00 — 0.00	175.00 — 0.00
62	336654	-Rama pentru inscriptii ПІМ66x26	buc	10.00	7.00	70.00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

0.00	0.00					
63	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	5.00	42.00 0.00	210.00 0.00
64	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	2.00	24.00 0.00	48.00 0.00
Total Шкаф управления системой дымоудаления сщсещаий из: 3-ЩУСД		2806.18				
Incluziv salariu		0.00				
Total utilaje	100.00 +	12955.95				
Colectarea materialelor	1.20 %	155.47				
Total Utilaje		13111.42				

Total capitate	100.00 +	50229
TVA	20.00 %	10046
Total deviz:	60275	

L.S.

Intocmit	Ofertant "ADRIKA" SRL
(functioia, semnratura, numele, prenumele)	
(functioia, semnratura, numele, prenumele)	

APROBAT:

L.S.

Investitor	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(semnatura)	

Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)	WinCmeta2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL N 2-1-6

Automatizarea evacuarii fumului (marca AEF)

Valoarea de deviz 60275 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
Pe unitate de masura	Total					
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1	Muncitor	h-om	515.774	42.00	21662.525

Total:	21662.525					
---------------	------------------	--	--	--	--	--

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	3.317	15.00	49.755
2.	5009619	Ate de cusut	kg	0.065	5.00	0.325
3.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.514	25.00	12.838
4.	9647	Bara nul "N" 8x12mm	buc	6.00	24.00	144.00
5.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.51	55.00	28.072
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	53.43	1.00	53.43
7.	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0.00	600.00	0.00
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.000	2300.00	0.92
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.77	25.00	19.25
10.	9365547	Clema cu surub ЗНН-4	buc	270.00	4.67	1260.90
11.	5009368	Cleme in asortiment	buc	275.40	2.00	550.80
12.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.004	500.00	1.90
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.019	16500.00	313.50
14.	2633647	Contacto KMH-10910, 9A, 230B/AC31HO	buc	5.00	145.83	729.15
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.098	20.00	1.96
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.002	20.00	0.032
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53.43	2.00	106.86
18.	966774	DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	15.00	42.00	630.00
19.	2666547	Dulap metalic ИММ-4-0-74У1	buc	3.00	350.00	1050.00

		IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"				
20.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3.714	68.00	252.579
21.	1011513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0.000	600.00	0.18
22.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00	600.00	0.00
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	60.30	0.10	6.03
24.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6.608	10.00	66.08
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.567	20.00	11.34
26.	5009030	Flanse	10 buc	3.35	5.00	16.75
27.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	5.508	8.00	44.064
28.	2019180	Garnituri metalice	kg	9.00	19.50	175.50
29.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.68	5.00	3.40
30.	26547	Intreruptor BH32/1/20 , 20A	buc	3.00	105.00	315.00
31.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.000	1200.00	0.12
32.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.16	60.00	9.60
33.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ- 965"	t	0.000	500.00	0.25
34.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi lamine la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.021	500.00	10.50
35.	966547	Modul de priza PPM77/4	buc	22.00	79.00	1738.00
36.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.000	400.00	0.12
37.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.008	17500.00	141.75
38.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	1.92	5.00	9.60

		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	499.80	1.00	499.80
40.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0.000	500.00	0.20
41.	2636547	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	18.00	93.33	1679.94
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7.00	1.00	7.00
43.	5009070	Racordari	10 buc	6.03	2.00	12.06
44.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30.00	7.00	210.00
45.	969547	Rama pentru inscriptii PIIM66x26	buc	23.00	7.00	161.00
46.	96653325	Rama pentru inscriptii PIIM55x15	buc	75.00	7.00	525.00
47.	6696547	Rama pentru inscriptii PIIM66x26	buc	10.00	7.00	70.00
48.	2695547	Releu intermediar POK77/4 , 10A 220V DC	buc	22.00	82.50	1815.00
49.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.002	5000.00	10.00
50.	5009031	Scoabe	10 buc	22.445	3.00	67.335
51.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.13	10.00	1.30
52.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.008	14500.00	113.10
53.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00	500.00	0.00

54.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	8.575	46.00	394.45
55.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.713	46.00	32.816
56.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.397	45.00	17.865
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.65	55.00	35.75
58.	1019852	Vopsea	kg	2.394	60.00	143.64

59.	1011292	White-spirit	t	0.00	500.00	0.00
60.	2664747	Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	30.00	36.70	1101.00
61.	2666247	Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	9.00	36.70	330.30
62.	2302547	Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	16.00	77.50	1240.00
63.	26624	Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	2.00	83.33	166.66
Total:	16388.771					

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56.78	3.00	170.34
2.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.09	100.00	9.00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.109	100.00	210.95
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.28	15.00	4.20
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7.35	5.00	36.75
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7.35	5.00	36.75
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12.108	10.00	121.082
8.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	2.229	25.00	55.737

		principale), 10 t				
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1.59	15.00	23.85
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17.274	5.00	86.37
Total:	755.029					

Antreprenor:	"ADRIKA" SRL	Beneficiar:	IMSP SCM "Sfanta Treime"
_____	_____		
(semnatura)	(semnatura)		

WinCmeta 2000
Formular Nr.5

Investitor Obiect	IMSP SCM "Sfanta Treime" Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
----------------------	---

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2-1-6

Automatizarea evacuării fumului (marca AEF)

(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei
Pe unitate de masura	Total _____				
	incl. salariu				

1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montaj						
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (1-ЩУСД)	buc	373.55 216.30		
1	Muncitor	h-om	5.1500	42.00	216.30	
1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00001	500.00	0.00	
1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0070	500.00	3.50	
1011292	White-spirit	t	0.00001	500.00	0.00	

1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0.00012	600.00	0.06	
1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.2378	46.00	10.939	
1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.0000	7.00	70.00	
1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00001	600.00	0.00	
1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00002	600.00	0.00	
2019180	Garnituri metalice	kg	3.0000	19.50	58.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.2300	10.00	2.30	
331002	Masini de gaurit	h-ut	0.5300	15.00	7.95	
400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0300	100.00	3.00	
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	23.45 21.84		
1	Muncitor	h-om	0.5200	42.00	21.84	
1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0350	46.00	1.61	

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductoarelor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la	100 fire	835.05 705.60		

		10 mm2				
1	Muncitor	h-om	16.8000	42.00	705.60	
1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ- 965"	t	0.0001	500.00	0.053	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0200	10.00	0.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	102.0000	1.00	102.00	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.1000	55.00	5.50	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	1.0200	10.00	10.20	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0100	5.00	0.05	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	25.00	2.50	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0.0800	15.00	1.20	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.1000	55.00	5.50	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠICΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.2000	5.00	1.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2309.71 ----- 1974.00		
1	Muncitor	h-om	47.0000	42.00	1974.00	
1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4- 5 mm	t	0.0030	17500.00	51.739	
1019852	Vopsea	kg	0.8000	60.00	48.00	
5009368	Cleme in asortiment	buc	102.0000	2.00	204.00	

5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2.0400	8.00	16.32	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	25.00	2.75	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1900	10.00	1.90	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (2-ЩУСД)	buc	373.55 216.30		
1	Muncitor	h-om	5.1500	42.00	216.30	
1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00001	500.00	0.00	
1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0070	500.00	3.50	

1	2	3	4	5	6	7
1011292	White-spirit	t	0.00001	500.00	0.00	
1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0.00012	600.00	0.06	
1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.2378	46.00	10.939	
1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.0000	7.00	70.00	
1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00001	600.00	0.00	
1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.00002	600.00	0.00	
2019180	Garnituri metalice	kg	3.0000	19.50	58.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0.0400	25.00	1.00	

	utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t					
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.2300	10.00	2.30	
331002	Masini de gaurit	h-ut	0.5300	15.00	7.95	
400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0300	100.00	3.00	
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	23.45 21.84		
1	Muncitor	h-om	0.5200	42.00	21.84	
1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0350	46.00	1.61	
7	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	835.06 705.60		
1	Muncitor	h-om	16.8000	42.00	705.60	
1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0.0001	500.00	0.063	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0200	10.00	0.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	102.0000	1.00	102.00	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.1000	55.00	5.50	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	1.0200	10.00	10.20	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0100	5.00	0.05	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	25.00	2.50	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0.0800	15.00	1.20	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.1000	55.00	5.50	
5440089	Panglica lipicioasa de	kg	0.2000	5.00	1.00	

	izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv					
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2311.64 1974.00		

1	2	3	4	5	6	7
1	Muncitor	h-om	47.0000	42.00	1974.00	
1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.0030	17500.00	53.667	
1019852	Vopsea	kg	0.8000	60.00	48.00	
5009368	Cleme in asortiment	buc	102.0000	2.00	204.00	
5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2.0400	8.00	16.32	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	25.00	2.75	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1900	10.00	1.90	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	

9	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (3- IIYCД)	buc	373.55 216.30		
1	Muncitor	h-om	5.1500	42.00	216.30	
1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0.00001	500.00	0.00	
1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0.0070	500.00	3.50	
1011292	White-spirit	t	0.00001	500.00	0.00	
1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0.00012	600.00	0.06	
1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0.2378	46.00	10.939	
1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10.0000	7.00	70.00	
1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.00001	600.00	0.00	
1130227	Email "XB- 124" de protectie, verde	t	0.00002	600.00	0.00	
2019180	Garnituri metalice	kg	3.0000	19.50	58.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	25.00	1.00	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.2300	10.00	2.30	
331002	Masini de gaurit	h-ut	0.5300	15.00	7.95	
400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0.0300	100.00	3.00	
10	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	23.45 21.84		
1	Muncitor	h-om	0.5200	42.00	21.84	

1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0350	46.00	1.61	
11	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	835.04 705.60		

1	2	3	4	5	6	7
1	Muncitor	h-om	16.8000	42.00	705.60	
1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0.0001	500.00	0.036	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0200	10.00	0.20	
5009062	Papuci de cablu	buc	102.0000	1.00	102.00	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.1000	55.00	5.50	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	1.0200	10.00	10.20	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0100	5.00	0.05	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	25.00	2.50	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0.0800	15.00	1.20	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.1000	55.00	5.50	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠСЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.2000	5.00	1.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina	h-ut	0.0100	100.00	1.00	

	la 8 t					
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2310.47 1974.00		
1	Muncitor	h-om	47.0000	42.00	1974.00	
1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4- 5 mm	t	0.0030	17500.00	52.50	
1019852	Vopsea	kg	0.8000	60.00	48.00	
5009368	Cleme in asortiment	buc	102.0000	2.00	204.00	
5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2.0400	8.00	16.32	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	25.00	2.75	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1900	10.00	1.90	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1283.46 999.60		
1	Muncitor	h-om	23.8000	42.00	999.60	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	14500.00	30.526	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.9600	68.00	65.28	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	1.00	13.40	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	2.00	26.80	
1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.2000	25.00	5.00	
5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00	

5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.00	20.10	
5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	0.10	1.80	
5009070	Racordari	10 buc	1.8000	2.00	3.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0.1100	25.00	2.75	

1	2	3	4	5	6	7
exceptia conductelor principale), 10 t						
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	3.00	47.40	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	10.00	27.00	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	5.00	24.20	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	100.00	11.00	
14	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1793.33 1444.80		
1	Muncitor	h-om	34.4000	42.00	1444.80	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	14500.00	29.00	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.9600	68.00	65.28	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	1.00	13.40	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	2.00	26.80	
1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0.4000	25.00	10.00	
5009030	Flanse	10 buc	1.0000	5.00	5.00	
5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	3.00	20.10	
5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	0.10	1.80	
5009070	Racordari	10 buc	1.8000	2.00	3.60	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0.3300	25.00	8.25	

	utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t					
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23.5000	3.00	70.50	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	10.00	27.00	
331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.9600	5.00	34.80	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3300	100.00	33.00	
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	21518.75 2612.40		
1	Muncitor	h-om	62.2000	42.00	2612.40	
1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.1800	2300.00	460.00	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4.2000	68.00	285.60	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27.0000	45.00	1215.00	
1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.8000	20.00	16.00	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1.0000	16500.00	16500.00	
4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.1500	400.00	60.00	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.7400	25.00	43.75	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15.1000	10.00	151.00	

1	2	3	4	5	6	7
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.7400	100.00	175.00	
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	612.55 520.80		
1	Muncitor	h-om	12.4000	42.00	520.80	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	14500.00	0.592	
1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	5000.00	4.082	
1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	1200.00	0.049	
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	55.00	0.458	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	20.00	0.082	
5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	25.00	0.24	
5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	15.00	7.50	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	25.00	9.75	
030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	5.00	15.00	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	100.00	39.00	
17	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate	buc	12.95 10.92		

		conductori, pina la: 4				
1	Muncitor	h-om	0.2600	42.00	10.92	
1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0.00001	500.00	0.008	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00001	14500.00	0.242	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.058	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0100	5.00	0.05	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	25.00	0.125	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	100.00	0.50	

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-158-6	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5	buc	24.54 _____ 21.84		

		mm2, cantitate conductori, pina la: 10				
1	Muncitor	h-om	0.5200	42.00	21.84	
1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.00001	500.00	0.004	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00002	14500.00	0.242	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aerene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.054	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0200	5.00	0.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
19	08-02-158-7	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate	buc	31.69 _____ 28.98		

		conductori, pina la: 14				
1	Muncitor	h-om	0.6900	42.00	28.98	
1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0.00001	500.00	0.008	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00002	14500.00	0.242	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aerene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.058	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0200	5.00	0.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	

1	2	3	4	5	6	7
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
20	08-02-158-8	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5	buc	41.03 _____ 38.22		

		mm2, cantitate conductori, pina la: 19				
1	Muncitor	h-om	0.9100	42.00	38.22	
1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.00001	500.00	0.00	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00003	14500.00	0.362	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aerene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.05	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0200	5.00	0.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	25.00	0.25	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
21	08-02-158-9	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate	buc	55.87 _____ 52.92		

		conductori, pina la: 27				
1	Muncitor	h-om	1.2600	42.00	52.92	
1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0.00001	500.00	0.008	
1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	14500.00	0.483	
5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	1.00	0.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	20.00	0.20	
5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	5.00	0.10	
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aerene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	500.00	0.058	
5220077	Aliaje de staniu- plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.0500	15.00	0.75	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0200	5.00	0.10	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0.0100	25.00	0.25	

1	2	3	4	5	6	7
exceptia conductelor principale), 10 t						
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	100.00	1.00	
22	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe	buc	194.25 _____ 139.02		

		perete sau coloana, cantitate cleme: 10				
1	Muncitor	h-om	3.3100	42.00	139.02	
1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0040	10.00	0.04	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0200	60.00	1.20	
1019852	Vopsea	kg	0.0300	60.00	1.80	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	16500.00	33.00	
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0310	20.00	0.62	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.2000	10.00	2.00	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0020	5.00	0.01	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0200	55.00	1.10	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0400	5.00	0.20	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	25.00	0.05	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.2500	10.00	2.50	
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina	h-ut	0.0020	100.00	0.20	

	la 8 t					
23	08-03-545-2	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 20	buc	329.00 ----- 217.14		
1	Muncitor	h-om	5.1700	42.00	217.14	
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0700	68.00	4.76	
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08	
1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0.0490	45.00	2.205	
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	1.00	1.22	
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28	
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	2.00	2.44	
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0400	60.00	2.40	
1019852	Vopsea	kg	0.0540	60.00	3.24	
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0050	16500.00	82.50	

1	2	3	4	5	6	7
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00	
5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0310	20.00	0.62	
5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.4100	10.00	4.10	
5009619	Ate de cusut	kg	0.0040	5.00	0.02	
5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0400	55.00	2.20	
5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0800	5.00	0.40	
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	25.00	0.10	
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu	h-ut	0.3300	10.00	3.30	

	arc electric (de curent continuu)					
330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.0400	15.00	0.60	
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	100.00	0.40	
2. Utilaje						
2.1. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещащий из:						
1- ЩУСД						
24	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	350.00 — 0.00		
2666547	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.0000	350.00	350.00	
25	33662	-Intrruptor BH32/1/20 , 20A	buc	105.00 — 0.00		
26547	Intrruptor BH32/1/20 , 20A	buc	1.0000	105.00	105.00	
26	3363	-Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	83.33 — 0.00		
26624	Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	1.0000	83.33	83.33	
27	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	36.70 — 0.00		
2664747	Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
28	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	36.70 — 0.00		
2666247	Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
29	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	77.50 — 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

2302547	Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	1.0000	77.50	77.50	
30	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	93.33 — 0.00		
2636547	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	1.0000	93.33	93.33	
31	336654	-Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	82.50 — 0.00		
2695547	Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	1.0000	82.50	82.50	
32	336654	-Modul de priza PPM77/4	buc	79.00 — 0.00		
966547	Modul de priza PPM77/4	buc	1.0000	79.00	79.00	
33	336654	-Contactor КМИ-10910, 9A, 230B/AC31HO	buc	145.83 — 0.00		
2633647	Contactor КМИ-10910, 9A, 230B/AC31HO	buc	1.0000	145.83	145.83	
34	336654	-Rama pentru inscriptii ПИМ66x26	buc	7.00 — 0.00		
969547	Rama pentru inscriptii ПИМ66x26	buc	1.0000	7.00	7.00	
35	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	4.67 — 0.00		
9365547	Clema cu surub ЗНИ-4	buc	1.0000	4.67	4.67	
36	336654	-Rama pentru inscriptii ПИМ55x15	buc	7.00 — 0.00		
96653325	Rama pentru inscriptii ПИМ55x15	buc	1.0000	7.00	7.00	
37	336654	-Rama pentru inscriptii ПИМ66x26	buc	7.00 — 0.00		
6696547	Rama pentru inscriptii ПИМ66x26	buc	1.0000	7.00	7.00	
38	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	42.00 —		

				— 0.00		
966774	DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	1.0000	42.00	42.00	
39	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	24.00 — 0.00		
9647	Bara nul "N" 8x12mm	buc	1.0000	24.00	24.00	
2.2. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 2- ЩУСД						
40	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	350.00 — 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
2666547	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.0000	350.00	350.00	
41	33662	-Intrruptor ВН32/1/20 , 20А	buc	105.00 — 0.00		
26547	Intrruptor ВН32/1/20 , 20А	buc	1.0000	105.00	105.00	
42	3363	-Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	83.33 — 0.00		
26624	Переключатель поворотный на 2 фиксированных положения ALCLR- 22	buc	1.0000	83.33	83.33	
43	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	36.70 — 0.00		
2664747	Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
44	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	36.70 — 0.00		
2666247	Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
45	336654	-Armatura de semnalizare ,	buc	77.50 — 0.00		

		culoare verde, ABLF-22				
2302547	Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	1.0000	77.50	77.50	
46	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	93.33 0.00		
2636547	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	1.0000	93.33	93.33	
47	336654	-Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	82.50 0.00		
2695547	Releu intermediar РЭК77/4 , 10A 220V DC	buc	1.0000	82.50	82.50	
48	336654	-Modul de priza PPM77/4	buc	79.00 0.00		
966547	Modul de priza PPM77/4	buc	1.0000	79.00	79.00	
49	336654	-Contactor КМИ-10910, 9A, 230B/AC31HO	buc	145.83 0.00		
2633647	Contactor КМИ-10910, 9A, 230B/AC31HO	buc	1.0000	145.83	145.83	
50	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	4.67 0.00		
9365547	Clema cu surub ЗНИ-4	buc	1.0000	4.67	4.67	
51	336654	-Rama pentru inscriptii PPIМ55x15	buc	7.00 0.00		

1	2	3	4	5	6	7
96653325	Rama pentru inscriptii PPIМ55x15	buc	1.0000	7.00	7.00	
52	336654	-Rama pentru inscriptii PPIМ66x26	buc	7.00 0.00		
969547	Rama pentru inscriptii PPIМ66x26	buc	1.0000	7.00	7.00	
53	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	42.00 0.00		
966774	DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	1.0000	42.00	42.00	
54	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	24.00 0.00		

9647	Bara nul "N" 8x12mm	buc	1.0000	24.00	24.00	
2.3. Шкаф управления системой дымоудаления сщсещающий из: 3- ЩУСД						
55	336654	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	350.00 _____ — 0.00		
2666547	Dulap metalic ЩМП-4-0-74У1 IP65 , GARANT dim.800x650x250 , firma "ИЭК"	buc	1.0000	350.00	350.00	
56	336324	-Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	36.70 _____ — 0.00		
2664747	Armatura de semnalizare , culoare rosie, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
57	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	36.70 _____ — 0.00		
2666247	Armatura de semnalizare , culoare verde, AL-22TE	buc	1.0000	36.70	36.70	
58	336654	-Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	77.50 _____ — 0.00		
2302547	Armatura de semnalizare , culoare verde, ABLF-22	buc	1.0000	77.50	77.50	
59	336654	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	93.33 _____ — 0.00		
2636547	Punct de comanda cu butoane dublu PPBB-30N , "Пуск-Стоп"	buc	1.0000	93.33	93.33	
60	336654	-Clema cu surub ЗНИ-4	buc	4.67 _____ — 0.00		
9365547	Clema cu surub ЗНИ-4	buc	1.0000	4.67	4.67	
61	336654	-Rama pentru inscriptii ПІМ55x15	buc	7.00 _____ — 0.00		

96653325	Rama pentru inscriptii PIIM55x15	buc	1.0000	7.00	7.00	
62	336654	-Rama pentru inscriptii PIIM66x26	buc	7.00 — —		

1	2	3	4	5	6	7
0.00						
969547	Rama pentru inscriptii PIIM66x26	buc	1.0000	7.00	7.00	
63	336654	-DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	42.00 — 0.00		
966774	DIN-mira de montare 30cm (1.5m:0.3=5buc)	buc	1.0000	42.00	42.00	
64	336654	-Bara nul "N" 8x12mm	buc	24.00 — 0.00		
9647	Bara nul "N" 8x12mm	buc	1.0000	24.00	24.00	

Antreprenor	"ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)	
Beneficiar	IMSP SCM "Sfanta Treime"
(functia, semnatura)	

Formular №8	Replanificarea incaperilor cladirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM "Sfanta Treime" (ETAPA II)
-------------	---

№ crt.	Indici valori unitare (manopera)	Număr devize și calcule	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei				
Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	DL Nr.2-1-1	Supraetajarea blocului auxiliar. Etapa II (SA)	2,878,954					
2	DL Nr.2-1-2	Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare	176,026					
3	DL Nr.2-1-3	Incalzire, ventilare	891,706					
4	DL Nr.2-1-4	Echipament electric de forta si iluminat. (Marca EEF/IEI)	463,585					
5	DL Nr.2-1-5	Semnalizare de incendiu. (Marca SI)	197,453					
6	DL Nr.2-1-6	Automatizarea evacuarii fumului (marca AEF)	60,275					

Total :	4,667,999						
----------------	------------------	--	--	--	--	--	--

Total:	4,667,999
Inclusiv TVA	778000

Anexa nr. 10
la Documentația standard nr. 115
din "15" septembrie 2021

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

„ Lucrari de replanificarea încăperilor clădirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 Etapa II (REPETAT)

2025 LP

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2024															
		Lunile															
		1				2				3				4			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	„ Lucrari de replanificarea încăperilor clădirii (S+P) cu supraetajare al IMSP SCM SF TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1 Etapa II (REPETAT) 2025 LP.”- 120 zile din ziua primirii ordinului de începere a lucrărilor.	1. Lucrari de constructie 1.1. Pereti despartitori a blocurilor sanitare si casei scarii 1.2. Ferestre (pl.21 p.3) 1.3. Usi (la cota +3,43 si +6,65m) pl.21 1.4. Pardoseli Cota -0,600 1.4.1. tip P-5 (incaperi 01) 1.5. Pardoseli Cota +3,430 1.5.1. tip P-1 - 276,67m2 1.5.2. tip P-2 (incaperi 20) 1.5.3. tip P-3 (incaperi 17,18) 1.5.4. tip P-4 (incaperi 21) 1.6. Pardoseli Cota +6,650 1.6.1. tip P-1 - 278,38m2 1.6.2. tip P-2 (incaperi 37)				1.6.3. tip P-3 (incaperi 34,35) 1.6.4. tip P-4 (incaperi 38) 1.7. Placarea scarii S-1(pl.17) 1.8. Lucrari finisarii incaperilor (Cota -0,600, +3,430,+6,650) pl.23 1.8.1. Tavane 1.8.2. Pereti, pereti despartitori 1.9. Canale de ventilare CV-1...CV-7 (pl.24) 1.10. Balustrada scarii BS-1(pl.19-20) 1.11. Cerdaci C-1 (pl.16) 1.12. Pereti despartitori de bloc sanitar (pl.18) 1. Lucrari de constructie 1.1. Sistema A1 (Водопровод хозяйственной) 1.2. Sistema A2 (Водопровод противопожарный)				1.3. Sistema T3 (Водопровод горячей воды) 1.4. Sistema C1 1.5. Sistema C2 (Внутренние подстоки) 1.6. Echipamente tehnico-sanitare 1.7. Demontare 2. Lucrari de montaj 3. Utilaje 1. Lucrari de constructie 1.1. Ventilare 1.2. Incalzire 2. Lucrari de montaj 2.1. Ventilare 2.2. Incalzire				3. Utilaje 3.1. Ventilare 3.2. Incalzire 1. Lucrari de montaj 2. Utilaje 1. Lucrari de montaj 2. Utilaje 1. Lucrari de montaj2. Utilaje 2.1. Шкаф управления системой дымоудаления сиссещияний из: 1- ШУСД 2.2. Шкаф управления системой дымоудаления сиссещияний из: 2- ШУСД 2.3. Шкаф управления системой дымоудаления сиссещияний из: 3- ШУСД			

Semnat:

Nume: Covaș Adrian

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: ADRIKA SRL



Digitally signed by Covaș Adrian
Date: 2025.02.19 23:12:10 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANA

